
 شهر هیدج در استان زنجان با تولید و عرضه روزانه ۸۰ هزار جفت 
بازارهای داخلی و خارجی یکی از قطب‌های این  انواع کفش در 
صنعت است که برای تکمیل خوشه صنعتی آن، سایت تخصصی 
کفش و صنایع وابسته در ۲۵ هزار مترمربع زمین در دست اجرا 
قرار دارد.  امروزه کفش به عنوان یکی از لوازم مورد نیاز انسان ها به 

ضرورتی انکار ناپذیر تبدیل شده.

رئیس اداره درمان بیماری‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان گفت: زنجان از استان‌های پیشگام در ایثار و پیوند عضو است؛ 
افتخاری که مرهون فرهنگ غنی، باورهای دینی و روحیه نوع‌دوستی 

مردم این دیار است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان 
بنای  تخریب  از  جلوگیری  برای  ریالی  میلیارد  اعتبار ۶۰  گفت: 

تاریخی رختشویخانه درخواست شده است.

 عباس محمدی رئیس هیأت کشتی استان زنجان از میزبانی این 
استان برای برگزاری مسابقات کشتی ساحلی جوانان کشور خبر داد 
و اظهار داشت: این رقابت‌ها روزهای 19 و 20 خردادماه در مجموعه 

ورزشی عادل پونک برگزار خواهد شد.
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شهر هیدج زنجان پیشرو در تولید کفش

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

زنجان از استان‌های پیشگام در پیوند عضو است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان :

۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای بنای تاریخی 
رختشویخانه زنجان درخواست شد

رئیس هیأت کشتی زنجان:

میزبانی کشتی ساحلی جوانان کشور به زنجان رسید

کاهش سرگردانی مسافران زنجانی 
با هوشمندسازی سیستم‌ها

رفع تنش آبی ۱۲۰ روستای
 استان زنجان در سال ۱۴۰۴

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی 
سیستم‌های  از  استفاده  گفت:  زنجان  شهر 

آنلاین و تابلوهای هوشمند در ایستگاه‌ها...

مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان با بیان 
اینکه با وجود رفع تنش آبی ۱۲۰ روستا در 

طی سال ۱۴۰۴ تعداد ۶۹ روستا ...

از  قدردانی  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  مهر/ 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا برای ارسال پیام تبریک 
افتخار  گفت:  مجلس  ریاست  به  مجددش  انتخاب 
سربازی در جبهه‌های دفاع از سرزمین مقدس ایران 
و انقلاب عزیزمان توفیقی بزرگ است که نود میلیون 
ایرانی این مدال را بر سینه دارند و در راه حقیقت 

جهاد می‌کنند.
متن پیام محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس به سردار 
عبداللهی فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا به شرح 

زیر است:
»برادر عزیزم سرلشکر پاسدار علی عبداللهی فرمانده دلاور قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 

صلوات الله و سلامه علیه
ضمن تبریک عید سعید قربان و فرارسیدن دهه ولایت و امامت، از پیام لطف جنابعالی به 
همرزمتان صمیمانه سپاسگزارم. افتخار سربازی در جبهه‌های دفاع از سرزمین مقدس ایران 
و انقلاب عزیزمان توفیقی بزرگ است که نود میلیون ایرانی این مدال را بر سینه دارند و 
در راه حقیقت جهاد می‌کنند. اما دلاورمردان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در 
خط مقدم این میدان هستند و شجاعت و اجر رویارویی مستقیم با دشمنان این سرزمین 
را می برند. روزهای دفاع مقدس سوم تبدیل به عرصه وحدت مردم و بخش‌های مختلف 
ایران عزیز شده است، وحدتی که رهبر شهید انقلاب، امام سیدعلی حسینی خامنه‌ای 
رحمت‌الله‌علیه همواره بر آن تاکید داشتند و لبیک به فرمان رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای حفظه‌الله به حساب می آید. این روزها ایران اسلامی 
نیاز به همکاری بیش از پیش و تعامل ویژه میان بخش‌های مختلف مدیریتی دارد تا ملت 
سرافراز این سرزمین طعم شیرین پیروزی را بچشد و یکپارچگی را همان‌گونه که در خیابان 
برقرار شده در سطوح عالی کشور نیز مشاهده کند. قوه مقننه نیز در راستای پشتیبانی از 
نهاد ارزشمند و ایثارگر نیروهای مسلح، آمادگی هرگونه همکاری و اقدام برای پشتیبانی از 
قوای نظامی کشورمان را دارد.  سلام برادران و خواهران خود در مجلس شورای اسلامی را 
به مدافعان مرزهای جغرافیایی و معنوی ایران برسانید. از خداوند متعال توفیق تداوم خدمت 

به این خاک مقدس را برای شما برادرانم آرزومندم.«

عضو  لاهوتی  بائوج  مهرداد  خبرآنلاین/  
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به ضرورت اصلاح 
رقم کالابرگ گفت: در قانون بودجه، دو نوع 
یارانه پیش‌بینی شده است یکی یارانه نقدی 
به مبلغ سیصد هزار میلیارد تومان که تقریباً 
رقم آن را ۹۹۶ همت در نظر گرفته‌ایم و 
به عبارتی حدود هزار همت برای کالابرگ 
پیش‌بینی کردیم، اما در روند جنگ، تورم 
به مردم تحمیل شده است و این گرانی‌ها را نمی‌توانیم حذف کنیم حال پرسش 
این است که آیا باید با همان مبلغ یک میلیون تومانی که مردم دریافت می‌کنند، 
به همین منوال ادامه دهیم، یا آن‌که در رقم کالابرگ تجدیدنظر کنیم؟. نماینده 
لنگرود در مجلس اظهار کرد: بر اساس جلساتی که در وزارتخانه‌های مختلف، 
سازمان برنامه و بودجه و حتی با حضور شخص رئیس‌جمهور برگزار شد، همگی به 
این نتیجه رسیدند که باید در رقم کالابرگ بازبینی صورت گیرد، اما سؤال اصلی 
این است که رقم جدید چقدر باشد و از چه منبعی تأمین مالی شود. بودجه کشور 
در شرایط غیرجنگی تنظیم شده بود، اما اکنون کشور در شرایط جنگی به سر 
می‌برد بنابراین، دولت نیاز به ارائه  لایحه اصلاح بودجه دارد تا مشخص شود که 
منابع جدید از کجا تأمین خواهد شد. در حال حاضر رقم جدید در حال نهایی 
شدن است و به زودی مبلغی به یک میلیون تومان اضافه شود تا مردم بتوانند این 
گرانی تحمیل شده را مدیریت کنند. این نماینده مجلس درباره ضرورت اصلاح 
بودجه بیان کرد: اصلاح بودجه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. بودجه کشور 
حدود ۶ هزار ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه کشور بوده است و ۵ هزار ۹۰۰ هزار 
میلیارد تومان بودجه عمومی دولت است و با احتساب دو منبع بزرگ درآمدی 
با نرخ ۵۴ دلار  دولت که یکی نفت است که یک میلیون و ۷۷۲ هزار بشکه 
پیش‌بینی شده بود، اما اکنون قیمت نفت افزایش یافته و طبیعی است که باید در 
قیمت نفت اصلاحیه داشتیم. لاهوتی تصریح کرد: در بخش مالیات نیز ۲ هزار و 
۷۳۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود، اما در ماه‌های جنگ، دستیابی به این رقم 
کار سختی است. طبیعتاً باید منابع جدیدی برای جبران کسری بودجه تأمین کرد. 

به عنوان مثال، مولدسازی یکی از مواردی است که می‌تواند کسری بودجه باشد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار کرد: نکته دوم، بحث 
هزینه‌هاست. هزینه‌ها در شرایط عادی بسته شده بود که با ۸۳۰ هزار میلیارد 
تومان کار عمرانی انجام دهیم و بقیه آن  صرف هزینه‌های جاری و روال طبیعی 
باشد، اما در شرایط جنگی، برخی هزینه‌ها باید حذف یا کاهش یابند بنابراین 
منتظر لایحه دولت هستیم که بتوانیم اصلاح بودجه را انجام دهیم تا دولت منابع 

درآمدی‌اش مشخص شود.

رویداد24/ مشاور اجتماعی رئیس‌جمهوری با اشاره 
بین‌الملل،  اینترنت  بازگشایی  برای  دولت  اقدام  به 
»بایدِ  یک  اینترنت  محدودیت  رفع  کرد:  تأکید 
بنیادین« بود و پزشکیان، »امنیت‌سازترین« تصمیم 

ممکن را گرفت.
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  ربیعی  علی 
اجتماعی ایکس با اشاره به تصمیم رئیس‌جمهوری 

برای بازگشایی اینترنت بین‌الملل، نوشت:
»در جهان آشوب‌زده و فشارهای ظالمانه‌اش، و در 
میان برخی کج‌فهمی‌ها و  بداخلاقی‌های داخلی، حضور رئیس‌جمهوری فروتن، صادق و 
پیراسته از تمایلات نفسانی، غنیمتی برای امروز ایران است که بی‌هیاهو برای مردم می‌کوشد.

حل مسئله بدون منازعه، الگویی است که باید پاس داشته شود.
معتقدم رییس‌جمهور پزشکیان، امروز، »امنیت‌سازترین« تصمیم ممکن را گرفت. رفع 
محدودیت اینترنت یک »بایدِ بنیادین« بود؛ مایه تأسف است که صداوسیما در صف اول 

هجمه به این تصمیم ایستاده است.«

الله  آیت  نیوز/ حضرت  زنجان  پایگاه خبری صدای 
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت ۷ خرداد سالروز تشکیل اولین 
دوره مجلس ضمن قدردانی از تلاشهای نمایندگان 
خصوصا رییس محترم مجلس در راه اعتلای کشور, 
نماینده حقیقی ملت را از جنس ملت و در تراز مردم 
مبعوث شده دانستند و با تاکید بر لزوم رعایت نعمت 
عظیم وحدت ملی و انسجام بی بدیل کنونی، خاطر 
که  فدایانی  است تک تک جان  کردند: لازم  نشان 
دلشان برای اسلام و انقلاب یا استقلال و سربلندی 
ایران می تپد از این پس بیش از پیش برای پاسداری 
ملت  پیوسته  هم  به  و  منسجم  صفوف  وحدت  از 
اهتمام ورزند و اختلافات غیر موجه و حتی موجه را 
به تنازع و تفرقه تبدیل نکنند و با پرهیز از اختلافات 
پوچ سیاسی و برجسته کردن تفاوت های اجتماعی، 

قولاً و عملًا مظهر انسجام و یکپارچگی ملت باشند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
عید سعید قربان و سالروز افتتاح اولین دوره‌ی مجلس 
شورای اسلامی را به همه‌ی ملتّ عزیز ایران اسلامی 
و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی تبریک 
می‌گویم و به این مناسبت از تلاش‌های نمایندگان 
خصوصاً رئیس محترم مجلس شورای اسلامی جناب 
قدردانی  کشور  اعتلای  راه  در  قالیباف  دکتر  آقای 

می‌کنم.
مظهر  ملّت،  عصاره‌ی  اسلامی،  شورای  مجلس 
مردمسالاری دینی و رکن قانون و قانون‌گذاری در 
اعِمال  در  نقش مهمی  است که  اسلامی  جمهوری 
اراده‌ی مردم دارد. اکنون با سپری شدن سه ماه از 
دفاع مقدّس سوم، عیار باطنی و جوهره‌ی مردم ایران 
در ایمان و امید و عمل به دوست و دشمن ثابت شده 
ایران، جلوه‌ای خیره‌کننده  تراز مردم  ارتقاء  است و 
از عصاره‌ی فضائل ملتّ را به منصّه‌ی‌ ظهور رسانده 

است.
از آنجا که نماینده‌ی حقیقی ملتّ باید از جنس ملتّ 

بعثت  جلوه‌ی  عطف  نقطه‌ی  کنونی،  مقطع  باشد، 
مردم در نمایندگان و مجلس شورای اسلامی است 
تا نقش‌آفرینی و انجام مسئولیت خود را در تراز ملّت 
مبعوث شده تنظیم کنند و با کار و ابتکار مضاعف، 
قانون‌گذاری و نظارت را در مسیر ریل‌گذاری آینده‌ی 

ایران اسلامی تسریع و تعمیق نمایند.
به‌مثابه‌‌ی  نمایندگی  صندلی  جهاد،  میدان  این  در 
کشور  پیشرفت  مسیر  در  تحوّل  مقدّم  خط  سنگر 
ملّت  نمایندگان  است  لذا شایسته  قلمداد می‌شود. 
با اتکّال به عنایات حضرت حق، جلّ و علا و توسّل 
به سرور و مولایمان عجّل‌ا‌لله‌تعالی‌فرجه‌الشریف و با 
پاسداشت خون‌های پاک شهدای مظلوم دو جنگ 
آنها  رأس  در  و  آمریکایی-صهیونیستی  تحمیلی 
اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف،  شهیدمان  عظیم‌الشأن  رهبر 
به‌طور مجاهدانه تمام توان و ظرفیت خود را برای 
حکمرانی هم‌افزا با دولت و سایر دستگاه‌ها در عین 
شایسته‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ی  نوسازی  مسیر  در  مقنّنه،  قوه  استقلال 
کشور، گره‌گشایی از دغدغه‌های مردم خصوصاً مسائل 
رشد  اشتغال،  و  تولید  رونق  معیشتی،  و  اقتصادی 
تراز علم و صنعت، اعتلای فرهنگ و اخلاق، مبارزه 
با فساد مالی، مهار تورم و گرانی و محرومیت‌زدایی 
است  اساس لازم  این  بر  کنند.  همه‌جانبه مصروف 
نیازهای  و  کشور  اصلی  مسائل  با  مجلس  مصوّبات 
مردم نسبتی مستقیم و مشهود داشته باشد و معطوف 
به امیدآفرینی و آینده‌سازی کشور باشد. جامعه پیش 
از هر چیز نیازمند مشاهده‌ی نشانه‌های واقعی امید، 
مسیر باثبات و چشم‌انداز روشن از آینده است تا بتواند 
بر اساس آن برنامه‌ریزی و حرکت کند و نمایندگان 
مجلس با مواضع، مصوّبات و نطق‌های خود میتوانند 
مجلس شورای اسلامی را نهاد پیشران امیدآفرینی 
نمایند؛ از جمله در موقعیت کنونی با همراهی قوای 
مجریه و قضائیه با تمرکز بر شعار »اقتصاد مقاومتی 
در سایه وحدت ملیّ و امنیّت ملیّ« در سال ۱۴۰۵، 
ثبات اقتصادی، کاهش تورم، مدیریت نقدینگی، رونق 
تولید، اصلاح برنامه هفتم پیشرفت و افزودن موارد 

مربوط به نوسازی و بازسازی خسارات جنگ تحمیلی 
دوم و سوم را دستورکار اصلی قرار داده و نقشه‌ی راه 
حرکت دولت و سایر بخش‌ها را در شرایط کنونی و 

دوران پساجنگ ترسیم کنند.
برای ایفای نقشی در تراز ملّت مبعوث شده، مقدمات 
این  نیاز است که در  نیز مورد  الزامات گوناگونی  و 
را  گرامی  خواهران  و  برادران  صرفاً  مختصر،  مجال 
به مطالعه‌ی دقیق و جدّی تفاصیل فرمایشات قائد 
عظیم‌الشأن شهید اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف در دیدارهای 
سالیانه‌ی نمایندگان مجلس شورای اسلامی بخصوص 
سالهای اخیر که واجد ارزش تجربی و عملیّاتی مهمی 

است، توصیه مینمایم.
تضمین  در  فردی  تقوای  رعایت  که  است  طبیعی 
مراعات آن رهنمودها و انجام صحیح وظایف خطیر 
و  دارد  اساسی  نقش  فعلی،  حسّاس  برهه‌‌ی  در 
تشخیص صحیح اولویت‌ها، آرای مبتنی بر مطالعات و 
مشورتهای عمیق کارشناسی، زیست‌ مردمی و ارتباط 
ترجیح  همه‌جانبه،  فسادستیزی  مردم،  با  گسترده 
منافع  و  نیازها  بر  عمومی  مطالبات  و  ملّی  منافع 
جناحی و گروهی و منطقه‌ای، توجه به دیپلماسی 
پارلمانی، شجاعت و اعلام مواضع شفاف و مقتدرانه در 
برابر زیاده‌خواهی‌های مستکبران و توجه هوشمندانه 
و انقلابی به موقعیت تازه‌ی ایران در منطقه و جهان 

در زمره‌ی این الزامات است.
والسّلام‌ علیکم و رحمةالله و برکاته
سیّد مجتبی حسینی خامنه‌ای   

۷/خرداد/۱۴۰۵

رئیس مجلس شورای اسلامی:

۹۰ میلیون ایرانی مدال دفاع از وطن را بر سینه دارند
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 

شورای اسلامی خبرداد:

خبر مهم نماینده مجلس درباره افزایش مبلغ کالابرگ

پزشکیان »امنیت‌سازترین« تصمیم ممکن را گرفت

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغاز سومین سال فعالیت مجلس دوازدهم تأکید کردند؛

حفظ انسجام کنونی و پرهیز از اختلافات پوچ سیاسی
 و برجسته‌ کردن تفاوت‌های اجتماعی
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��ح ا�تان ز�جانروز��

 بهار برای همه مردم یادآور طبیعت و بازگشت حال خوب به آن است؛ موضوعی که فرصتی 
برای حضور مردم در دل طبیعت فراهم می‌کند. اما در این میان، در کنار حضور مردم در 
طبیعت و گاه برداشت‌های گیاهان دارویی، شاهد برداشت‌های بی‌رویه از برخی گیاهان 
دارویی، به‌ویژه توسط افرادی که به این موضوع به عنوان یک شغل فصلی نگاه می‌کنند، 

هستیم؛ موضوعی که به دغدغه طرفداران طبیعت تبدیل شده است. 

 جلسه رسمی و علنی شورای شهر زنجان سه‌شنبه ۵ خردادماه ۱۴۰۵ با حضور اعضای 
شورای شهر و شهردار زنجان برگزار و در این جلسه  شورای اسلامی شهر زنجان، تعیین 
تکلیف مجموعه گاوازنگ در کنار توسعه ظرفیت آسفالت‌ریزی، پیگیری پروژه‌های عمرانی، 
مطالبات مردمی و برنامه‌های فرهنگی شهرداری از موضوعات مطروحات این جلسه بوده 
است. به‌عنوان مهم‌ترین محورهای مطرح‌شده از سوی اعضای شورا مورد تأکید قرار گرفت؛ 
موضوعاتی که از نگاه اعضا، در مجموع به بهبود خدمات شهری، ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان و ساماندهی یکی از مهم‌ترین مجموعه‌های گردشگری زنجان منتهی خواهد شد.
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صدای زنجان از مخاطرات برداشت‌های بی‌رویه 
گیاهان دارویی خودرو در مراتع گزارش می‌دهد؛

رئیس شورای شهر زنجان در جلسه رسمی و علنی شورای 
شهر اعلام کرد؛

رئیس اداره مراتع اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان:
 باید فرصت رشد کامل و بذردهی به گیاهان داده شود     

 رئیس اداره مدیریت حیات وحش استان: بوته‌کنی گیاهان به یکی
 از جدی‌ترین عوامل تهدیدکننده ذخایر طبیعی تبدیل شده است

رئیس شورای شهر زنجان: روند تعیین تکلیف گاوازنگ به مرحله امکان 
واگذاری بخش‌هایی از این مجموعه به شهرداری رسیده است

عضو شورای شهر زنجان: بازگشایی معبر خیابان رضویه پس از چند دهه انجام شد 

تهدید خاموش!

گاوازنگ تعیین تکلیف شد

مخابرات منطقه زنجان

 1000 تعداد  خرید  دارد  درنظر  زنجان  منطقه  مخابرات 
دستگاه مودم هواوی سری 8546M را به اشخاص حقوقی 

واجد شرایط واگذارنماید
به  بیشتر  اطلاعات  کسب  توانند،جهت  می  محترم  متقاضیان 

و سایت   www.tci.ir آدرس  به  ایران  فراخوان در سایت شرکت مخابرات  آگهی 
مخابرات منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند

مناقصه عمومی 5-2-1405- م))آگهی  تجدید مناقصه((

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

ول
ت ا

نوب

وزیر علوم در سفر یک روزه به زنجان ضمن تاکید بر بهبود وضعیت اقتصادی نخبگان مطرح کرد؛

مهاجرت برای معیشت!
سیمایی صراف: مسائل معیشتی و اقتصادی یکی از عوامل اصلی مهاجرت نخبگان از کشور است

پروفسور یوسف ثبوتی:حراست‌ها را از دانشگاه‌ها کم کنید

2 صفحــه  
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شهر هیدج زنجان پیشرو در تولید کفش
ایرنا/  شهر هیدج در استان زنجان با تولید و عرضه روزانه ۸۰ هزار جفت انواع کفش در بازارهای داخلی 
و خارجی یکی از قطب‌های این صنعت است که برای تکمیل خوشه صنعتی آن، سایت تخصصی 

کفش و صنایع وابسته در ۲۵ هزار مترمربع زمین در دست اجرا قرار دارد.  
امروزه کفش به عنوان یکی از لوازم مورد نیاز انسان ها به ضرورتی انکار ناپذیر تبدیل شده و در حال 

حاضر جایگاه خاصی در میان مردم پیدا کرده است.
کفش علاوه بر نقش حفاظتی از پا در صنعت مد و لباس نیز جایگاه ویژه ای برای خود باز کرده و 
انواع کفش های راحتی، ورزشی، رسمی،‌ چکمه،‌ بوت و صندل برای فصول و مکان های مختلف 

تولید می شود.
این نیاز مردم، نظر کارآفرینان و سرمایه گذاران زیادی را به خود جلب کرده است تا با ورود به این 
صنعت هم بخشی از نیازهای اساسی انسان را پاسخ دهند و هم سرمایه خود را در محلی مطمئن از 

نظر بازار مصرف و برگشت سرمایه و سودآوری به کار بگیرند.
ایران با تولید سالانه ۲۷۰ میلیون جفت کفش در بیش از ۱۲ هزار واحد شناسنامه‌دار صنعتی و صنفی 
که بخش عمده ای از این واحدها با کمتر از ۵۰ نفر نیرو فعال هستند به عنوان دوازدهمین تولیدکننده 

بزرگ کفش در جهان محسوب می شود.
شهر هیدج زنجان پیشرو در تولید و صادرات کفش

روزانه بیش از ۸۰ هزار جفت کفش در هیدج تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی می‌شود
شهر هیدج از توابع شهرستان ابهر در استان زنجان یکی از سه قطب اصلی تولید کفش در ایران است 

و جایگاه نخست تولید کفش‌های بچگانه را دارد.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان زنجان گفت: خوشه کفش هیدج جزو خوشه های برتر 
استان و ملی است که آثار بسیار خوبی را در توسعه کمی و کیفی این صنعت در استان داشته است.
بیش از ۱۵ هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در تولید کفش شهر هیدج مشغول به کار هستند.

مصطفی الماسی با بیان اینکه پیشینه این صنعت در هیدج به حدود پنج دهه قبل می رسد، افزود: 
در زمان حاضر این خوشه با بیش از ۳۰۰ عضو که به طور عمده در شهر هیدج واقع شده، مشغول به 
فعالیت است.وی یادآور شد: در زمان حاضر بیش از ۱۵ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
این حوزه مشغول به فعالیت هستند و روزانه بیش از ۸۰ هزار جفت از این شهر تولید و روانه بازارهای 

داخلی و خارجی می شود.
الماسی با بیان اینکه تولید کفش در شهر هیدج از آغاز تا پایان کاملا بومی است، ادامه داد: مواد اولیه 
مورد نیاز این صنعت در داخل کشور تامین و تمامی مراحل طراحی، برش، دوخت و بسته بندی در 

کارگاه های هیدج انجام می شود.
وی اظهار داشت: برای تکمیل زنجیره این صنعت تیغه سازی و کارخانه های فوم سازی نیز در این 

شهر فعال است و زیره ایربولینگ کفش تولید می شود.
الماسی با اشاره به نقش مهم وجود بازارهای مطمئن برای فروش تولیدات و سرپا ماندن صنعت، 
تصریح کرد: هم اکنون تاسیس کنسرسیوم صادراتی برای این صنعت در دست افتتاح است که با هدف 
کاستن از شمار واسطه ها، کاهش هزینه ها و رسیدن کالا به دست مصرف کننده با کمترین قیمت 
ممکن فعالیت خواهد کرد و بالا بودن تعداد کفشهای تولیدی نیز موجب پایین آمدن قیمت ها شده 
است.وی افزود: در حال حاضر محصولات کفش هیدج در ۳۰ نقطه کشور و چند کشور خارجی عرضه 
می شود و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده صادرات کفش از استان زنجان تا پایان امسال به ۱۲ 
کشور خواهد رسید.الماسی گفت: در راستای تکمیل خوشه صنعتی کفش هیدج، سایت تخصصی 

صنعت کفش و صنایع وابسته نیز در دست احداث است.
وی یادآور شد: این سایت در فضایی بیش از ۲۵ هزار مترمربع با طراحی نوین با بیش از ۸۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی در حال انجام است که در ۶ ماه آینده آماده واگذاری و بهره برداری می شود.
صنعت کفش هیدج بسیار ارزآور است

با وجود بستر و ظرفیتهای بالا در شهر هیدج جهت توسعه و ارتقای صنعت کفش و حضور پررنگ‌تر 
در بازارهای جهانی، فعالان در این صنعت نبود حمایت های لازم از جمله فراهم نبودن زمینه صادرات 
بیشتر از گمرک استان، ارائه نشدن تسهیلات کم بهره و برخی موانع را موجب ایجاد چالش برای این 

صنعت پربازده می دانند.
کیان صالحی، رئیس انجمن کفش استان زنجان در این خصوص گفت: صنعت کفش که هم اکنون 
در شهر هیدج رونق دارد،‌ بسیار ارزآور است و در شرایط کنونی کشور این امر قابل توجه بوده و بسیار 

اهمیت دارد از همین رو نباید از آن غفلت کرد.
وی با اشاره به نقش مهم حمایت های مسئولین استان از این صنعت در رونق هرچه بیشتر آن، 
یادآور شد:‌ نبود شهرک تخصصی کفش از جمله دغدغه فعالان این عرصه بود که هم اکنون در 

دست اجراست.
صالحی اظهار داشت: پشتیبانی از تولید کنندگان در جهت تامین مواد اولیه و ارائه تسهیلات کم بهره 
و رفع موانع بر سر راه فروش محصولات تولیدی در بازارهای داخلی و به خصوص صادرات از خواسته 

های فعالان در صنعت کفش استان است که بخشی از آن با تشکیل انجمن کفش برطرف شد.
وی تاکید کرد: رفع این موانع می تواند ارزش صادرات کفش هیدج را سالانه به بیش از ۱۰ میلیون 

دلار برساند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان نیز گفت: صادرات کفش از این استان با واسطه، 
غیرمستقیم و از طریق گمرک استانهای دیگر انجام شده است و این امر باید بررسی شده و در گمرک 

استان ثبت شود.

2

خبرشهرستان

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر زنجان عنوان کرد:

کاهش سرگردانی مسافران زنجانی با هوشمندسازی سیستم‌ها

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر زنجان گفت: 
استفاده از سیستم‌های آنلاین و تابلوهای هوشمند در ایستگاه‌ها باعث می‌شود شهروندان از زمان 
دقیق رسیدن اتوبوس مطلع شده و با مدیریت بهتر زمان، نظم جدیدی در ترددهای شهری ایجاد شود.

سعید نجفی با بیان اینکه‌ حمل‌ و نقل عمومی تنها وسیله جا به‌ جایی نیست، بلکه بخشی از ویترین 
فرهنگی و سیمای بصری آن شهر محسوب می‌شود، اظهار کرد: لزوم بازطراحی ایستگاه‌های اتوبوس 

به‌ویژه در مرکز شهر امری مهم است.
وی گفت: ایستگاه‌های فعلی باید تغییر کرده و در شأن مردم زنجان ساخته شوند. طرح پیشنهادی 
امکانات رفاهی مانند سایبان‌های  بر داشتن  شورا، احداث »ایستگاه‌های شاخص« است که علاوه 
استاندارد و صندلی‌های باکیفیت، به نام و تصویر مفاخر، شاعران و اندیشمندان بزرگ استان زنجان 

مزین خواهند شد تا هویت تاریخی و فرهنگی زنجان را به نمایش بگذارند.
‌رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به اینکه یکی دیگر از دغدغه‌های 
اصلی مطرح شده، وضعیت ایستگاه‌ها در شهرک‌های اقماری و مناطق حاشیه‌ای است، ابراز کرد: 
با توجه به شرایط اقلیمی زنجان، تجهیز این مناطق به ایستگاه‌های مسقف و ایمن برای محافظت 

مسافران در برابر تابش آفتاب تابستان و بارش‌های زمستانی در اولویت قرار گرفته است. 
وی با تأکید بر اینکه شهرداری ملزم شده است تعداد ایستگاه‌های استاندارد را در شهرک‌های دورتر 
افزایش دهد تا زمان انتظار شهروندان با آرامش بیش‌تری سپری شود، ادامه داد: جلسات نظارتی که 
مسئولان حمل‌ و نقل برای پاسخگویی درباره وضعیت پایانه‌ها، ایستگاه‌ها و کیفیت خدمات‌رسانی در 
نظر گرفته شده که هدف نهایی با مدیریت صحیح منابع و فشار نظارتی شورای اسلامی شهر زنجان 

خدماتی ارائه شود که علاوه بر کارایی فنی، از نظر زیبایی‌شناسی نیز برند زنجان را ارتقاء دهد.
نجفی اضافه کرد: با وجود موانع موجود در تأمین قطعات و خودروهای جدید، از طریق بهسازی 
ایستگاه‌های موجود و هوشمندسازی سیستم‌ها، تا حد زیادی از سرگردانی مسافران در ایستگاه‌ها 

کاسته خواهد شد و سال جاری، سالی متفاوت برای حمل‌ و نقل شهری زنجان خواهد بود.

مدیر توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان:

بیش از ۴۶ هزار تن
 کالای اساسی در زنجان توزیع شد

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از تأمین و توزیع گسترده کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی 
خبر داد و بر ارتقای زیرساخت‌های استراتژیک تولید آرد در استان تأکید کرد.

مظفر یوسفی‌پور ، با اشاره به جزئیات تأمین و توزیع کالاهای اساسی در جنگ رمضان، اظهار کرد: در این بازه زمانی، بیش از ۴۶ هزار تن کالای اساسی و استراتژیک در سطح 
استان تأمین و توزیع شده است که سهم عمده آن با ۴۲ هزار و ۹۷۶ تن به انواع نهاده‌های دامی شامل جو، کنجاله سویا، ذرت و خوراک آبزیان اختصاص دارد.

وی در تشریح توزیع سایر اقلام ضروری در بازار زنجان، افزود: در راستای تنظیم بازار و معیشت خانوار، ۲۶۷۵ تن گوشت مرغ گرم، ۲۸۵ تن شکر، ۱۶۶ تن روغن خانوار و 
۱۴۳ تن انواع برنج وارداتی در شبکه توزیع قرار گرفته است.

خبر

وزیر علوم در سفر یک روزه به زنجان ضمن تاکید بر بهبود وضعیت اقتصادی نخبگان مطرح کرد؛

مهاجرت برای معیشت!
 سیمایی صراف: مسائل معیشتی و اقتصادی یکی از عوامل اصلی مهاجرت نخبگان از کشور است          پروفسور یوسف ثبوتی:حراست‌ها را از دانشگاه‌ها کم کنید

سمیه محرمی: حسین سیمایی‌صراف وزیر علوم، فناوری 
و اطلاعات روز پنجشنبه هفتم خرداد ماه 1405 با حضور 
در زنجان از دانشگاه تحصیلات تکمیلی استان بازدید کرد، 
بازدید از دانشگاه زنجان، دیدار با خانواده شهدا و حضو ر 
در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از دیگر برنامه‌های 

سفر وزیر در استان است.
حسین سیمایی‌صراف در آیین تجلیل از سرآمدان آموزشی 
و بازدید از دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان، با 
اشاره به کاهش سهم دانشجویان علوم پایه در سه دهه 
اخیر، این روند را زنگ خطری برای آینده علمی و فناوری 
کشور دانست و اظهار کرد: سهم دانشجویان علوم پایه از 
کل دانشجویان کشور از ۱۴ درصد به هفت درصد رسیده 
است و این کاهش در مقاطع مختلف تحصیلی نیز مشاهده 

می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه علوم پایه زیربنای توسعه فناوری‌های 
رایانه،  مانند  حوزه‌هایی  در  پیشرفت  افزود:  است،  نوین 
هوش مصنوعی و فناوری‌های نوظهور بدون پشتوانه علوم 
پایه ممکن نیست. به گفته وزیر علوم، برای آسیب‌شناسی 
این وضعیت، کارگروهی تخصصی تشکیل شده و گروه 
این  نیز مأمور پیگیری مستمر شرایط  پایش«  »رصد و 

رشته‌ها و اجرای برنامه‌های حمایتی شده است.
سیمایی‌صراف، اشتغال و درآمد فارغ‌التحصیلان را از عوامل 
مؤثر در کاهش گرایش به علوم پایه عنوان کرد و گفت: 
شود  تنظیم  به‌گونه‌ای  باید  عالی  آموزش  سیاست‌های 
که رشته‌های راهبردی، به‌ویژه علوم پایه، از حمایت‌های 

هدفمند برخوردار شوند.
 وی همچنین از اختصاص ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
تحصیلات  دانشگاه  آزمایشگاهی  زیرساخت‌های  تجهیز 

تکمیلی علوم پایه زنجان خبر داد.
وزیر علوم در ادامه برنامه‌های خود، در آیین نام‌گذاری تالار 
دانشکده علوم زمین این دانشگاه به نام شهید سید جابر 
غفاری حضور یافت و با بیان اینکه جامعه دانشگاهی و 
مردم ایران مدیون شهدا هستند، تصریح کرد: نام‌گذاری 
اقدام نمادین  نام شهدا تنها یک  به  فضاهای دانشگاهی 
نیست، بلکه حامل پیام فرهنگی و ارزش‌های ماندگار برای 
نسل‌های آینده است. وی افزود: سربلندی کشور مرهون 
فداکاری شهدا و همراهی خانواده‌های آنان است و صیانت 

از یاد و نام شهدا یک مسئولیت همگانی به شمار می‌رود.
در همین سفر، دانشکده علوم زیستی و آزمایشگاه مرکزی 
دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان نیز با حضور 
وزیر علوم افتتاح شد. رئیس دانشگاه در این مراسم اعلام 
به مساحت ۷ هزار و ۲۳۶  این پروژه در زیربنایی  کرد: 
متر مربع اجرا شده که شامل یک هزار متر مربع فضای 
فضای  مربع  متر   ۲۳۶ و  هزار   ۶ و  مرکزی  آزمایشگاه 

دانشکده علوم زیستی است.
 به گفته سعدالله نصیری قیداری، برای اجرای این طرح 
از سال ۱۳۹۶ تاکنون ۱۸۲ میلیارد تومان اعتبار اختصاص 

یافته است.
وی اظهار داشت: با بهره‌برداری از این مجموعه، آزمایشگاه 
مرکزی دانشگاه در فضایی استاندارد و پیشرفته متمرکز 
به  پژوهشی  و  تخصصی  خدمات  ارائه  امکان  و  می‌شود 
کشورهای  حتی  و  توسعه  و  تحقیق  واحدهای  صنایع، 
همسایه فراهم خواهد شد. همچنین با تجمیع گروه‌های 
آموزشی و پژوهشی، زمینه راه‌اندازی رشته‌های جدیدی 
و  سرطان  زیست‌شناسی  بایوتکنولوژی،  همچون 

نوروبیولوژی مهیا می‌شود.
همچنین در این برنامه، مصطفی طاهری نماینده مردم 
زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی نیز بر استفاده 
اجرایی  و  اقتصادی  برای حل مسائل  دانشگاه‌ها  توان  از 
کشور تأکید کرد و گفت: راهکار عبور از چالش‌های مزمن 
اقتصادی، حرکت به سمت تحول دیجیتال و بهره‌گیری از 

سامانه‌های هوشمند است.
 حراست‌ها را از دانشگاه‌ها کم کنید 

سرآمدان  از  تجلیل  آیین  در  ثبوتی  یوسف  پروفسور 
آموزشی دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه اظهار کرد: 
فساد مالی در دانشگاه‌ها وجود نداشته و فعالان این بخش 
نشان  که  نمی‌کنند  ایجاد  جامعه  برای  چندانی  مشکل 
تحصیلات  دانشگاه  بنیانگذار  است.  قشر  این  از سلامت 
به  را  مجموعه  این  دانشگاه  ویژگی‌های  گفت:  تکمیلی 
سمت سلامت دانشگاه‌ها و دانشگاهی‌ برده و دانشگاه را 
منزه نگه داشته است. وی با بیان اینکه به دنبال جذب 
نخبه نیستیم بلکه بر آن هستیم که افراد مستعد را جذب 
و بستر را برای رشد و فعالیت آنها فراهم کنیم، تصریح 
کرد: درخواست دارم تا جایی که امکان دارد، حراست‌ها را 
در دانشگاه‌ها کم کنند تا در فضایی مناسب افراد فعالیت 

داشته‌ باشند.
 دوره پساجنگ، زمان تمرکز دوباره

 بر علم و فناوری است
شورای  نشست  در  سیمایی‌صراف  حسین  همچنین 
برنامه‌ریزی و توسعه استان زنجان اظهار کرد: دولت‌های 
هوشمند پس از بحران‌های بزرگ، تمرکز خود را بر نهاد 
علم افزایش می‌دهند و ما نیز باید مراقب باشیم در دوره 
پساجنگ به دلیل انبوه مشکلات، علم و دانشگاه به حاشیه 
رانده نشود. وی با بیان اینکه نیازهای کشور پس از جنگ 
تغییر کرده است، افزود: وزارت علوم در میانه جنگ به این 
آموزش،  جمع‌بندی رسید که سیاست‌گذاری‌های حوزه 
پژوهش، فناوری و حتی امور دانشجویی و هیئت علمی 
باید دچار تغییر جدی شود، چون اولویت‌ها و ابزارها تغییر 

کرده و ظرفیت‌های جدیدی آشکار شده است.
وزیر علوم با اشاره به اینکه جنگ اخیر »جنگ فناورانه« 
بود، تصریح کرد: اگر دفاع کشور بر پایه رشد فناوری شکل 
نگرفته بود، نتیجه متفاوت می‌شد؛ بنابراین تقویت و توسعه 
فناوری باید در صدر اولویت‌ها قرار گیرد، چرا که علاوه 
مانند  اقتصادی  مستقیم  پیامدهای  راهبردی،  نقش  بر 
ایجاد اشتغال دانش‌بنیان، تقویت امید اجتماعی و کاهش 

مهاجرت نخبگان را نیز به همراه دارد.
ارتباط  را  از محورهای اصلی تحول  سیمایی‌صراف یکی 
هرچه بیشتر دانشگاه با جامعه و صنعت دانست و گفت: 
جریان حل مسئله باید از سمت متقاضی یعنی صنعت 
و دستگاه‌ها شکل بگیرد؛ دانشگاه‌ها توان علمی، استاد و 
پژوهشگر دارند اما وقتی تقاضا و مسئله از بیرون مطرح 
بالفعل نمی‌شود  نشود، ظرفیت دانشگاه در حل مسائل 
و حتی دانشجو برای یافتن مسئله پایان‌نامه با دشواری 

روبه‌رو می‌شود.
وی همچنین از اعتبار مالیاتی به عنوان ظرفیت قانونی 
و  کرد  یاد  دانشگاه  و  صنعت  همکاری  تقویت  برای 
به  را  افزود: شرکت‌ها می‌توانند هزینه تحقیق و توسعه 
پژوهشی  قراردادهای  قالب  در  مالیات،  پرداخت  جای 
استان  برنامه‌ریزی  و شورای  کنند  منتقل  دانشگاه‌ها  به 

می‌تواند نقش تسهیل‌گر این اتصال باشد.
بازنگری ترکیب رشته‌ها و مأموریت‌گرا شدن 

دانشگاه‌ها در دستور کار پیشنهادی استان
تشریح  با  زنجان  استاندار  صادقی  محسن  ادامه،  در 
در  زنجان  کرد:  اظهار  استان  اقتصادی  ظرفیت‌های 
نخست  رتبه  و  اقتصادی  پنجم  رتبه  ملی  شاخص‌های 
در  همچنین  دارد؛  خاورمیانه  در  را  و سرب  روی  تولید 
صنایع نساجی، کاغذ، محصولات گلخانه‌ای و شیلات جزو 

استان‌های پیشرو است و به ۳۶ کشور صادرات دارد.
گفت:  دانشجویان  توزیع  فعلی  وضعیت  از  انتقاد  با  وی 
اکنون بیش از ۴۰ هزار دانشجو در استان داریم که ۴۸.۲ 
درصد آن‌ها در رشته‌های علوم انسانی تحصیل می‌کنند، 
در حالی که نیاز واقعی استان در صنعت، معدن و کشاورزی 
ایجاب می‌کند ترکیب رشته‌ها بر مبنای آمایش سرزمینی 
پیشنهادی  بسته  سپس  زنجان  استاندار  شود.  بازنگری 
استان برای آینده آموزش عالی را تشریح کرد و بازنگری در 
ترکیب رشته‌ها و ظرفیت پذیرش را محور نخست دانست.

برای  »ماموریت‌گرا«  نظام  استقرار  خواستار  صادقی   
مانند  مأموریت مشخصی  دانشگاه  هر  تا  دانشگاه‌ها شد 
پشتیبانی از کریدورهای لجستیکی یا زنجیره‌های ارزش 

صنعتی و کشاورزی دانش‌بنیان داشته باشد. 
وی بر طراحی سازوکار رسمی خرید خدمت پژوهش از 
دانشگاه‌ها تأکید کرد و گفت دستگاه‌های اجرایی آماده‌اند 
طرح‌های  قالب  در  را  توسعه‌ای  و  عمرانی  پروژه‌های 

پژوهشی مسئله‌محور تعریف کنند. 

صادقی همچنین پیشنهاد داد یکی از دانشگاه‌های استان 
در شمال‌غرب  پنجم«  نسل  »دانشگاه  پایلوت  عنوان  به 
انتخاب شود و در کنار آن، مرکز ملی مطالعات لجستیک و 

کریدورها در زنجان شکل بگیرد.
وی همچنین ایجاد هاب نوآوری معدنی و زیستی کشور 
بازتعریف نقش آموزش  فناوری زنجان،  پارک علم و  در 
عالی در تربیت نیروی کار ماهر برای بازارهای منطقه‌ای و 
بین‌المللی، و ارائه مشوق‌های ویژه برای جذب و نگهداشت 
اعضای هیئت علمی در دانشگاه‌های سطح دو و پایین‌تر را 

از دیگر پیشنهادها برشمرد.
از تعیین تکلیف دانشگاه‌های شهرستان‌ها تا 
بازگشت دانشجویان خارج و عدالت آموزشی

منصور علیمردانی نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه 
در مجلس نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت مراکز 
آموزش عالی منطقه، خواستار تعیین تکلیف فوری برخی 

دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی شد.
وی درباره یک مرکز علمی‌‌ـکاربردی گفت: این مرکز با 
وجود ظرفیت مناسب و رشته‌های کاربردی، به دلیل قرار 
مواجه  تعطیلی  با دستور  زیرمجموعه شهرداری  داشتن 

شده و چند سالی است دانشجو نمی‌پذیرد. 
نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس تأکید 
ادامه  درباره  باید  و  برود  بین  از  نباید  این ظرفیت  کرد: 

فعالیت آن تصمیم‌گیری شود.
و  دانشگاهی  آموزش‌های  پیوند  بر  علیمردانی همچنین 
مهارتی با ظرفیت‌های صنعتی منطقه از جمله نساجی، 
طراحی و دوخت و ریسندگی تأکید کرد و خواستار توجه 

ویژه به پیام‌نور صائین‌قلعه، خرم‌دره و سلطانیه شد.
بر  نیز  طارم  و  زنجان  مردم  نماینده  طاهری  مصطفی 
با  و  کرد  تأکید  دانشگاه‌ها  شدن  مسئله‌محور  ضرورت 
پایه به‌ویژه  اشاره به عقب‌ماندگی کشور در فناوری‌های 
میکروالکترونیک، گفت این حوزه در صنایعی مانند خودرو، 
نقش  اطلاعات  فناوری  و  خانگی، هوش مصنوعی  لوازم 

تعیین‌کننده دارد.
طاهری تجربه دانشگاه امام حسین)ع( را نمونه‌ای دانست 
که در آن نیازهای واقعی به موضوعات درسی و پایان‌نامه‌ای 
حل  مسیر  در  دانشجویان  و  استادان  و  می‌شود  تبدیل 

مسائل واقعی حرکت می‌کنند.
ساختاری  و  اداری  موانع  خواست  علوم  وزیر  از  وی 
انعطاف‌پذیری برنامه‌های آموزشی و پژوهشی را کاهش 
دهد. احمد بیگدلی نماینده مردم خدابنده در مجلس نیز با 
هشدار درباره افزایش تحصیل دانشجویان ایرانی در خارج 
از کشور، تأکید کرد: اگر برای بازگشت آن‌ها و فراهم‌کردن 
زمینه ادامه تحصیل در داخل چاره‌اندیشی نشود، تشدید 
فرار مغزها و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی در پی خواهد 

داشت.
از  استفاده  با  موضوع  این  جدی  پیگیری  خواستار  وی 

ظرفیت شورای عالی انقلاب فرهنگی شد.
مصوبات  برخی  درباره  انتقادها  به  همچنین  بیگدلی 
آموزشی از جمله تأثیر معدل در کنکور و برخی سهمیه‌ها 

اشاره کرد و گفت این موضوعات نیازمند بازنگری است.
وی اینترنت را جزء جدایی‌ناپذیر آموزش و اقتصاد دانست 
و بر لزوم توجه به پیامدهای محدودیت‌ها در این حوزه 
تأکید کرد. نماینده مردم خدابنده در مجلس همچنین 
پیشنهاد ایجاد یک مرکز علمی مرتبط با حکمت اشراق 
در خدابنده و نیز ایجاد دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی 
را مطرح کرد. سید جمال موسوی نماینده مردم ایجرود 
و ماهنشان با انتقاد از توزیع نامتوازن مراکز آموزش عالی 
گفت: دسترسی به آموزش دانشگاهی برای مردم مناطق 

محروم و روستایی در حال تبدیل شدن به آرزو است.

از رها شدن طرح  با اشاره به مشکلات زیرساختی،  وی 
احداث پیام‌نور ایجرود طی حدود ۲۰ سال انتقاد کرد و 
امکانات  از  این مرکز  نیز گفت:  پیام‌نور ماهنشان  درباره 
حداقلی برخوردار است و حتی در حد یک کلاس فعالیت 

دارد.
تکمیل  برای  علوم  وزارت  ویژه  نگاه  خواستار  موسوی 
در  دانشگاهی  فضاهای  توسعه  و  نیمه‌تمام  پروژه‌های 
ماهنشان، ایجرود، انگوران، حلب و سایر مناطق محروم 

شد.
نیز  طارم  و  زنجان  مردم  نماینده  محمدی  نبی‌الله 
منابع  و  مدیریت  با  مرتبط  مطالبات  از  مجموعه‌ای 
دانشگاهی را مطرح کرد و یکی از مسائل مهم را تعیین 

تکلیف نیروهای شرکتی و قراردادی دانست.
دانشگاه‌ها  اموال  مولدسازی  ظرفیت  از  استفاده  بر  وی 
برای تأمین منابع مالی تأکید کرد و از درخواست برخی 
مراکز برای نصب نیروگاه خورشیدی در محوطه دانشگاه‌ها 

به‌عنوان راهکار کاهش هزینه‌های برق حمایت کرد.
محمدی همچنین خواستار تخصیص اعتبار برای تعمیر 
و تجهیز دانشگاه‌ها به‌ویژه پیام‌نور زنجان، تقویت ارتباط 
دانشگاه با صنعت، رسیدگی به مسائل رفاهی و تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام از جمله خوابگاه‌ها شد و بر افزایش 
اختیارات دانشگاه‌ها در تصمیم‌سازی و حرکت پایان‌نامه‌ها 

به سمت حل مسئله تأکید کرد.
 وزارت علوم ۵۰ درصد هزینه ساخت مسکن 
استادان و کارکنان دانشگاه‌ها را تأمین می‌کند

همچنین حسین سیمایی‌صراف در جریان سفر به زنجان 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه وضعیت رشته‌های علوم 
پایه نیازمند توجه فوری و جدی است، اظهار کرد: طی 
سه دهه اخیر، تعداد داوطلبان رشته‌هایی همچون فیزیک، 
شیمی، ریاضی، زمین‌شناسی و زیست‌شناسی حدود ۵۰ 
درصد کاهش یافته و این روند، تهدیدی جدی برای آینده 

علمی و فناوری کشور به شمار می‌رود.
وی با تأکید بر اینکه علوم پایه، زیربنای توسعه علمی و 
این  با وجود جایگاه راهبردی  فناوری است، اظهار کرد: 
و  مناسب  شغلی  آینده  نبود  همچون  عواملی  رشته‌ها، 
مسائل معیشتی موجب کاهش استقبال دانش‌آموزان و 

داوطلبان از این حوزه شده است. 
به گفته وزیر علوم، حاکمیت باید در این حوزه مداخله 
مؤثر داشته باشد و با حمایت از استعدادهای برتر و ایجاد 
تضمین شغلی برای دانشجویان علوم پایه، زمینه بازگشت 

این رشته‌ها به جایگاه واقعی خود را فراهم کند.
سیمایی‌صراف از تأسیس دفتر »رصد و پایش« در وزارت 
علوم برای بررسی دقیق‌تر وضعیت علوم پایه و شناسایی 
تأمین  پیگیری  گفت:  و  داد  خبر  واقعی کشور  نیازهای 
اعتبار برای بورسیه دانشجویان این حوزه نیز در دستور 

کار قرار دارد.
وی همچنین مسائل معیشتی و اقتصادی را یکی از عوامل 
بهبود وضعیت  افزود:  و  اصلی مهاجرت نخبگان دانست 
اعضای هیئت علمی و دانشجویان ضروری است و وزارت 
علوم در همین راستا، ساخت خوابگاه‌های متأهلی و تأمین 

مسکن دانشگاهیان را با جدیت دنبال می‌کند.
وزیر علوم تصریح کرد: این وزارتخانه متعهد شده است ۵۰ 
درصد هزینه ساخت مسکن استادان و کارکنان دانشگاه‌ها 
را تأمین کند و هم‌اکنون در ۴۳ دانشگاه کشور پروژه‌های 
مسکن دانشگاهیان با پیشرفت ۳۰ تا ۹۰ درصد در حال 
اجراست. وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود، با 
اشاره به خسارت‌های واردشده به مراکز علمی در جریان 
حملات اخیر، گفت: مستندسازی این خسارت‌ها در حال 
انجام است و پس از تکمیل این روند، میزان دقیق آن 
حقوقی  به‌صورت  بین‌المللی  مجامع  طریق  از  و  اعلام 
پیگیری خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه مراکز علمی و 
دانشگاهی بر اساس همه موازین حقوق بین‌الملل باید از 
تعرض مصون بمانند، افزود: دانشگاه‌های صنعتی شریف، 
شهید بهشتی، علم و صنعت و صنعتی اصفهان از جمله 
قرار  حمله  هدف  مستقیم  به‌صورت  که  بودند  مراکزی 
گرفتند و بیش از ۳۰ دانشگاه کشور نیز دچار آسیب‌های 

غیرمستقیم شده‌اند.
آسیب‌های  بازسازی  آغاز  از  همچنین  سیمایی‌صراف 
بازسازی  گفت:  و  داد  خبر  خوابگاه‌ها  برخی  در  جزئی 
تخریب‌های گسترده‌تر نیز پس از تأمین اعتبار، در اولویت 
دولت قرار خواهد گرفت. وی در پایان با اشاره به ضرورت 
حضور دانشجویان در محیط‌های آموزشی اظهار داشت: 
در  خرداد   ۹ شنبه  از  تکمیلی  تحصیلات  دانشجویان 
دانشگاه‌ها حاضر خواهند شد و امتحانات این مقطع نیز 

به‌صورت حضوری برگزار می‌شود.

اتحادیه  مدیرعامل  ظفری،  احسان  رویداد24/علی 
ایران  در  لبنیات  مصرف  سرانه  گفت:  لبنی  تعاونی‌های 

یک‌چهارم میانگین جهانی است. 
با این دست فرمان دولت، قیمت لبنیات با وضع درآمد 
مردم به زودی به جایی می‌رسد که خرید آن برای مردم 

دیگر توجیهی نخواهد داشت.

 او در پاسخ به این سوال که »افزایش مداوم قیمت لبنیات 
و همچنین گرانی ۲۰ درصدی آن که از روز اول خرداد ماه 
اتفاق افتاد، چقدر روی سرانه مصرف مردم تاثیر گذاشته؟« 
گفت: گران شدن لبنیات حتما بر سرانه مصرف مردم تاثیر 
دارد.  البته این گرانی و کاهش سرانه مصرف از قبل هم 
بوده و همینطور این روند ادامه دارد.  وی افزود: عامل این 

کار خود دولت بوده است، زیرا دولت شیر خام را در همین 
دو سه روزه، از کیلویی ۴۶ هزار تومان به ۶۱ هزار تومان 
رسانده.  وقتی دولت چربی حاصل شیر را از درصدی ۴۵۰ 

هزار تومان به ۶۵۰ هزار تومان رسانده است. 
ظفری ادامه داد: وقتی دولت مواد اولیه را با این سرعت 
قیمت  باشیم  داشته  توقع  نمی‌توانیم  می‌کند  گران 
سرانه  کاهش  با  ظفری،  گفته  به  بماند.  ثابت  لبنیات 
لبنیات، کارخانه‌های کوچک و متوسط تعطیل  مصرف 

می‌شوند. دولت خود عامل گرانی است، اما تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان آسیب این گرانی را می‌بینند.  ظفری 
با بیان اینکه این کار نه تنها روی لبنیات، بلکه روی سایر 
کالا‌ها نیز تاثیر می‌گذارد، افزود: تصمیمات خلق‌الساعه و 
بدون کار کارشناسی یک وزیر یا یک معاون باعث می‌شود 
هم سفره مردم کوچک‌تر شود، هم سلامت جامعه به خطر 
بیفتد و هم واحد‌های تولیدی یکی پس از دیگری تعطیل 

شوند.

خداحافظی مردم با لبنیات 
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محلات قدیمی زنجان شناسنامه 
دار می‌شوند

طرح واحد مسکونی استیجاری برای جوانان، هنوز به
 استان زنجان ابلاغ نشده است

ارزشمندی  رویداد  محلات  سنگی  شناسنامه‌های  نصب   
در شهر زنجان است که باید توسعه پیدا کند. نام محلات 
قدیمی و تاریخی، بعنوان هویت فرهنگی شهر زنجان که هر 
از چند گاهی با کج سلیقگی شورا و شهرداری نامشان تغییر 
می کند، بنظر  شناسنامه‌دار کردن آنها، در حفظ نام محلات 

قدیمی تاثیرگذار خواهد بود.
با این حال در صورت ادامه این روند، دغدغه مهمی همچنان 
آیا  که  دارد  وجود  اجتماعی  و  فرهنگی  فعالان  میان  در 
تغییرات شهری و اعمال سلیقه‌های متولیان در دراز مدت 
این شناسنامه ها را حفظ خواهد کرد یا نه؟ نمونه ساده آن 
حذف  شناسنامه‌ سنگی سرچشمه در زمان اجرای طرح 
پیاده راه طالقانی  است که پس از حذف این شناسنامه جای 

خالی آن به شدت احساس می‌‌شود.

نکته:
و  زوج‌های جوان  برای  تأمین مسکن  با هدف  را  استیجاری  و شهرسازی طرح مسکن  راه  وزارت 
دهک‌های درآمدی پایین‌تر معرفی کرده و در آن از تخصیص ۷۵ هزار واحد مسکونی استیجاری برای 
جوانان خبر داده است؛ درحالی که اجرای این طرح نویدی برای زوج‌های جوان و اقشار کم‌درآمد جامعه 
است و می‌تواند باری از روی دوش آنان در این شرایط اقتصادی سخت فعلی بردارد اما پیگیری‌های 
صدای زنجان حاکی از آن است که هنوز برش این طرح به استان ابلاغ نشده و اقدامی در خصوص فعال 

شدن سامانه ثبت نام صورت نگرفته است.

نکته: 
تقریبا همه شهروندان زنجانی یک بار در ترافیک امیرکیبر به سبزه‌میدان گیر کرده‌اند.در این میان قرار 

گرفتن  پایانه اتوبوسرانی درون شهری در این محور مزید بر علت بر این ترافیک شده است.
پارک خودروها در ایستگاه اتوبوس! و تردد خودروها در خیابان یک طرفه نیز موجب شده ترافیک 
در این محل شدید و شدیدتر شود و جای خالی دوربین‌های نظارتی و یا ماموران راهور موجب شده 

تا شهروندان به دلیل قانون شکنی تعداد معدودی ازشهروندان، مدت طولانی در ترافیک گیر کنند.
شهروندان انتظار دارند، رسیدگی به شرایط موجود در قلب شهر زنجان، یک امر ضروری از سوی 

متولیان است.

بازخورد 
خبر:

برگزاری ورزش صبحگاهی در ۱۷ بوستان و مجموعه ورزشی شهر زنجان
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری زنجان از برگزاری برنامه ورزش صبحگاهی در 

۱۱۷ پارک وبوستان مجموعه ورزشی سطح شهر خبر داد.
این برنامه روزهای زوج از ساعت ۸ تا ۹ صبح با حضور مربیان مجرب و زیر نظر هیأت همگانی ورزش 

در حال برگزاری است.
مکان‌های برگزاری ورزش صبحگاهی در سطح شهر زنجان شامل:

پارک بانوان اتوبان ۲۲ بهمن              پارک ابن‌سینا شهرک انصاریه
 پارک شهریار شهرک شهریار             پارک دانشجو روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی

پارک اندیشه خیابان جاوید                سالن ولایت دادگستری شهرک گلشهر
 پارک همت شهرک الهیه                  سالن اداره برق خیابان اول شهرک کارمندان

 پارک نجوم شهرک اراضی پایین‌کوه    سالن مادران و کودکان بالاتر از میدان شورا
 پارک رجائی شهرک رجائی               سالن شهید عطایی پشت شهربازی

 پارک عاصم زنجانی شهرک جانبازان روبه‌روی زندان مرکزی
 پارک لبخند شهرک زیباشهر            پارک امام جواد شهرک پونک

 پارک کارخانه کبریت                      پارک ملت )شهربازی ویژه روزهای جمعه( است.

رئیس شورای شهر زنجان در جلسه رسمی و علنی شورای شهر اعلام کرد؛

گاوازنگ تعیین تکلیف شد
رئیس شورای شهر زنجان: روند تعیین تکلیف گاوازنگ به مرحله امکان واگذاری بخش‌هایی از این مجموعه به شهرداری رسیده است

عضو شورای شهر زنجان: بازگشایی معبر خیابان رضویه پس از چند دهه انجام شد 

شهر  شورای  علنی  و  رسمی  جلسه  محرمی:  سمیه 
با حضور اعضای  زنجان سه‌شنبه ۵ خردادماه ۱۴۰۵ 
شورای شهر و شهردار زنجان برگزار و در این جلسه  
تعیین تکلیف مجموعه  شورای اسلامی شهر زنجان، 
گاوازنگ در کنار توسعه ظرفیت آسفالت‌ریزی، پیگیری 
برنامه‌های  و  مردمی  مطالبات  عمرانی،  پروژه‌های 
فرهنگی شهرداری از موضوعات مطروحات این جلسه 

بوده است.
سوی  از  مطرح‌شده  محورهای  مهم‌ترین  به‌عنوان 
اعضای شورا مورد تأکید قرار گرفت؛ موضوعاتی که از 
نگاه اعضا، در مجموع به بهبود خدمات شهری، ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان و ساماندهی یکی از مهم‌ترین 

مجموعه‌های گردشگری زنجان منتهی خواهد شد.
حمزه‌لوپاک:  گاوازنگ در آستانه ورود

 به فاز اجرایی مدیریت شهری
حسین حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان در این 
جلسه با اشاره به پیگیری‌های مستمر شورا برای حل 
مسائل زیربنایی شهر، اظهار کرد: مجموعه گاوازنگ از 
ابتدای فعالیت شورای ششم در اولویت بوده و اکنون 
روند تعیین تکلیف آن به مرحله‌ای رسیده که امکان 
واگذاری بخش‌هایی از این مجموعه به شهرداری برای 

بهره‌برداری فراهم شده است.
وی با بیان اینکه این مجموعه به دلیل تعدد بخش‌ها 
پیگیری  نیازمند  آن‌ها،  وضعیت حقوقی  در  تفاوت  و 
مستمر در مراجع قانونی بوده است، گفت: بر اساس 
 ۴۰۰ محدوده  و  ائل‌داغی  مجموعه  صادرشده،  رأی 

هکتاری برای بهره‌برداری به شهرداری زنجان تحویل 
خواهد شد. حمزه‌لوپاک تأکید کرد: با توجه به فصل 
استفاده شهروندان از فضاهای تفرجی، باید روند تحویل 

و آغاز عملیات اجرایی با سرعت بیشتری دنبال شود.
وی همچنین از تقویت توان اجرایی شهرداری در حوزه 
بهسازی معابر خبر داد و افزود: با اضافه شدن دو اکیپ 
افزایش  شهر  آسفالت‌ریزی  ظرفیت  جدید،  مکانیزه 
این  در  مطالبات شهروندان  به  پاسخ‌گویی  تا  می‌یابد 

حوزه با شتاب بیشتری انجام شود.
خدمات شهرداری دیده شود؛ رضویه باز شد

منصور مرادلو، عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه 

ضمن اشاره به برخی دغدغه‌های اجتماعی و خدماتی، 
بر ضرورت دیده‌شدن تلاش‌های بدنه اجرایی شهرداری 
خدمات  گسترده  حجم  نباید  گفت:  و  کرد  تأکید 
روزانه نیروهای شهری تحت‌الشعاع برخی قضاوت‌های 
یک‌جانبه قرار گیرد. وی با اشاره به تلاش شبانه‌روزی 
مجموعه‌های  و  حمل‌ونقل  شهری،  خدمات  نیروهای 
فرهنگی شهرداری، از نقش این مجموعه در ساماندهی 
امور شهر و حمایت از برنامه‌های مردمی سخن گفت. 
رضویه پس  خیابان  معبر  بازگشایی  مرادلو همچنین 
از چند دهه را از جمله اقدامات مهم مدیریت شهری 
دانست و آن را گامی مؤثر در بهبود تردد در بخش غربی 

شهر عنوان کرد.
این عضو شورا در کنار بیان دستاوردهای شهری، به 
و  پرداخت  نیز  گاز  قبوض  افزایش چشمگیر  موضوع 
به فشار مضاعف  خواستار توجه دستگاه‌های مسئول 
واردشده بر مردم شد؛ مسئله‌ای که به گفته او، به یکی 

از مطالبات جدی شهروندان تبدیل شده است.
 اولویت با ایمنی معابر و تکمیل پروژه‌های 

ترافیک‌گشا
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی 
حوزه  بر  تمرکز  با  جلسه  این  در  نیز   زنجان  شهر 
انجام‌شده برای  اقدامات  از  زیرساخت و تردد شهری، 
کاهش مشکلات عبور و مرور و پاسخ به نیازهای روز 

شهر خبر داد.
سعید نجفی با اشاره به اتمام عملیات آسفالت‌ریزی در 
یکی از محورهای مسئله‌دار، این اقدام را نمونه‌ای از ورود 
حمایتی شهرداری برای رفع مشکلات مردم دانست؛ 
حتی در شرایطی که مسئولیت اصلی پروژه بر عهده 

دستگاه دیگری بوده است.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد: پروژه محور شهیدان 
کریمی در آینده نزدیک به بهره‌برداری کامل برسد و 

بخشی از بار ترافیکی این محدوده کاهش یابد.
نجفی در ادامه، تعریض و ایمن‌سازی محور قره‌پشتلو یا 
جاده قدیم اردبیل را یکی از مطالبات مهم منطقه عنوان 
کرد و گفت: با توجه به تردد گسترده ساکنان روستاها، 
کارکنان شهرک صنعتی و نیروهای مستقر در مراکز 

نظامی، ارتقای ایمنی این محور ضرورتی جدی است.

از پایــگاه خبری صدای زنجان نیوز

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اداره درمان بیماری‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت: زنجان از استان‌های پیشگام در ایثار و پیوند عضو است؛ افتخاری 
که مرهون فرهنگ غنی، باورهای دینی و روحیه نوع‌دوستی مردم این دیار است.

رویا قهرمانی با اشاره به جایگاه ممتاز این استان در حوزه اهدای عضو، اظهار کرد: از سال ۱۳۸۷ تاکنون، بیش از ۲۵۰ مورد مرگ مغزی در استان به اهدای عضو منجر شده که 
نتیجه آن نجات جان صدها بیمار و ثبت بیش از ۷۵۰ پیوند عضو موفق بوده است.

 وی با بیان اینکه در نارسایی‌های حیاتی مانند نارسایی کبد یا قلب، علم پزشکی هنوز جایگزین مصنوعی مؤثری نیافته است، افزود: تنها راه نجات بیماران مبتلا به این عارضه‌ها، 
دریافت عضو از افراد دچار »مرگ مغزی« است.

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

زنجان از استان‌های پیشگام در پیوند عضو است

معه 3جا

شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات تکمیل کانال سیل بر کوه درسی طبق فهرست 
بهای ابنیه سال  1404 از محل اعتبارات داخلی با برآورد اولیه مبلغ 39.587.509.488ریال از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران حائز شرایط و دارای رتبه 5 و بالاتر از معاونت برنامه 

ریزی واگذار نماید. 
مهلت خرید اسناد از سایت: از ساعت 8 صبح مورخه 1405/02/30 لغایت 1405/03/11

محل و مهلت تحویل اسناد: از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه 1405/03/25 ساعت 13می‌باشد.
تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ 1.979.375.474 ریال به طرق: 1- واریز وجه 2- ضمانتنامه بانکی 
به‌ نفع کارفرما )شهرداری قیدار( 3-انواع اوراق مشارکت ، واریز به شماره حساب  3100002704003 
شماره شبا IR 280170000003100002704003 متعلق به شهرداری قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود.
نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها، 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران)در صورت عدم عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی 

امضاء الکترونیکی دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 13 مورخه 1405/03/26می‌باشد.
نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار         

شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )1405-8( شناسه آگهینوبت دوم
2183859 

حسنعلی افشاری 
  شهردار قیدار

شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات حصارکشی دور مرکز دفن زباله قره تپه قیدار طبق 
فهرست بهای ابنیه سال  1404 از محل اعتبارات داخلی با مبلغ برآورد30.693.121.377 ریال  را به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه 2005050253000012 به پیمانکاران حائز شرایط 

و دارای رتبه 5 و بالاتر از معاونت برنامه ریزی واگذار نماید. 
مهلت خرید اسناد از سایت:از ساعت 8 صبح مورخه 1405/03/4 لغایت 1405/03/17 تا ساعت 13
محل و مهلت تحویل اسناد:از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه 1405/03/28 ساعت 13می‌باشد.

تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ 1.534.656.069 ریال به طرق: 1- واریز وجه 2-ضمانتنامه بانکی به نفع 
کارفرما )شهرداری قیدار( 

واریز به شماره حساب 3100002704003 و شماره شبا IR 280170000003100002704003 ، متعلق به شهرداری 
قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها، از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران)در صورت عدم عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء الکترونیکی 

دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 8 مورخه 1405/03/30 می‌باشد.

نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار   شماره تماس: 02434227474      
شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )1405-2(

         حسنعلی افشاری 
  شهردار قیدار

شناسه آگهی: 2188576نوبت  اول

»جنگ روان«؛ زخم نامرئی جامعه و ضرورت بازاندیشی در حکمرانی سلامت روان
مدیر گروه مطالعات تحول مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی جنگ رمضان را فراتر از رخدادی نظامی 
دانست و در این خصوص گفت: در جنگ‌های جدید، 
تخریب فقط در جغرافیا رخ نمی‌دهد؛ گاهی پیش از 
ویرانی شهر، روان شهروندان هدف قرار می‌گیرد. دشمن 
برای هر شلیک نظامی، هزاران شلیک شناختی و عاطفی 
انجام می‌دهد تا پیش از اصابت بمب، اعتماد، آرامش، 

امید و پیوند اجتماعی را فرسوده کند.
مرکز  تحول  مطالعات  گروه  مدیر  صفایی‌مهر  عباس 
پژوهشگر  و  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش‌های 
اندیشگاه روایت ایرانی در یادداشتی که در اختیار این 
به جنگ 40  اشاره  است ضمن  داده  قرار  خبرگزاری 
روزه گفت: جنگ رمضان، صرفاً با صدای انفجار، لرزش 
رژیم  و  آمریکا  متجاوزانه  سلاح‌های  آتش  و  دیوارها 

صهیونیستی در حافظه ایرانیان ثبت نشد. 
پیش از آنکه موشک‌های نامتعارف دشمن بر زمین فرود 
آیند، موشک‌های روانی بر ذهن مردم فرود آمده بودند؛ 
شایعه،  روایت،  تصویر،  تهدید،  جنس  از  موشک‌هایی 
انتظارِ فاجعه و تولید مداوم ناامنی. در جنگ‌های جدید، 
تخریب فقط در جغرافیا رخ نمی‌دهد؛ گاهی پیش از 
ویرانی شهر، روان شهروندان هدف قرار می‌گیرد. دشمن 
برای هر شلیک نظامی، هزاران شلیک شناختی و عاطفی 
انجام می‌دهد تا پیش از اصابت بمب، اعتماد، آرامش، 

امید و پیوند اجتماعی را فرسوده کند.
رخدادی  از  فراتر  باید  را  رمضان  منظر، جنگ  این  از 
نظامی دانست چرا که تجربۀ عمیق روانی - اجتماعی 

داشته؛ تجربه‌ای که در آن »زیر موشک بودن« تنها به 
معنای حضور در محدوده خطر فیزیکی نبود؛ بلکه به 
معنای زیستن در وضعیت تعلیق، انتظار، لرزش، ابهام، 
اضطراب و مواجهه مداوم با روایت‌های تهدیدآمیز بود. 
انسانی که شب را با صدای انفجار، هشدار، خبر فوری و 
نگرانی برای خانواده به صبح می‌رساند، حتی اگر زخمی 
بر بدن نداشته باشد، ممکن است زخمی در روان حمل 
کند؛ زخمی که دیده نمی‌شود، در پرونده‌های خسارت 
ثبت نمی‌شود، در محاسبات غرامت به شمار نمی‌آید و 
اغلب حتی خود فرد نیز زبان دقیقی برای بیان آن ندارد.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه در بسیاری از روایت‌های 
اما  به رسمیت شناخته می‌شود،  بدن مجروح  جنگ، 
روان لرزان نه نوشته است: آمبولانس بالای سر مجروح 
حاضر می‌شود، اما خانم رهگذری که چند قدم آن‌سوتر 
شوک  شدت  از  باشد،  دیده  جسمی  آسیبی  بی‌آنکه 
می‌لرزد، معمولاً در حاشیه میدان می‌ماند. این تصویر، 
یکی از دقیق‌ترین نشانه‌های فقر نهادی ما در فهم آسیب 
روانی است. ما رنج را تا وقتی خون، شکستگی، سوختگی 
یا جراحت آشکار نداشته باشد، کمتر جدی می‌گیریم. 
نبرد  از میدان  امروز، بخشی  آنکه در جنگ‌های  حال 
در  می‌گیرد؛  شکل  نامرئی  منطقه  همین  در  دقیقاً 
حافظه، خواب، بدنِ مضطرب، ذهنِ آماده‌باش و روابط 
جهان،  در  روان‌شناسی  علم  آسیب‌دیده.  اجتماعی 
بخش مهمی از بلوغ خود را مدیون جنگ‌هاست. تاریخ 
علم نشان می‌دهد که جنگ، با همه تلخی و خشونت 
خود، گاه بشر را ناگزیر کرده است تا نسبت به ظرفیت 

روانی انسان، تاب‌آوری، ترس، تصمیم‌گیری در بحران، 
فرسودگی، شوک و بازگشت به زندگی حساس‌تر شود. 
در جنگ‌های بزرگ، انتخاب نیروهای حساس، سنجش 
پایداری  و  تصمیم‌گیری  توان  فشار،  تحمل  شجاعت، 
روان‌شناختی  روش‌های  و  آزمون‌ها  توسعه  به  روانی، 

کمک کرد.
 این واقعیت برای فهم نکته‌ای مهم است: هر جامعه‌ای 
که از دل جنگ عبور می‌کند، اگر تجربه خود را به دانش 
تبدیل نکند، فقط رنج کشیده است؛ اما اگر آن را بفهمد، 
صورت‌بندی کند و به سیاست عمومی تبدیل نماید، از 
رنج، سرمایه شناختی می‌سازد. در ایران نیز اکنون با 

چنین نقطه‌ای مواجهیم. 
جنگ رمضان باید به موضوع جدی برای روان‌شناسی، 
و  روایت  مطالعات  اجتماعی،  تاریخ  جامعه‌شناسی، 
سیاست‌گذاری عمومی تبدیل شود. پرسش این نیست 
که »آیا مردم ایران تاب آوردند یا نه؟« پاسخ این پرسش 
استمرار  و  محله‌ها  کارگاه‌ها،  خانواده‌ها،  خیابان‌ها،  را 

زندگی داده‌اند. 
چگونه  تاب‌آوری  این  که  است  این  دقیق‌تر  پرسش 
دیدند؟ چه  بیشتری  آسیب  ساخته شد؟ چه کسانی 
سالمندان،  کودکان،  شدند؟  دیده  کمتر  گروه‌هایی 
کارگران، زنان، نوجوانان، کارکنان شیفتی، امدادگران، 
اما  لرزید  خانه‌شان  که  کسانی  و  داغدار  خانواده‌های 
از جنگ  بدنشان زخمی نشد، هر کدام چه تجربه‌ای 
خاطره  ایمان،  خانوادگی،  حمایت  نوع  چه  داشته‌اند؟ 
برخی  به  فردی  مهارت  یا  اجتماعی  سرمایه  تاریخی، 

افراد کمک کرد که از فروپاشی روانی فاصله بگیرند؟ و 
در مقابل، کجاها سکوت، انکار، شرم یا بی‌دسترسی به 

خدمات، آسیب را عمیق‌تر کرد؟.
مدیر گروه مطالعات تحول مرکز پژوهش‌های مجلس 
است:  آورده  یادداشت  این  ادامه  در  اسلامی  شورای 
برای پاسخ به این پرسش‌ها باید از روان‌شناسی فردی 
فراتر رفت و به پیوند روان‌شناسی با تاریخ توجه کرد. 
حافظه جمعی ملت‌ها، به تعبیر جامعه‌شناسان حافظه، 
فقط مجموعه‌ای از خاطرات پراکنده نیست؛ نوعی منبع 
معنایی برای تفسیر اکنون است. جامعه ایرانی در تاریخ 
طولانی خود بارها با هجوم، ویرانی، اشغال، قحطی، جنگ 
و بحران روبه‌رو شده و بارها نیز خود را بازسازی کرده 
است.  این تجربه تاریخی، در لایه‌های عمیق فرهنگ 
ایرانی، نوعی ظرفیت بازآفرینی پدید آورده است؛ همان 
نامید.  تاریخی«  »تاب‌آوری  را  آن  می‌توان  که  چیزی 
معنا  جا  همین  از  ایرانی  فرهنگ  در  سیمرغ  استعاره 
می‌یابد: برخاستن از خاکستر، به معنای انکار سوختن 

نیست؛ به معنای توان بازآفرینی پس از سوختن.
برای  بهانه‌ای  نباید  تاریخی  تاب‌آوری  به  ارجاع  اما 
ایران  مردم  اینکه  روانی شود.  زخم‌های  به  بی‌توجهی 
از مراقبت‌اند.  این معنا نیست که بی‌نیاز  به  مقاوم‌اند، 
پهلوان، قهرمان و قوی بودن مردم، مسئولیت نهادها را 
کم نمی‌کند؛ بلکه آن را سنگین‌تر می‌سازد. جامعه‌ای که 
ایستاده است، بیش از جامعه فروپاشیده شایسته حمایت 
هوشمندانه است، زیرا هنوز ظرفیت ترمیم، مشارکت و 

بازسازی در آن زنده است./ ایسنا

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777



شــنبه 9 خــرداد 1405  روز��
سال بیست‌وچهارم 

3083 شــماره 

هنگ فر 4

روستای درسجین ابهر، در مسیر گردشگری جهانی
سرسبز  دشت‌های  میان  در  درسجین  روستای  ایرنا/ 
و  بکر  به‌فرد، طبیعت  منحصر  بافت  با  ابهر  شهرستان 
فرهنگ غنی، پتانسیل تبدیل شدن به برند جهانی و یکی 
از قطب‌های گردشگری روستایی در سطح فرامنطقه‌ای 
را دارد اما در این مسیر، موانع زیرساختی و فرهنگی، 
چالش‌های جدی را پیش روی توسعه‌ آن قرار داده است.

و  سنتی  معماری  از  بهره‌گیری  با  درسجین  روستای 
از یک سکونتگاه  فراتر  پیوندهای اجتماعی مستحکم، 

ساده به عنوان یک »میراث زنده« شناخته می‌شود.
کارشناسان حوزه گردشگری معتقدند که توسعه پایدار 
در این روستا نیازمند حرکت بر مدار »برندینگ محلی« 
است، همچنین استفاده از پتانسیل بوم‌گردی، معرفی 
آیین‌های بومی در سکوهای بین‌المللی و تبدیل کردن 
سبک‌های  کنجکاو  گردشگران  برای  مقصدی  به  آن 
زندگی سنتی، از جمله مسیرهایی است که درسجین را 

در ریل جهانی‌شدن قرار می‌دهد.
جدی  موانع  وجود  از  حاکی  نیز  میدانی  گزارش‌های 
بر سر راه این روستاست که مسیر دستیابی آن را به 

استانداردهای جهانی ناهموار و دشوار می کند.
یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، ضعف زیرساخت‌های ارتباطی 
و  استاندارد  بدون جاده‌های دسترسی  است،  اقامتی  و 
بازارهای  به  روستا  این  ورود  پرسرعت،  اینترنت  حتی 

گردشگری بین‌المللی عملا ناممکن است.
در این راستا ضرورت مدیریت یکپارچه و نگاه بلندمدت 
به جهانی شدن درسجین، نیازمند عزمی فراتر از اقدامات 

مقطعی است.
به همین بهانه خبرنگاران، عکاسان و فعالان حوزه مجازی 
زنجان در قالب تور رسانه ای با حضور در این روستای بکر 
و دلنشین به صورت میدانی علاوه بر آشنایی با ظرفیت 

های این روستا با موانع و مشکلات آن نیز آشنا شدند.
حمایت جدی مسوولان استان لازمه تحقق 

جهانی شدن درسجین
پس از گشتی در مناطق مختلف این روستا به دهیار 
این روستا رسیدیم، او با بیان اینکه روستای »درسجین« 
از توابع شهرستان ابهر استان زنجان به عنوان یکی از 
گفت:  می‌شود،  شناخته  گردشگری  هدف  روستاهای 
اهمیت این روستا فراتر از سطح محلی است؛ چرا که 
به عنوان نماینده استان زنجان برای ثبت در فهرست 

»دهکده‌های جهانی گردشگری« انتخاب شده است.
مسئولیت  جایگاه،  این  کرد:  تاکید  خانی  عزیز  داود 
توسعه  و  هویت  حفظ  برای  را  ویژه‌ای  حساسیت  و 

زیرساخت‌های آن ایجاد کرده است.
توسعه‌ای  طرح‌های  تاریخی  مسیر  داشت:  اظهار  وی 
فرآیند ساماندهی گردشگری در این روستا دارای یک 
بازه زمانی مشخص است که طرح گردشگری درسجین 

در سال ۱۳۸۶ به تصویب رسید.
عزیزخانی با بیان اینکه پس از طی مراحل اجرایی، این 
طرح در سال ۱۳۹۴ به بهره‌برداری رسید که نقطه عطفی 
در تاریخ روستا محسوب می‌شود، افزود: حفظ اصالت و 

بافت تاریخی )ارزش بنیادین( روستا یکی از نکات کلیدی 
بوده و بر »اصالت کالبدی« روستا تاکید دارد.

وی با بیان اینکه مسئولان و اهالی روستا با درک ارزش 
کرده‌اند،  جلوگیری  تاریخی  بافت  در  تغییر  از  میراثی 
به  میراث  این  ویژگی‌های  حفظ  برای  داشت:  اظهار 
مواردی از قبیل حفظ معماری سنتی روستا توجه شده 
است و خانه‌ها همچنان با ساختار کاهگلی حفظ شده‌اند.

دهیار روستای درسجین افزود: همچنین استفاده از درها 
و پنجره‌های چوبی به عنوان نمادهای معماری بومی، 
در کنار حفظ ساختار کلی روستا باعث شده است که 
درسجین هویت بصری تاریخی خود را در برابر مدرنیته 

حفظ کند.
پدیده  و  جمعیتی  تغییرات  طرفی  از  کرد:  اضافه  وی 
مهاجرت معکوس یکی از نتایج ملموس و موفقیت‌آمیز 
اجرای طرح گردشگری است که تغییر در شاخص‌های 

جمعیتی روستا را در پی دارد.
عزیزخانی با بیان اینکه طبق آمار رسمی سال ۱۳۹۵، 
جمعیت روستا ۱۶۸ خانوار و ۳۲۰ نفر بوده است، افزود: 
با استناد به آمارهای خانه بهداشت، جمعیت روستا به 

۴۳۶ نفر افزایش یافته است.
وی اظهار داشت: این رشد جمعیت نشان‌دهنده وقوع 
»مهاجرت معکوس« است و رونق گردشگری و بهبود 
اهالی  بازگشت  برای  را  لازم  انگیزه  روستا،  وضعیت 
روستا  تخلیه  از  و  کرده  فراهم  جمعیت  ماندگاری  یا 

جلوگیری شده است.
دهیار روستای درسجین مطالبات و چالش‌های پیش‌رو 
به هدف  برای دستیابی  را ضرورت حمایت ساختاری 
»ثبت جهانی« ذکر کرد و گفت: حمایت‌های ویژه‌ای در 
سایر استان‌های کشور برای ثبت دهکده‌های توریستی 
صورت می‌گیرد از این رو خواستار هم‌ترازی حمایت‌های 
استانی در زنجان با استانداردهای ملی برای این روستا 

هستیم.
وی خاطر نشان کرد: هدف نهایی از این مطالبات، تحقق 

آرزوی ثبت درسجین به عنوان نماینده استان زنجان در 
فهرست دهکده‌های توریستی جهانی است.

روستای  در  اولیه  نیاز  مورد  زیرساخت  نبود 
درسجین

روستای  دهیاری  بنیانگذار  و  کشور  برتر  کارآفرین 
»دره‌سجین« هم با بیان اینکه به عنوان یک کارآفرین 
نمونه در سطح ملی، نقش محوری در توسعه زیرساختی 
روستای دره‌سجین ابهر ایفا کرده است، افزود: از سال 
مسکن  بنیاد  و  دهیاری‌ها  سازمان  همکاری  با   ۱۳۸۱
آغاز  را  روستا  این  بافت‌سازی  و  توسعه  فرآیند  تهران، 

کرده و در سال ۱۳۸۶ به مرحله بهره‌برداری رساندیم.
عزیز عزیزخانی با بیان اینکه از مسئولین میراث فرهنگی، 
روستا  واقعی«  »سامان‌دهی  و  توجه جدی‌تر  خواستار 
هستیم، افزود: اقدامات کنونی کافی نبوده و نیاز است 
که مسئولان مربوطه با رویکردی عملیاتی‌تر به وضعیت 

روستا رسیدگی کنند
وی با بیان اینکه وظیفه اصلی رسانه انعکاس دقیق و 
بدون پرده‌ واقعیت‌های موجود است، اضافه کرد: رسانه 
باید صدای مشکلات زیرساختی باشد تا مسئولان نسبت 

به کاستی‌ها آگاه شوند.
دغدغه‌  فوری‌ترین  و  اصلی‌ترین  افزود:  آفرین  کار  این 
روستای گردشگری، »فقدان سرویس بهداشتی مناسب« 
برای گردشگران است در حالیکه دره‌سجین به‌عنوان یک 
مقصد گردشگری شناخته می‌شود اما نبود این امکانات 

اولیه، باعث رنج و عذاب گردشگران می‌شود.
وی با بیان اینکه بودجه‌ای معادل »یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان« برای احداث سرویس بهداشتی در نظر 
گرفته شده است، اظهار داشت: با وجود اختصاص این 
مبلغ، متاسفانه خروجی ملموسی مشاهده نشده و کار به 

سرانجام نرسیده است.
حرکت به سمت ثبت جهانی روستای درسجین

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان با بیان اینکه روستای تاریخی »درسجین« 

به عنوان یکی از پنج روستای هدف گردشگری در استان 
شناخته می‌شود، گفت: این روستا به دلیل برخورداری از 
موقعیت جغرافیایی ویژه و غنای تاریخی، از ظرفیت‌های 
بین‌المللی  و  ملی  سطح  در  ارتقا  برای  بالایی  بالقوه 

برخوردار است.
سید میکائیل موسوی افزود: اهمیت این روستا نه تنها 
در ابنیه تاریخی، بلکه در حفظ »میراث ناملموس« آن 
نهفته است؛ به‌طوری که گویش و پوشش خاص و بومی 
این منطقه به عنوان شاخصه‌های اصلی و متمایزکننده، 
آن را به گزینه‌ای ایده‌آل برای کاندیداتوری در لیست 

»روستاهای جهانی« تبدیل کرده است.
وی با بیان اینکه محورهای کلیدی توسعه و ثبت جهانی 
برنامه کلان متولیان امر، حرکت به سمت ثبت جهانی 
هدف،  این  به  دستیابی  برای  گفت:  است،  روستا  این 

استراتژی‌های مختلفی در دستور کار قرار دارد.
زیرساخت‌های  توسعه  مهم  مولفه  به  اشاره  با  موسوی 
گردشگری و اقامتی، افزود: یکی از ارکان اصلی برای ثبت 
جهانی، آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای پذیرایی و 
اقامت گردشگران )اعم از داخلی و خارجی( است که در 
حال حاضر، بخشی از این زیرساخت‌ها فراهم شده، اما 
برای رسیدن به استانداردهای جهانی، تکمیل و ارتقای 

آنها ضروری است.
با  لازم  هماهنگی‌های  راستا،  این  در  کرد:  اضافه  وی 
مدیرکل امور روستایی و سایر مسئولین استانی صورت 

گرفته تا خلأهای موجود شناسایی و برطرف شود.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان با تاکید بر اینکه بوم‌گردی به عنوان موتور 
محرک اقتصاد گردشگری روستا، مورد توجه ویژه است، 
در  مجوز  دارای  بوم‌گردی  واحد   ۶ هم‌اکنون  گفت: 
درسجین فعال هستند، با این حال، سیاست‌گذاری‌ها به 
سمت تشویق سرمایه‌گذاران برای توسعه و افزایش این 

واحدها سوق داده شده است.
وی اظهار داشت: گسترش کمی و کیفی بوم‌گردی‌ها، 
نقشی تعیین‌کننده در تحقق شاخص‌های مورد نیاز برای 
ثبت جهانی ایفا می‌کند چرا که تبدیل شدن یک روستا 
به مقصد گردشگری )چه در سطح ملی و چه جهانی(، 

تأثیر مستقیمی بر جذب گردشگر دارد.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان گفت: این روند نه تنها باعث معرفی فرهنگ 
و هویت بومی روستا به جهانیان می‌شود، بلکه با افزایش 
فعال  را  روستا  اقتصادی  چرخه‌های  گردشگران،  ورود 

کرده و به توسعه پایدار منطقه کمک می‌کند.
روستا  این  زیرساختی  توسعه  برای  اینکه  بیان  با  وی 
نهادهای  همکاری  با  اقامتی  و  رفاهی  امکانات  تکمیل 
مدیریتی  عزم  یک  کرد:  اضافه  است،  ضروری  استانی 
برای تبدیل یک ظرفیت محلی به یک برند بین‌المللی 
لازم است که در آن، هماهنگی بین‌ مسئولین استانی 
و سرمایه‌گذاران کلید موفقیت در فرآیند ثبت جهانی 

تلقی می‌شود.

خبر

رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران؛

۴ هزار اقامتگاه بوم‌گردی در کشور فعال است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان :

۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای بنای تاریخی رختشویخانه زنجان 
درخواست شد

اقامتگاه‌های  حرفه‌ای  انجمن‌های  جامعه  رئیس  مهر/ 
بوم‌گردی ایران با اشاره به وضعیت بوم‌گردی‌های کشور 
گفت: در حال حاضر نزدیک به ۴ هزار واحد بوم‌گردی 

در سراسر کشور فعالیت می‌کنند.
حرفه‌ای  انجمن‌های  جامعه  رئیس  عبیری،  یاور 
وضعیت  به  اشاره  با  ایران  بوم‌گردی  اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی‌های کشور گفت: در حال حاضر نزدیک به ۴ 
هزار واحد بوم‌گردی در سراسر کشور و عمدتاً در مناطق 
روستایی فعالیت می‌کنند و توانسته‌اند جایگاه خود را در 

صنعت گردشگری کشور تثبیت کنند.
بوم‌گردی‌ها  و  گردشگری  وضعیت صنعت  درباره  وی 
اظهار کرد: صنعت گردشگری در شرایط فعلی دچار رکود شده و یکی از اقداماتی که دنبال می‌کنیم، 
ایجاد تحریک تقاضا برای رونق گردشگری است و بوم‌گردی‌ها به‌عنوان الگویی نوظهور در صنعت 
گردشگری ایران، عملکرد موفقی داشته‌اند و توانسته‌اند جای پای خود را در این صنعت محکم کنند.

بوم‌گردی‌ها در سراسر کشور گسترده شده‌اند
وی افزود: اقامتگاه‌های بوم‌گردی به‌صورت گسترده در سراسر کشور و در مناطق روستایی فعال 

هستند و امروز به بخشی از ظرفیت مهم گردشگری کشور تبدیل شده‌اند.
عبیری با اشاره به برنامه‌ریزی بوم‌گردی‌ها برای ایام نوروز گفت: پیش از وقوع جنگ، فعالان این حوزه 
خود را برای پذیرایی از مسافران نوروزی آماده کرده بودند، اما متأسفانه شرایط جنگی و وضعیت 

اقتصادی کشور بر فعالیت آن‌ها تأثیر گذاشت.
اسکان رایگان مردم در روزهای جنگ

رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران ادامه داد: در روزهای جنگ، مردم 
ناچار شدند به سمت روستاها و مناطق امن‌تر حرکت کنند و خوشبختانه بوم‌گردی‌ها درهای خود 
را به روی مردم باز گذاشتند و در بسیاری از موارد به‌صورت رایگان از آن‌ها پذیرایی و اسکان کردند.

وی تأکید کرد: شاید هیچ صنفی، نه فقط در حوزه گردشگری بلکه در کل کشور، چنین اقدامی 
انجام نداده باشد و بوم‌گردی‌ها در آن شرایط کنار مردم بودند و امروز نیازمند حمایت دولت هستند 

تا بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند و از بین نروند.
قیمت‌ها ثابت مانده اما هزینه‌ها چند برابر شده است

عبیری درباره افزایش هزینه‌های اقامتگاه‌های بوم‌گردی نیز گفت: با وجود افزایش شدید هزینه‌ها، 
نرخ اقامتگاه‌ها تغییری نکرده و همان تعرفه‌ای که از مهرماه تعیین شده بود، همچنان اجرا می‌شود.

وی افزود: در حالی که تورم به‌شدت افزایش یافته، قیمت خدمات بوم‌گردی‌ها ثابت مانده است و 
زمانی که نرخ‌نامه‌ها بسته می‌شد، قیمت هر عدد تخم‌مرغ حدود ۴ یا ۵ هزار تومان بود اما اکنون به 

حدود ۲۰ هزار تومان رسیده، در حالی که نرخ اقامت‌ها تغییری نکرده است.
رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران خاطرنشان کرد: ادامه این وضعیت 
به اقامتگاه‌های بوم‌گردی آسیب جدی وارد می‌کند و فعالان این حوزه ناچارند با وجود هزینه‌های 

سنگین همچنان فعالیت کنند.

میراث  مدیرکل  نیوز/   زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
زنجان  استان  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
از  جلوگیری  برای  ریالی  میلیارد   ۶۰ اعتبار  گفت: 
شده  درخواست  رختشویخانه  تاریخی  بنای  تخریب 

است.
و  جغرافیایی  موقعیت  به  اشاره  با  موسوی  میکائیل 
این  افزود:  بنای رختشویخانه،  انسداد مسیرهای آب 
اثر تاریخی در گودترین نقطه شهر زنجان واقع شده 
است و در زمان احداث بنا، معماران با درک صحیح از 
توپوگرافی منطقه، آن را در مسیر کانال‌های زیرزمینی 
خروجی شهر )که آب قنات‌های بالادست را تخلیه می‌کرد( بنا کردند تا از تجمع آب جلوگیری شود.

موسوی با بیان اینکه احداث خیابان »داوودقلی« و ساخت‌وسازهای پیرامونی، منجر به مسدود شدن 
این کانال‌های قدیمی و قنات‌ها شد، افزود: در زمان بارندگی، آبهای سطحی و زیرزمینی راهی برای 
خروج ندارد، در نتیجه سطح آب بالا آمده، به موتورخانه نفوذ کرده و باعث نشست کف بنا و ایجاد 
بوی نامطبوع در مجموعه شده است. وی اظهار داشت: تلاش‌های اولیه برای ایجاد کانال خروجی 

نیز به دلیل ارتفاع نامناسب کانال احداثی، انجام گرفت اما آبهای سطحی به خوبی دفع نمی شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان ادامه داد: اقدامات کارشناسی و 
مطالعات ژئوفیزیک مدیریت مجموعه برای مواجهه با این بحران، رویکردی علمی را در پیش گرفته 
است. وی با اشاره به مطالعات تخصصی صورت گرفته گفت: همکاری با دانشگاه علوم پایه برای انجام 
مطالعات »ژئوفیزیک« به‌منظور شناسایی دقیق کانون‌های تجمع آب در زیر بنا انجام گرفته و پس از 
مطالعات، مشاور پروژه برای اجرای عملیات »کف‌برداری«، »مستحکم‌سازی دیوارها« و »ایزولاسیون 

کامل کف بنا«، بودجه‌ای معادل ۶ میلیارد تومان را برآورد کرد.
موسوی با تاکید بر اینکه استدلال فنی برای بازگرداندن اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی سال گذشته، نه 
ناشی از سوءمدیریت بلکه یک تصمیم فنی پیشگیرانه بوده است، افزود: مشاور پروژه هشدار داد که 
اجرای عملیات با این بودجه محدود نه‌تنها مشکل اصلی را حل نمی‌کند، بلکه به دلیل نیاز به تخریب 

کف بنا باعث می‌شود سازه در وضعیت ناپایدار و خطرناکی قرار گیرد.
وی با بیان اینکه آغاز پروژه با اعتبار ناکافی منجر به تعطیلی طولانی‌مدت رختشویخانه )به دلیل 
ناتمام ماندن کف‌برداری( و در عین حال، به خطر افتادن پایداری کل بنا می‌شد، خاطر نشان کرد: با 
توجه به این مخاطرات، تصمیم بر آن شد که اعتبار مذکور بازگشت داده شود تا با درخواست »اعتبار 
تکمیلی« )رساندن بودجه به رقم مورد نیاز ۶۰ میلیارد ریالی(، پروژه به‌صورت یکپارچه، سریع و بدون 

ایجاد ریسک برای بنا اجرا شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با تاکید بر اینکه مجموعه به‌طور 
جدی پیگیر تأمین این اعتبار است، گفت: پیگیری‌های مستمر از طریق مراجع استانی و کشوری 

برای تأمین بودجه در جریان است.
مجموعه‌های  از  یکی  به‌عنوان  رختشویخانه  که  است  این  بر  مدیریت  تأکید  اینکه  بیان  با  وی 
منحصربه‌فرد و شاخص زنجان، نیازمند مداخله فوری است تا از تخریب‌های احتمالی ناشی از نفوذ 
آب جلوگیری شود، خاطر نشان کرد: امکان استفاده از روش‌های مشارکتی یا تأمین اعتبار از منابع 

مختلف برای تحقق این مبلغ در حال بررسی است.
بنای رختشویخانه یا مجموعه‌ تاریخی رختشویخانه یکی از جاهای دیدنی زنجان به شمار می‌رود که 

این بنا در حال حاضر به موزه مردم‌شناسی تبدیل شده است.
این موزه در قلب بافت تاریخی شهر زنجان در یک منطقه‌ پرتراکم مسکونی قرار دارد.

بنای تاریخی رختشویخانه زنجان در محله‌ای معروف به بابا جامال چوقوری )گودال باباجمال( در قلب 
بافت تاریخی شهر زنجان قرار گرفته است.

بازگشت جناب‌خان به تلویزیون 

ایسکانیوز/  محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم، از تدارک چند برنامه جدید و بازگشت برخی برنامه‌های پرمخاطب این شبکه خبر داد و گفت همزمان با عید قربان برنامه 
»قصه‌های هومن و جناب‌خان« و همچنین »کودک‌شو« روی آنتن خواهند رفت.

او با اشاره به تولید »قصه‌های هومن و جناب‌خان« عنوان کرد این برنامه برای شب‌های مخاطبان در شرایط فعلی کشور طراحی شده است. به گفته خوشرو، برنامه »کودک‌شو« 
نیز با اجرای الیکا عبدالرزاقی در حال ضبط است و به‌زودی پخش خواهد شد.

مدیر شبکه نسیم همچنین درباره برنامه »من ایرانم« گفت این برنامه متناسب با شرایط کشور طراحی شده و احتمال دارد در ادامه، متناسب با تحولات اجتماعی و منطقه‌ای، 
تغییراتی در آن اعمال شود.

گفت‌وگو با علی بهراد، نویسنده و کارگردان فیلم »تهران کنارت«؛

ساده و تازه
و  مطرح  و  پرحاشیه  فیلم  کنارت«  »تهران  شرق/ 
پرمخاطب این روزهای سینمای ایران است. همان فیلمی 
که پس از مدت‌ها رخوت در سینمای ایران، پیشنهادی 
ارائه می‌دهد که می‌توان بدون حضور کمدی‌ها، فیلم 
پرفروش و مخاطب‌پسند ساخت. تهران کنارت‌ از روز 
بسیاری شده  چالش‌های  دچار  امروز  به  تا  اکران  اول 
است که البته این چالش‌ها فقط مختص روزهای اکران 
نیست. به همین بهانه با نویسنده و کارگردان فیلم، علی 
بهراد هم‌صحبت شدیم تا درباره نگاه او به فیلم‌سازی 
در سینمای ایران که طرفداران پرتعداد خاص خودش 
را دارد، بیشتر بدانیم. شما را به خواندن این گفت‌وگو 

دعوت می‌کنیم.
اکران  به  بی‌دردسر  شما،  دوم  فیلم  کنارت«،  ‌»تهران 
نرسید و این روزها با وجود استقبال خوب مخاطب از 
فیلم، حواشی مربوط به جرح و تعدیل و سانسور فیلم 
چالش‌های زیادی برای شما ایجاد کرده است. از اتفاقاتی 

که این روزها تجربه می‌کنید صحبت کنیم.
بله سه سال فیلم توقیف بود و از روز اول شرطی که با 
مدیران فرهنگی و خودم داشتم، این بود که تا جایی 
ما  و  نرسد  آسیب  آن  به  که  می‌بریم  دست  فیلم  در 
بتوانیم با سر بالا از آدم‌ها دعوت کنیم فیلم را ببینند. 
وقتی »تصور« اکران شد، متأسفانه میزان سانسور فیلم 
به حدی بود که از مخاطب خجالت می‌کشیدم. حتی 
در قاب‌بندی دوربین، رنگ و نور هم دست برده شد. 
لباس  را دست‌کاری کردند که  نور  مثلا جایی آن‌قدر 
لیلا حاتمی در فیلم جلوه‌گر نباشد. وقتی مردم »تصور« 
را می‌دیدند و می‌گفتند فیلم را دوست داریم، توضیح 
می‌دادم این نسخه اصلی نیست، اصلا پایان فیلم تغییر 
اما  به آدم‌ها توضیح بدهم.  بودم  کرده است و مجبور 
واقعیت این است که من به این حرفه به چشم بیزینس 
نگاه نمی‌کنم که حتما فیلم باید اکران شود که بیزینس 
بزرگ‌تری داشته باشم. دوست دارم از پروسه نوشتن و 
کارگردانی لذت ببرم. مرحله اکران فیلم، لذتی است که 
به‌تازگی آن را تجربه می‌کنم؛ چراکه زمان اکران فیلم 
اولم »تصور« ایران نبودم و راستش چه خوب که نبودم، 
چون به هر حال چیزی که اکران شد عجیب بود و فقط 
با تعداد سانس‌های محدود هم اکران شد. یعنی اگر فیلم 
در هنر و تجربه نمایش داده می‌شد، سالن‌های بیشتری 

داشت. در فیلم »تهران کنارت« اولین ترکشی که به 
فیلم خورد، این بود که گفتند علی مصفا تهیه‌کننده 
شود.  برده  او  از  اسمی  نباید  و  است  ممنوع‌الکار 
تهیه‌کننده‌ای که همه‌جوره پشت فیلم بود. ترکش بعدی 
این بود که فیلم باید در بخش اصلی جشنواره فیلم توکیو 
شرکت می‌کرد و جلوی آن را گرفتند و گفتند اگر این 
اتفاق بیفتد، فیلم بعدی تو پروانه ساخت نمی‌گیرد و 
فیلم به توکیو نرفت و یک زمان طولانی شاید یک سال 
خواستیم پروانه‌ای برای حضور در خارج از کشور برای 
فیلم بگیریم که نشد و الان که فیلم را می‌بینید، می‌توان 
ایرادهایی از جانب یک‌سری آدم‌ها با یک مدل عقاید و 

باورهایی به آن وارد دانست. 
این موضوع نیستم که فیلم بی‌ایرادی  من هم مدافع 
است، ولی واقعا این فیلم برای بیننده خارج از کشور 
ایرادی می‌توانست داشته باشد؟ اصلا چه آسیبی  چه 
می‌زد؟ فکر می‌کنم اتفاقا می‌توانست آورده هم داشته 
باشد، همان‌طور که بعدها داشت. چرا باید بیننده خارج 
از کشور این فیلم را نبیند. فکر کنید اگر بیننده خارجی 
این فیلم را ببیند، حسش به ایران چیست؟ اتفاقا ایران 
می‌کنم  فکر  اوقات  برخی  می‌کنم.  تبلیغ  فیلم  در  را 

بی‌سلیقگی در سینما به حد اعلایی رسیده است.
‌»تهران کنارت« در جشنواره جهانی فجر

 هم شرکت نکرد!
بله. با من تماس گرفتند که فیلم را به جشنواره بین‌الملل 
فیلم فجر بده و من دنبال این بودم که به نحوی مشکل 

فیلم حل شود. 
هزینه زیادی برای ساخت فیلم شده بود و فکر می‌کردم 
اگر جای رسمی مثل جشنواره بین‌الملل فجر نمایش 
داده شود، ناخودآگاه مسیرش باز می‌شود و من پذیرفتم 
و فیلم را دادم. دوستان به شکل عمومی اعلام نکردند 
ولی همین صحبت‌های اخیر آن زمان هم در مورد فیلم 
این شد که فیلم در جشنواره  از  وجود داشت و مانع 

بین‌الملل فجر حضور داشته باشد.
‌در این چند روز که فیلم اکران است، نظرات متفاوتی در 
مورد آن مطرح شده. یادداشتی در مورد فیلم خواندم که 
اشاره کرده بود شاید دنیایی که دوست داشتیم همیشه 
روی پرده سینما ببینیم، با »تهران کنارت« ممکن شده 
است و این تصاویر در سینما تازگی دارد و مخاطب هم 
از دیدنش لذت می‌برد. فکر می‌کنم بعد از ساخت این دو 

فیلم متوجه نگاه شخصی شما در سینما شده‌ایم.
واقعیت این است که وقتی فیلم می‌سازم به چیزهایی 
فکر می‌کنم که خیلی شخصی است. وقتی این موارد 
شخصی را در فیلم مطرح می‌کنم، فکر می‌کنم آدم‌ها با 
دیدن فیلم و تجربه‌های شخصی خودشان به من وصل 
می‌شوند. این برایم جالب است. انگار که ناخودآگاه رفیق 
پیدا می‌کنم. من همیشه فکر می‌کنم برای اینکه اعصاب 
راحتی داشته باشی، باید با حداقل آدم‌های ممکن در 
این  من  درباره  باشی. حداقل  داشته  معاشرت  زندگی 
مجبور  نبودم  فیلم‌ساز  اگر  مثلا  می‌کند.  صدق  مورد 
نبودم با این مدل از آدم‌ها این‌قدر کلنجار بروم. ولی به 
دلیل شغلم، چاره‌ای ندارم. در این مدت گفت‌وگوهایی 
که انجام شده، انگار با دو زبان مختلف با هم صحبت 
می‌کنیم و هیچ‌کدام حرف دیگری را نمی‌فهمیم و باید 
منصف باشیم؛ گروهی که الان در ارشاد هستند، آدم‌های 

شریفی هستند.
صحبت  هم  با  زمان  آن  و  شد  اکران  »تصور«  ‌وقتی 
می‌کردیم، به این نکته اشاره کردید که اصلا به روابط 
روابط  از  شکلی  می‌کنید.  نگاه  دیگری  شکل  انسانی 
اکنون است. »تصور« و »تهران  اجتماعی که مختص 
کنارت« از این رو شبیه هم هستند. ایده ساخت »تهران 

کنارت« چطور شکل گرفت؟
»تصور« در کن حضور داشت و من در میهمانی‌هایی 
در  بار  یک  می‌کردم.  شرکت  فیلم  حضور  واسطه  به 
میهمانی‌ای شرکت کردم که اتفاقا در رودربایستی قرار 

گرفتم و قبول کردم بروم.
 فکر کردم پنج دقیقه در میهمانی باشم و بعد به شکلی 
در بروم. اتفاقا به دوستم گفتم بعد از چند دقیقه به من 
زنگ بزند و به بهانه‌ای من را از میهمانی بکشد بیرون. 
از پله‌ها پایین رفتم، در باز شد و یک دختر از ته قاب 
من رد شد و اگر عشق در یک نگاه وجود داشته باشد 
احساس می‌کنم در آن لحظه تجربه کردم و نه‌تنها از 
میهمانی فرار نکردم، بلکه تا آخرین لحظات در میهمانی 
بودم و دو روز بعد به کن رفتم و هفت ماه در پاریس بودم 
و هیچ‌وقت آن دختر را ندیدم و حتی با او حرف هم نزدم. 
دختر  آن  با  می‌کردم  فکر  که  چیزهایی  تمام  اما 
می‌توانستم تجربه کنم، شد فیلم‌نامه »سرنتی‌پیتی« یا 
»تهران کنارت«. اسم اول این فیلم »سرنتی‌پیتی« به 
معنی سوپرایز است، به معنی اتفاق خوشایندی که توقع 
آن را نداری. به این اسم ایراد گرفتند که نام فیلم فرنگی 
کلمه  ریشه  که  در صورتی  شود.  فارسی  باید  و  است 
فارسی است. در نهایت اسم فیلم به »تهران کنارت« 

تغییر پیدا کرد.
را  دختر  آن  من  اگر  که  مدت  این  در  می‌کردم  فکر 
فکر  نمی‌داد.  رخ  اتفاقات  این  از  هیچ‌کدام  نمی‌دیدم، 
می‌کنم نکته »تصور« و »تهران کنارت« این است که 
طرفداران پروپاقرصی دارد که عمیقا فیلم را دوست دارند. 
در ورک‌شاپ‌هایی که برگزار می‌کنم به بچه‌ها می‌گویم 
در لحظه زندگی کنید. از نظر من فیلم‌نامه‌نویسی از اینجا 
شروع می‌شود که در لحظه باشیم و آن چند ثانیه که من 
در آن لحظه زندگی کردم، به چنین فیلمی رسیدم. شاید 
آن دختر آن‌قدری که من در ذهنم بزرگش کردم، بزرگ 
نبود. شاید آن‌قدر موقعیت خاصی نبود. ولی به این فکر 
می‌کنم هر اتفاقی که این روزها تجربه می‌کنم، به دلیل 
دیدن دختر در آن چند ثانیه بود و باعث شد این روزها 
کلی آدم را به زحمت بیندازم و کلی آدم را هم خوشحال 

کنم و به نظر چیز عجیبی است.
فکر می‌کنم وقتی آدم‌ها از هم خداحافظی می‌کنند، قبل 
از آن به مرور خداحافظی‌شان را کرده‌اند. من باور ندارم 
هیچ جدایی لحظه‌ای اتفاق بیفتد و فکر می‌کنم تصمیم 
گرفته شده که جدا شوند. در لحظه آخر فقط نمایش 
خداحافظی را اجرا می‌کنند و واقعا غم و غصه آدم را 

پخته می‌کند. 



روز�� شــنبه 9 خــرداد 1405  
سال بیست‌وچهارم 

3083 شــماره 

مدیرکل گمرک استان زنجان خبرداد :
صادرات ۸۰ میلیون دلاری کالا از زنجان به ۱۸ کشور جهان

مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان خبرداد:

رفع تنش آبی ۱۲۰ روستای استان زنجان در سال ۱۴۰۴

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل گمرک استان زنجان از صادرات ۹۰ هزار تن کالا به ارزش 
۸۰ میلیون دلار از این استان به ۱۸ کشور جهان در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: با 
اجرای مصوبات ابلاغی و تسهیل فرآیندهای گمرکی، بستری فراهم شده است تا واحدهای تولیدی 

بدون معطلی در صف تخصیص ارز بانک مرکزی، مواد اولیه و ماشین‌آلات خود را ترخیص کنند.
زین‌العابدین گنج‌خانلو افزود: این حجم از صادرات حاصل تلاش و ارزآوری ۵۰ واحد تولیدی و صنعتی 

استان است.
وی درخصوص تنوع کالاهای صادراتی استان زنجان، گفت: عمده کالاهای صادراتی شامل تجهیزات 
استراتژیک مانند ترانسفورماتور، مقاطع فلزی، شمش روی، مفتول، کاغذ فلوتینگ و فیلم پلی‌پروپیلن 

بوده است.
عراق،  ترکیه،  به کشورهای  این مدت  زنجان طی  میزان صادرات  بیشترین  کرد:  اظهار  گنج‌خانلو 

ترکمنستان، ارمنستان و روسیه انجام شده است.
مدیرکل گمرک استان زنجان با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی برای تقویت صنایع تبدیلی 
استان افزود: در راستای تولید و صادرات شمش روی و سرب، در دو ماهه امسال حدود ۴۰ هزار تن 

کالا به ارزش بیش از ۱۴ میلیون دلار تحت رویه واردات موقت وارد کشور شده است.
وی تصریح کرد: این اقلام عمدتاً شامل خاک و مواد معدنی روی و سرب بوده که پس از فرآوری، به 
محصولات نهایی با ارزش افزوده بالا تبدیل و صادر می‌شود که این اقدام گام بسیار مؤثری در جهت 

تأمین پایدار مواد اولیه صنایع فلزی استان به شمار می‌رود.
گنج‌خانلو در خصوص آمار واردات قطعی استان نیز گفت: در این مدت، ۲۵ هزار تن کالا به ارزش 
تقریبی ۵۴ میلیون دلار از طریق گمرک زنجان وارد کشور شده که بخش عمده آن شامل ماشین‌آلات 

خط تولید و مواد اولیه اساسی صنایع بوده است.
وی اقلام عمده وارداتی را خمیر چوب، پودر جاذب، توتون و انواع نخ پلی‌آمید، پلی‌استر و پنبه برشمرد 
و خاطرنشان کرد: کشورهای ترکیه، آلمان، امارات متحده عربی، چین و سوئیس به ترتیب عمده‌ترین 

مبادی وارداتی گمرک استان زنجان بوده‌اند.
مدیرکل گمرک استان زنجان به اقدامات تحولی گمرک در جهت گره‌گشایی از مشکلات واحدهای 
تولیدی اشاره کرد و گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی تولیدکنندگان، معطلی در صف تخصیص و تامین 
ارز بانک مرکزی بود، خوشبختانه طی این مدت و بر اساس مصوبات ابلاغی، امکان ترخیص با تعهد و 

بدون ارائه کد رهگیری بانک برای متقاضیان واجد شرایط فراهم شده است.
وی با اشاره به استقبال چشمگیر ذینفعان و فعالان اقتصادی از این طرح تاکید کرد: با این راهکار، 
تولیدکنندگان توانسته‌اند بدون هیچ‌گونه معطلی در صف‌های ارزی، کالاهای خود را ترخیص و به 

خطوط تولید تزریق کنند.
گنج‌خانلو با اشاره به ترخیص درصدی کالاها به عنوان ابزاری حمایتی یادآور شد: همچنین ۱۰ درصد 
باقیمانده از محل ترخیص درصدی کالاها نیز با ارائه ضمانت‌نامه از سوی واحدهای متقاضی ترخیص 
شد که این تسهیلات ویژه، گام بسیار موثری در راستای استمرار تامین مواد اولیه صنایع به ویژه در 

شرایط حساس و ایام سخت اقتصادی بوده است.

آب  شرکت  عامل  مدیر  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
با وجود رفع تنش آبی ۱۲۰  اینکه  بیان  با  وفاضلاب استان 
روستا در طی سال ۱۴۰۴ تعداد ۶۹ روستا نیز بدلیل کاهش 
بارندگی‌های دارای تنش آبی در ابتدای سال ۱۴۰۵ به تعداد 
۲۶۴ روستا است، که تعداد ۱۲۰ پروژه فعال در روستاها در 

حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نشست با 
فعالان رسانه‌ای استان زنجان با بیان اینکه با وجود رفع تنش 
آبی ۱۲۰ روستا در طی سال ۱۴۰۴ تعداد ۶۹ روستا نیز بدلیل 

کاهش بارندگی‌های دارای تنش آبی در ابتدای سال ۱۴۰۵ به تعداد ۲۶۴ روستا است که تعداد ۱۲۰ 
پروژه فعال در روستاها در حال اجرا است.

وب افزود: باتوجه‌به ذخیره نامناسب ذخیره سد تهم و کینه ورس در سال گذشته نسبت، به برنامه‌ریزی 
حفاری ۶۹ حلقه چاه عمیق برای تأمین پایدار آب در شهرهای استان خبر داد و افزود: در شهر زنجان 
نیز تأمین ۹۷۰ لیتر آب در ثانیه در دستور کار قرار گرفت که از ابتدای سال 1404 تا پایان سال 700 
لیتر وارد مدار بهره‌برداری شده است و 270 لیتر در ثانیه نیز تا پایان شهریورماه 1405 وارد مدار 

بهره‌برداری می‌شود.
مدیرعامل آبفای استان زنجان با اشاره به جهش اجرای عملیات فاضلاب از متوسط سالیانه ۱۰ به ۳۰ 
کیلومتر در سال جاری، از آغاز پروژه فاضلاب در مسیر چهارراه سعدی تا شهرک قدس از هفته آینده 
خبر داد و گفت: به دلیل تعدد تأسیسات شهری، این عملیات در عمق سه‌متری به‌صورت دستی انجام 

می‌شود.
نادرخانی با بیان اینکه از رسانه‌ها می‌خواهیم با اطلاع‌رسانی دقیق مانع انتقادات غیرسازنده شوند، 

تصریح کرد: زیرا تأخیر در اجرای پروژه هزینه را افزایش می‌دهد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در پاسخ به انتقادات درباره افت فشار آب، تأکید کرد: 
تعهد قانونی شرکت، تأمین فشار تا طبقه سوم ساختمان‌ها است و واحدهای بالاتر موظف به نصب پمپ 

و مخزن استاندارد هستند.
نادرخانی همچنین از واگذاری ۲۲ هزار و ۴۵۰ مترمکعب پساب در شبانه‌روز به صنایع استان و فراخوان 
فروش سالانه ۱۰ میلیون مترمکعب پساب خبر داد و گفت: با اتمام خطوط انتقال شرق و غرب زنجان 

و بهره‌برداری از چاه‌های جدید، تنش آبی در شهر زنجان نخواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان، در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر جایگاه 
اصحاب رسانه در عبور از چالش‌های آبی استان، اذعان داشت: رسانه‌ها نقطه اساسی و محوری در 

کاهش مصرف و ترغیب مردم به صرفه‌جویی آب هستند. 
حتی  مدیریتی،  طرح  هیچ  رسانه‌ها،  سوی  از  مستمر  آگاهی‌بخشی  و  همراهی  بدون  افزود:  وی 

پیشرفته‌ترین روش‌های فنی، به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.
نادرخانی با اشاره به فاصله چشمگیر الگوی مصرف آب در استان با استانداردهای جهانی، افزود: رسانه‌ها 
باید مردم را به‌عنوان »سهام‌داران اصلی منابع آب« بدانند. وظیفه ما فقط تأمین آب است، اما وظیفه 

رسانه‌ها، تبدیل‌کردن »صرفه‌جویی« به یک دغدغه همگانی و مطالبه عمومی است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان آگاه‌سازی از واقعیت بحران را از جمله نقش رسانه‌ها 
در بحث آب برشمرد و گفت: بسیاری از مردم از میزان افت سفره‌های زیرزمینی و افزایش تعداد 
روستاهای دارای تنش آبی مطلع نیستند. رسانه‌ها باید با انعکاس صادقانه آمار و ارقام، حساسیت لازم 

را در جامعه ایجاد کنند.
وی با بیان اینکه متأسفانه هنوز برخی شهروندان نصب پمپ و مخزن در ساختمان‌های بالای سه‌طبقه 
را نادیده می‌گیرند یا نسبت به هدررفت آب بی‌تفاوت هستند، ادامه داد: رسانه‌ها می‌توانند با تولید 

محتوای آموزشی این خلأ فرهنگی را پر کنند.
مدیرعامل آبفای زنجان در پایان تأکید کرد: تنها در سایه همراهی و همدلی رسانه‌ها است که می‌توانیم 
طرح‌های مدیریت فشار، جیره‌بندی هوشمند و پروژه‌های آبرسانی را با کمترین مشکل اجرایی به 
سرانجام برسانیم. از همه خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای استان می‌خواهم که قلم خود را در این مسیر، 

سلاحی برای تداوم حیات و پایداری منابع آبی استان بدانند

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به پیشروی این استان در بهره‌وری محصولات زراعی، از کسب رتبه دوم کشور در سطح زیر 
کشت و رتبه نخست در عملکرد واحد سطح تولید لوبیا خبر داد.  اکبر کرامتی با تبیین جایگاه راهبردی استان زنجان در تولید محصولات کشاورزی، اظهار کرد: استان زنجان علی‌رغم 
مساحت نسبتاً محدود، به واسطه مدیریت علمی و تلاش بهره‌برداران، در ردیف استان‌های پیشرو در حوزه مکانیزاسیون و اجرای سیستم‌های نوین آبیاری قرار گرفته است.  وی افزود: 
در حال حاضر ۴۴۰ هزار هکتار از اراضی استان به صورت دیم و ۱۶۰ هزار هکتار به صورت آبی کشت می‌شود که سهم قابل توجهی در تأمین سبد غذایی کشور دارد. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به آمار تولید حبوبات در این استان، اضافه کرد: زنجان در حوزه تولید انواع حبوبات از جمله لوبیا، عدس و نخود ظرفیت‌های کم‌نظیری دارد. در 
حال حاضر حدود ۱۶ هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت انواع حبوبات است که بیشترین سهم متعلق به محصول لوبیا با ۱۴ هزار و ۸۰۰ هکتار سطح زیر کشت و تولید بالغ بر ۴۲ 

هزار تن در سال است. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی
 استان زنجان خبر داد:

رتبه نخست زنجان در عملکرد 
تولید لوبیا

قتصاد 5ا

صدای زنجان از مخاطرات برداشت‌های بی‌رویه گیاهان دارویی خودرو در مراتع گزارش می‌دهد؛

تهدید خاموش!
رئیس اداره مراتع اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان: باید فرصت رشد کامل و بذردهی به گیاهان داده شود     

 رئیس اداره مدیریت حیات وحش استان: بوته‌کنی گیاهان به یکی از جدی‌ترین عوامل تهدیدکننده ذخایر طبیعی تبدیل شده است

سمیه‌ محرمی: بهار برای همه مردم یادآور طبیعت و 
بازگشت حال خوب به آن است؛ موضوعی که فرصتی 
اما  برای حضور مردم در دل طبیعت فراهم می‌کند. 
در این میان، در کنار حضور مردم در طبیعت و گاه 
برداشت‌های گیاهان دارویی، شاهد برداشت‌های بی‌رویه 
از برخی گیاهان دارویی، به‌ویژه توسط افرادی که به 
این موضوع به عنوان یک شغل فصلی نگاه می‌کنند، 
طبیعت  طرفداران  دغدغه  به  که  موضوعی  هستیم؛ 
تبدیل شده است. چرا که آنها معتقدند برداشت‌های 
مخاطرات  می‌تواند  طبیعت  از  غیرمتعارف  و  بی‌رویه 
فراوانی، از جمله انقراض و از بین رفتن گونه‌های گیاهی 
خاص، برای طبیعت به‌همراه داشته باشد؛ گونه‌هایی 
که خود فواید زیادی برای طبیعت داشته و حذف آنها 

می‌تواند به طبیعت آسیب بزند.
در  دارویی  گیاهان  توجه  قابل  محموله‌های  کشف 
استان زنجان که توسط محیط‌بانان و یگان حفاظت 
منابع طبیعی اتفاق می‌افتد، نشان‌دهنده آن است که 
پایین بودن سطح نظارت بر مراتع موجب شده است 
که گیاهان خودرویی که در دل طبیعت وجود دارد، 
به یک محل درآمد برای برخی از افراد تبدیل شده و 
این شرایط موجب شود که قاچاق این قبیل گیاهان از 
استان زنجان اتفاق بیفتد؛ موضوعی که موارد مشابه آن 
چندین بار در استان مشاهده شده و در برخی موارد 

منجر به دستگیری متخلفان شده است.
در این میان، گزارشات رسیده به صدای زنجان حکایت 
از آن دارد که علاوه بر برداشت گیاهان دارویی مورد نیاز 
شهروندان در استان زنجان، این گیاهان در حجم بالا از 
مراتع برداشت و به استان‌های مجاور و تهران قاچاق 
می‌شود؛ روندی که ادامه آن می‌تواند موجب شود در 
انقراض  از بین رفتن و  با چالش  آینده نه‌چندان دور 
برخی گونه‌های گیاهان دارویی در مراتع استان زنجان 
مواجه باشیم که خود آغازی برای برخی مشکلات دیگر 

زیست‌محیطی در استان خواهد بود.
برداشت بی‌رویه گیاهان دارویی کنند، می‌تواند 

به از بین رفتن نسل این گیاهان منجر شود
در این زمینه آراد وزیریان رئیس اداره مراتع اداره‌کل 
پاسخ  در  زنجان  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
توسط  دارویی  گیاهان  برداشت  درباره  پرسشی  به 
ارائه  با  غیرمتعارف،  برداشت  مخاطرات  و  شهروندان 
تعریفی از گیاهان دارویی گفت: گیاهان دارویی گیاهانی 

هستند که بخشی یا تمام اندام‌های آن شامل گل، میوه، 
بذر، ساقه، برگ و ریشه دارای خواص دارویی است.

وی افزود: ایران با حدود ۲۳۰۰ گونه گیاه دارویی یکی 
از بهترین مناطق جهان در زمینه رشد گیاهان دارویی 
به شمار می‌رود و در استان زنجان نیز ۲۱۲ گونه گیاه 
دارویی شناخته شده وجود دارد که از جمله می‌توان 
به بابونه، درمنه معطر، کاسنی، شکر تیغال، خاکشیر، 
آویشن، کاکوتی، ریواس، گلپر، باریجه، پنیرک وغیره 

اشاره کرد.
وزیریان با اشاره به رونق اقتصادی این حوزه اظهار کرد: 
متأسفانه همین موضوع سبب شده است سودجویان در 
برخی مراتع اقدام به برداشت بی‌رویه گیاهان دارویی 
کنند؛ برداشتی که اگر غیر اصولی باشد، می‌تواند به از 

بین رفتن نسل این گیاهان منجر شود.
بر  علاوه  بی‌رویه  و  غیرمجاز  برداشت  وی،  گفته  به 
کاهش جمعیت گونه‌های گیاهی، می‌تواند خطر انقراض 
برخی گونه‌های ارزشمند را نیز به همراه داشته باشد 
و از طرفی حفاظت، نگهداری و بهره‌برداری اصولی از 
گیاهان دارویی برای تداوم نسل این گونه‌ها و پایداری 

اکوسیستم‌ها ضروری است.
رئیس اداره مراتع منابع طبیعی زنجان تأکید کرد: به 
هیچ عنوان نباید بیش از ۵۰ درصد از گیاهان دارویی 
یک منطقه برداشت شود و همواره باید فرصت رشد 

کامل و بذردهی به گیاهان داده شود.
وی درباره برخورد با برداشت‌های غیرمجاز گفت: در 

سال گذشته دو محموله برداشت غیرمجاز توقیف و با 
متخلفین برخورد شد و امسال نیز با اقدام به‌موقع، از 
برداشت غیرمجاز در یکی از مراتع استان جلوگیری به 

عمل آمد.
از  دارویی  گیاهان  برداشت  شد:  یادآور  وزیریان 
و  طبیعی  منابع  سازمان  مدیریت  تحت  عرصه‌های 
مجوز  دریافت  بدون  حفاظت‌شده،  مناطق  همچنین 
قانونی تخلف محسوب می‌شود و با متخلفان برابر ماده 
۲۵ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برخورد قانونی 

خواهد شد.
وی همچنین از همشهریان خواست در صورت مشاهده 
از  را  بی‌رویه، موضوع  و  غیرمجاز  بهره‌برداری  هرگونه 
به یگان حفاظت منابع طبیعی  طریق شماره ۱۵۰۴ 

گزارش کنند.
وزیریان در تشریح شیوه نظارت منابع طبیعی در این 
حوزه گفت: نظارت به دو شکل انجام می‌شود؛ نخست 
اجرای سیاست‌ها و ضوابط حفظ، احیا، اصلاح، توسعه، 
فرعی  )فرآورده‌ها(  محصولات  صادرات  و  بهره‌برداری 
جنگل و مرتع که بر اساس مبانی قانونی و بالادستی 
تدوین شده است و دوم نظارت فیزیکی و گشت‌زنی در 
عرصه‌های منابع طبیعی توسط نیروهای یگان حفاظت.

وی اضافه کرد: هرگونه بهره‌برداری در این زمینه باید 
طرح‌های  قالب  در  و  طبیعی  منابع  از  مجوز  اخذ  با 
مصوب مدیریت منابع طبیعی انجام شود و با اولویت 
دارندگان پروانه چرای دام و بهره‌برداران عرفی مرتعی 

باشد تا علاوه بر برداشت اصولی، سبب احیا و توسعه 
اقتصادی  توسعه  گیاهان،  این  طبیعی  رویشگاه‌های 

جوامع محلی روستایی و حفظ منابع طبیعی شود.
رئیس اداره مراتع اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان زنجان تأکید کرد: منابع طبیعی نقش مهمی در 
ایجاد اشتغال و امرار معاش جوامع محلی و بهره‌برداران 
دارد و از این رو حفظ، توسعه، احیا و بهره‌برداری درست 
و اصولی حائز اهمیت است و توصیه کرد برای جلوگیری 
از طبیعت، ترویج  از برداشت بی‌رویه گیاهان دارویی 
کشت گیاهان دارویی سازگار با هر منطقه در اولویت 

قرار گیرد.
هشدار محیط زیست زنجان نسبت 

به تخریب پوشش گیاهی؛ گیاهان فراتر از یک 
منبع غذایی ساده هستند

پرویز رستمی رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش اداره کل محیط زیست استان زنجان  نیز در 
این زمینه با تأکید بر لزوم تغییر نگاه عمومی به نقش 
گیاهان در طبیعت، نسبت به پیامدهای جبران‌ناپذیر 
»پایکوبی« و »بوته‌کنی« در اراضی ملی هشدار داد و 
برای حفظ  زیرساخت  حیاتی‌ترین  را  گیاهی  پوشش 

حیات وحش و منابع پایه کشور دانست. 
رستمی اضافه کرد: متأسفانه در دیدگاه‌های عمومی، 
برای  غذایی  منابع  تأمین  به  عمدتاً  گیاهان  نقش 
بر  علاوه  گیاهان  می‌شود،  محدود  گیاه‌خوار  حیوانات 
زنجیره غذایی، وظایف حیاتی دیگری بر عهده دارند 
که حذف آن‌ها توازن طبیعت را برهم می‌زند. ایجاد 
برای  پناهگاه  و  اختفا  فراهم کردن  محل لانه‌گزینی، 
جانوران در برابر شکارچیان، تولید ریزاقلیم‌ها و تأمین 
به  از خدمات گیاهان  تنها بخشی  آبشخورهای خرد، 

حیات وحش است.
 بوته‌کنی بی‌رویه یک تهدید انسانی 

گیاهان  جمع‌آوری  هدف  با  بوته‌کنی  گفت:  رستمی 
خوراکی وحشی و دارویی، به یکی از جدی‌ترین عوامل 
که  است  شده  تبدیل  طبیعی  ذخایر  تهدیدکننده 
متأسفانه با گذشت زمان شاهد تشدید این روند هستیم.

گران‌قیمت‌ترین  گیاهی  پوشش  اینکه  بیان  با  وی 
زیرساخت توسعه و حفظ ذخایر ژنتیکی است، گفت: 
پرهیز از تخریب گیاهان، چه از نظر کیفی )مانند تنوع 
گونه‌ها و طول عمر( و چه از نظر کمی )تراکم و سطح 

پوشش(، یک انتخاب نیست، بلکه الزامی حیاتی است.

تاثیر گرانی بر تغییر اجباری الگوی خرید ایرانیان ؛

دامنه خرید قسطی به غذا و کفش و لباس هم رسیده  است
در حالی که روایت رسمی از ثبات اقتصادی و کنترل 
تورم حکایت دارد، واقعیت کف بازار از گسترش خرید 
قسطی و نسیه در میان اقشار مختلف جامعه خبر 
می‌دهد.این روند نشان می‌دهد فاصله درآمد و هزینه 
به حدی رسیده که زندگی روزمره بسیاری از مردم با 

بدهی‌های ماهانه اداره می‌شود.
در  روزها  این  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
خیابان‌های شهر، از فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی 
تا مغازه‌های کوچک محلی، یک تصویر مشترک بیش 
از هر چیز به چشم می‌خورد؛ برچسب‌هایی با عنوان 
»خرید قسطی بدون ضامن«، »الان بخر، بعداً پرداخت 
کن« یا »پرداخت چندمرحله‌ای«. الگویی که دیگر 
صرفاً یک شیوه تبلیغاتی نیست و به بخشی از واقعیت 

روزمره بازار و زندگی مردم تبدیل شده است.
یا  گران‌قیمت  کالاهای  به  فقط  حالا  قسطی  خرید 
لوکس محدود نمی‌شود. از خودرو، موبایل و لپ‌تاپ 
گرفته تا مواد غذایی، پوشاک، کیف و کفش و حتی 
چرخه  وارد  به‌تدریج  همه  درمانی،  خدمات  برخی 
پرداخت‌های اعتباری و اقساطی شده‌اند. این تغییر 
برای  خانوارها  از  قابل‌توجهی  بخش  می‌دهد  نشان 
به تقسیم  ناچار  نیز  نیازهای معمول زندگی  تأمین 

هزینه‌ها در ماه‌های آینده هستند.
افزایش  روند  رسمی،  آمارهای  تازه‌ترین  اساس  بر 
داشته  ادامه  همچنان  فروردین ۱۴۰۵  در  قیمت‌ها 
و فشار هزینه‌های زندگی بیش از گذشته بر بودجه 
خرید  قدرت  کاهش  می‌کند.  سنگینی  خانوارها 
باعث شده بسیاری از مردم دیگر توان تأمین نقدی 
هزینه‌های روزمره را نداشته باشند و خرید تدریجی 
به راهکاری برای مدیریت مخارج تبدیل شود. حتی 
در برخی موارد، هزینه تهیه مواد غذایی یا خودِ خرید 
غذا نیز به‌صورت اعتباری یا قسطی انجام می‌شود تا 

خانواده‌ها بتوانند از پس هزینه‌های ماهانه برآیند.
برنج  لبنیات،  گوشت،  مانند  اساسی  اقلام  کنار  در 
دشوارتر  آن‌ها  تهیه  که  ضروری  کالاهای  سایر  و 
نیز  روزمره  خریدهای  از  بسیاری  شده،  گذشته  از 
روند،  این  نتیجه  گرفته‌اند.  فاصله  نقدی  حالت  از 
حرکت  و  خانوارها  مصرف  الگوی  محسوس  تغییر 

اقتصاد زندگی مردم به سمت پرداخت‌های ماهانه و 
فشار  نشان می‌دهد  است؛ شرایطی که  بدهی‌محور 
تورم و گرانی، سبک خرید و حتی شیوه اداره زندگی 

را تحت تأثیر قرار داده است.
امکان  یک  دیگر  قسطی  خرید  فضایی،  چنین  در 
برای  بلکه  نیست،  مشتری  جذب  ابزار  یا  انتخابی 
اقتصادی تبدیل شده  از جامعه به ضرورتی  بخشی 
از کنترل  روایت‌های رسمی  است. در حالی که در 
تورم و بهبود وضعیت اقتصادی سخن گفته می‌شود، 
آنچه در کف بازار دیده می‌شود، تصویر متفاوتی را 
روایت می‌کند؛ تصویری از خانوارهایی که برای تأمین 
ابتدایی‌ترین نیازهای خود، بیش از هر زمان دیگری به 

خرید نسیه و اقساطی وابسته شده‌اند.
به  برای رقابت نسبت  نیز  اپلیکیشن‌ها  این فضا  در 
 … و  ماه  پایان  پرداخت  قسطی،  ابزارهای  ارائه‌ی 
از  استفاده  چون  ضروری  غیر  کالاهای  برای  حتی 
کالاهای  آورده‌اند.  روی  و …  اینترنتی  تاکسی‌های 
فرهنگی چون کتاب نیز این امکان را دارند.در عین 
حال بسیاری از ادارات با عقد قراردادهایی با فروشگاه 
های اینترنتی و … امکان خرید قسطی اقلام روزمره 
را فراهم می‌کنند.  نکته اینجاست که پیش‌تر، خرید 
قسطی به خرید اقلام بادوام  اختصاص داشت نه اقلام 
مصرفی. در گفت‌وگو با یک کارمند اداری در مرکز 

شهر، تصویری روشن از این وضعیت شکل می‌گیرد. 
که  ماه  اول  من  می‌گوید: »حقوق  به خبرآنلاین  او 
واریز می‌شود، همان هفته اول بخش زیادی‌اش صرف 
آن  از  بعد  می‌شود.  ثابت  هزینه‌های  و  خانه  اجاره 
برای خریدهای روزمره چیزی نمی‌ماند. حتی وسایل 
خانه را هم قسطی گرفتیم. اگر قسطی نباشد، عملًا 
نمی‌توانیم زندگی را مدیریت کنیم.« این روایت، تنها 
بازتاب وضعیت بخش  بلکه  تجربه یک فرد نیست، 
بزرگی از حقوق‌بگیران است که فاصله میان درآمد و 

هزینه برایشان هر ماه بیشتر می‌شود.
در یک فروشگاه لوازم خانگی در یکی از خیابان‌های 
شلوغ، فروشنده با نگاهی کاملًا عملیاتی به شرایط بازار 
نگاه می‌کند. او می‌گوید: »الان اگر قسطی نفروشیم، 
فروش نداریم. مردم پول نقد ندارند. قبلًا شاید یکی 
دو نفر درخواست قسطی داشتند، الان برعکس شده؛ 
ما  هستند.  اقساطی  خرید  دنبال  مشتری‌ها  بیشتر 
هم مجبور شدیم با شرکت‌های لیزینگ کار کنیم یا 
خودمان شرایط اقساطی بگذاریم.« به گفته او، بازار 
هماهنگ  مردم  خرید  قدرت  کاهش  با  را  خودش 
کرده، نه با رشد درآمدها یا بهبود وضعیت اقتصادی. 
در همین حال، یک کارگر ساختمانی نیز از زاویه‌ای 
دیگر به موضوع نگاه می‌کند. او می‌گوید: »قبلًا اگر 
چیزی لازم داشتیم، صبر می‌کردیم پولش جمع شود. 

الان دیگر صبر کردن فایده ندارد. قیمت‌ها آن‌قدر بالا 
می‌رود که وقتی پول جمع می‌کنی، همان کالا دوباره 
گران شده. برای همین قسطی خریدن شده تنها راه.« 
این جمله ساده، به‌خوبی نشان می‌دهد که چگونه 
تورم مزمن، مفهوم پس‌انداز و برنامه‌ریزی بلندمدت 

را از زندگی بسیاری از خانوارها حذف کرده است.
رفتار  تغییر  نیز  محلی  سوپرمارکت‌های  در 
مغازه‌داری  است.  محسوس  کاملًا  مصرف‌کنندگان 
در یکی از محله‌های جنوبی شهر می‌گوید: »خیلی 
از مشتری‌ها دفترچه دارند. خرید می‌کنند، آخر ماه 
که حقوق می‌گیرند حساب می‌کنند. قبلًا این موضوع 
شده.  عادی  روند  یک  به  تبدیل  الان  بود،  محدود 
حتی خریدهای روزانه هم نسیه انجام می‌شود.« این 
تغییر نشان می‌دهد که اقتصاد قسطی فقط محدود 
معیشت  سطح  به  بلکه  نیست،  بزرگ  کالاهای  به 
روزمره نیز نفوذ کرده است. یک بازنشسته با حقوق 
این‌طور توصیف می‌کند:  را  نیز وضعیت خود  ثابت 
»حقوق بازنشستگی اصلًا جواب زندگی را نمی‌دهد. 
هر ماه فقط می‌رسد به خرج‌های ضروری. حتی با 
وسیله  خرید  یا  خانه  تعمیر  برای  هم  صرفه‌جویی 
مجبور شدم قسطی کار کنم. قبلًا این چیزها این‌قدر 
سخت نبود.« او اضافه می‌کند که در سال‌های اخیر، 
قدرت خرید به‌طور مداوم کاهش یافته و زندگی به 

سمت مدیریت بحران ماهانه حرکت کرده است.
دیده  مشابهی  وضعیت  نیز  شاغل  جوانان  میان  در 
می‌گوید:  خصوصی  بخش  کارمند  یک  می‌شود. 
»حس می‌کنی حقوق داری، ولی قبل از اینکه دستت 
برسد خرج شده. عملًا آزادی مالی نداری. همه چیز 
بعضی  حتی  تا  گرفته  خانه  لوازم  از  شده؛  قسطی 
هزینه‌های شخصی.« این احساس، بیانگر شکل‌گیری 
نوعی وابستگی ساختاری به بدهی‌های ماهانه است؛ 
وابستگی‌ای که امکان تصمیم‌گیری مالی مستقل را 

کاهش می‌دهد.
در یک فروشگاه پوشاک نیز شرایط مشابهی جریان 
گران  کالاهای  فقط  »قبلًا  می‌گوید:  فروشنده  دارد. 
قسطی بود، الان کفش و لباس هم قسطی شده. اگر 

این کار را نکنیم مشتری نداریم. 
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خانواده

معاون امور جوانان:
وام ازدواج جوانان در سال جدید افزایش پیدا نمی‌کند

وام  کرد:  اعلام  ورزش  وزارت  جوانان  امور  معاون  ویستا/ 
اساس مصوبه  بر  نمی کند.  تغییر  ازدواج در سال جدید 
مجلس در سال پیش، مبلغ وام ازدواج همان ۳۰۰ میلیون 
تومان است و این میزان برای جوان‌ترها مبلغ ۳۵۰ میلیون 

تومان است.
و  ورزش  وزارت  جوانان  امور  معاون  رحیمی«  »علیرضا 
جوانان در خصوص امکان افزایش وام ازدواج در سال جدید 
به سال  نسبت  ازدواج  وام  میزان  ایلنا گفت:  به خبرنگار 
قبل تغییری نداشته و افزایش پیدا نکرده است. وام ازدواج 
اجرای مصوبه مجلس  به  و موظف  مصوب مجلس است 
هستیم. بر اساس مصوبه مجلس در سال پیش، مبلغ وام ازدواج همان ۳۰۰ میلیون تومان است و این 

میزان برای جوان‌ترها مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان است.
وی در خصوص اعطای تسهیلات خرید جهیزیه نیز افزود: این اتفاق بسیار خوب، ابتکاری بود که در 
راستای حمایت از تولید ملی انجام شد. تسهیلاتی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان برای خرید جهیزیه 
در نظر گرفته شده است. هر فرد می‌تواند به اداره کل یا سامانه ما مراجعه کند و در آنجا به برندهای 
بزرگ و مجتمع‌های کشور که محصولات داخلی دارند معرفی می‌شود تا بتوانند با اقساط دو یا سه‌ساله 
خرید کنند. همه این موارد مشمول تخفیف و ارسال رایگان و سفر مشهد هستند و دیگر بهانه‌ای 

نیست که در تأمین جهیزیه مشکل داشته باشیم.
معاون جوانان وزارت ورزش تأکید کرد: افرادی که درخواست تسهیلات خرید جهیزیه می‌کنند از 
دریافت وام ازدواج محروم نمی‌شوند و این دو وام کاملا از یکدیگر جدا هستند. جوانان ما باید ازدواج 

کنند و این بحث تجهیزات و جهیزیه را به گونه‌ای سامان می‌دهیم که تأمین شود.

6

معلولان بی‌پناه‌تر از همیشه؛ 

مسئولان شرایط بحرانی را درک کنند
مدیر کمپین معلولان می‌گوید: عدم تناسب بودجه‌های 
مورد نیاز تأمین لوازم بهداشتی، پیامدهایی منفی برای 
افراد دارای معلولیت به دنبال دارد به این معنا که افراد 
به جای استفاده از لوازم یک بار مصرفی مانند پوشک، 
سوند، نلاتون و...مجبور می‌شوند برخی از این اقلام را چند 
بار استفاده کنند و همین روش هم ممکن است به بروز 

عفونت و در نهایت فوت منجر شود.
عرصه زندگی هر روز برای شهروندان تنگ‌تر از روز قبل 
موج  و  کم  درآمد  گرانی،  از  مردم  نفس‌های  و  می‌شود 
بیکاری هر روز بیشتر بر سینه سنگینی می‌کند. اما درباره 
افراد دارای معلولیت همه چیز سخت‌تر است، کارد ناتوانی 
از تامین هزینه‌ها بدجور بر استخوان زیست آن‌ها زخم 
زده است. زخمی که هر روز تاب تحمل آن کمتر و کمتر 

می‌شود. 
این  در  و  است  ناچیز  مستمری‌شان  می‌گویند  آن‌ها 
و  پرستاری  حق  میزان  اما  همه‌چیز  در  تورم  وانفسای 
افزایش  هنوز  بهداشتی‌شان  اقلام  خرید  هزینه  کمک 
نداشته است. شرایط بحرانی است، اما مسئولان مربوطه در 
وزارت رفاه به دنبال بررسی و تصویب عادی نرخ تعرفه این 
کمک‌هزینه‌ها هستند. شرایط سخت کشور و بی‌فکری 
از  طاقت‌فرساتر  را  آن‌ها  زندگی  مسیر  مسئولان  برخی 
و  استیصال  اوج  که  »مینا«  مانند  است،  کرده  همیشه 
از پشت گوشی  را می‌توان  نگرانی موج‌زده در صدایش 

تلفن هم به خوبی احساس کرد. 
ناتوانی در تامین هزینه پوشینه دو فرزند معلول

از شهرهای خراسان جنوبی  اهالی یکی  از  مادری  مینا 
است ماحصل ازدواج او دو فرزند دارای معلولیت شدید 
است. پسری ۱۲ ساله و دختری ۳ ساله، مساله‌ای که 
نه  که  نحوی  به  کرده  برابر  چند  را  خانواده  هزینه‌های 
مستمری ناچیز بهزیستی و نه دستمزد اندک پدر خانواده، 

نمی‌تواند تامین‌کننده نیازهای این دو کودک باشد. 
حالا در این روزگار هولناک، گرانی و هزینه‌های سرسام‌آور 
و  او  بحران شرایط  و  میانه جنگ  در  زیستن  و  زندگی 
خانواده‌اش از هر زمان دیگری نگران‌کننده شده است تا 
جایی که حتی از پشت تلفن هم می‌توان استیصال و رنج 

پنهان شده در صدای او را تشخیص داد. 
مینا برای خبرنگار ایلنا تعریف می‌کند که پسرش مبتلا 
به معلولیت شدید جسمی، ذهنی و گفتاری است به این 
ناتوانی البته مشکلات بلع و گوارش را هم باید اضافه کرد. 
دخترک اما گرفتار مشکلات گفتاری و تاخیر رشدی است. 
برای مینا و همسرش مدت‌ها است که خرید و تامین 
هزینه لوازم بهداشتی و پوشینه »ایزی لایف« مورد نیاز 
بچه‌ها هر روز سخت و سخت‌تر شده است. این روزها اما 

دشوارتر از هر زمانی، بهزیستی در پرداخت‌ها تاخیر دارد. 
برخلاف وعده‌های داده شده درباره افزایش حق پرستاری 
از سال، مبلغ حق  با وجود گذشت دو ماه  اما  معلولان 

پرستاری فرزندانم تغییر نکرده است. 
افزایش تعرفه‌ها انجام نشده است

لوازم  خرید  هزینه  کمک  بود  قرار  هم  ماه   ۲۶ و   ۲۵
بهداشتی آن‌ها واریز شود که هنوز این کار هم انجام نشده 
و البته افزایش مبلغ وعده داده شده هم صورت نگرفته 
آنهم در شرایطی که این روزها قیمت هر بسته ایزی لایف 
از ۴۱۰ هزار تومان در روزهای قبل از جنگ به ۹۱۰ هزار 
تومان شده است: هر بسته ایزی لایف کفاف ۲ روز نیاز 
فرزندم را می‌دهد و در ماه حداقل ۱۰ بسته از این کالا 
را برای او خریداری می‌کنم. دخترم کوچک است و هنوز 
از پوشینه استفاده می‌کند که به تازگی ۸۷۰ هزار تومان 

شده است. 
او شرح می‌دهد که میزان مستمری پسرش تنها ۷۰۰ 
هزار تومان افزایش داشته و از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. در 
حالی که دخترش هنوز هیچ خدماتی از بهزیستی دریافت 
نمی‌کند: فرزندانم را به تازگی تحت پوشش بهزیستی قرار 
داده‌ام و فعلا به صورت موقت قرار است به مدت دو سال 
تحت نظر بهزیستی باشند تا زمانی که مشخص شود، 
شرایط معلولیت فرزندانم به چه صورت است. شاید علت‌ 

عدم خدمات‌دهی به فرزندم همین موضوع باشد. 
مینا به دلیل وضعیت سخت فرزندانش چاره‌ای نداشته 
به جز اینکه در خانه بماند و از فرزندان پرستاری کند در 
نتیجه درآمدی که بتواند کمک‌حال خانواده باشد ندارد. 

همسرش هم نگهبان معدن است و درآمد چندانی ندارد: 
ما مستاجر هستیم، منزلمان یک زیرزمین بسیار کوچک 
و تنگ است، محیطی نامناسب برای زندگی دو کودک اما 

برای همین خانه کوچک...
عرصه برایمان تنگ شده است

امید  به  و  اجاره‌نشینی  و  خانه  مساله  حل  برای  آن‌ها 
ساختن خانه‌ای مناسب از طریق طرح مسکن ملی وام 
می‌گیرند: قرار بود بهزیستی برای کمک به ساخت منزل 
۲۰۰ میلیون تومان وام بلاعوض به ما پرداخت کند، اما 
مسئولی که قرار بود کار ثبت نام ما را انجام دهد اطلاع 
نداد که باید شناسه بهزیستی ما فعال باشد و هر بار به 
گفتن این جمله که هنوز بودجه تخصیص پیدا نکرده و 
پرداخت‌ها انجام نشده، اکتفا می‌کرد. مدتی بعد که وام 
برخی افراد پرداخت شد، تازه به ما اطلاع دادند که به 
دلیل فعال نشدن شناسه بهزیستی فرزندم    پرونده شما 

معطل مانده است. 
نادیده  و  نامناسب  اطلاع‌رسانی  این  با  می‌گوید:  او 
تا  بسازیم  خانه  شدیم  موفق  نه  بهزیستی  گرفتن‌های 
فرزندان‌مان در شرایط بهتری زندگی کنند نه دیگر توان 

تامین هزینه‌های آن‌ها را داریم. 
درد و دل‌های مینا با این جمله به پایان می‌رسد: عرصه 
برای ما به شدت تنگ شده، این بچه‌ها خیلی بی‌صدا و 
بی‌پناه هستند، خواهش می‌کنم، اجازه ندهید حقوقشان 

نادیده گرفته شود.« 
شرایط بحران را درک نمی‌کنند

بهروز مروتی، فعال حقوق معلولان و مدیر کمپین تعطیل 
شده معلولان است. او که از کاستی‌های ناشی از کم‌توجهی 

به نیازهای معلولان رنج می‌برد به خبرنگار ایلنا می‌گوید: 
متأسفانه با گذشت سه ماه از آغاز سال و تورم وحشتناکی 
مبلغ کمک‌هزینه‌های حق  که شاهد آن هستیم هنوز 
پرستاری، کمک هزینه تأمین وسایل بهداشتی و کمک 

هزینه معیشتی افزایش نداشته‌اند. 
او ادامه می‌دهد: دولت با توجه به شرایط جنگی، مصوبات 
مربوط به افزایش تعرفه‌ها را به وزرا واگذار کرده است، اما 
به نظر می‌رسد در وزارت رفاه اراده‌ای برای این موضوع 
وجود ندارد. به این معنا که سازمان بهزیستی پیشنهادهای 
هم  کارشناسی  را  تعرفه‌ها  افزایش  و  داده  ارائه  را  خود 
روال  وزارتخانه خواستار طی شدن  این  اما  است،  کرده 
معمول برای تصویب افزایش تعرفه‌ها شده است؛ روالی 
که براساس آن افزایش تعرفه‌ها اواخر خرداد یا در تیرماه 
اعمال می‌شد. این درحالی است که شرایط مانند سال‌های 
گذشته نیست و انتظار ما این بود که وزیر با اتخاذ تدبیری، 
این مصوبه را خارج از فرایند اداری معمول تأیید و جهت 

تصویب و ابلاغ به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کند. 
دودی که به چشم افراد دارای معلولیت می‌رود

این  دود  که  می‌کند  تاکید  معلولان   حوزه  فعال  این 
وضعیت و این شیوه عمل به چشم افراد دارای معلولیت 
می‌رود: مبلغ حق پرستاری در سال گذشته ۴ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان بوده که تنها حدود ۱۰ درصد از بودجه 
مورد نیاز برای حق پرستاری است، اما این کمک‌هزینه 

هنوز افزایش نیافته است. 
او از مبلغ کم کمک‌هزینه تأمین لوازم بهداشتی هم گلایه 
می‌کند: مبلغی که بهزیستی می‌پردازد کمتر از هزینه دو 
بسته پوشک است، در حالی که معلولان ماهانه حداقل به 
چهار تا پنج بسته از این کالا نیاز دارند. از طرف دیگر تنها 
نیاز افراد دارای معلولیت پوشینه نیست هزینه لازم برای 
تامین اقلامی مانند سوند، نلاتون و سایر لوازم مورد نیاز 
افراد آسیب‌نخاعی و معلولان بستری‌گرا، بالغ بر ۲۵ تا ۳۰ 
میلیون تومان است، اما بابت هزینه تامین لوازم بهداشتی 
همچنان مانند سال گذشته مبلغ یک میلیون و پانصد 

هزار تومان پرداخت می‌شود. 
کمک‌هزینه  درصدی   ۴۰ افزایش  به  اشاره  با  مروتی 
حق پرستاری در سال گذشته می‌گوید: امسال اما هنوز 
تناسب  عدم  که‌  در حالی  نیست  موضوع مشخص  این 
پیامدهایی  بهداشتی  لوازم  تأمین  نیاز  مورد  بودجه‌های 
منفی برای افراد دارای معلولیت به دنبال دارد به این معنا 
که افراد به جای استفاده از لوازم یک بار مصرفی مانند 
پوشک، سوند، نلاتون و... مجبور می‌شوند، برخی از این 
اقلام را  چند بار استفاده کنند و همین روش هم  ممکن 

است به بروز عفونت و در نهایت فوت منجر شود. 

خبر

اینترنت بین‌الملل هنوز به وضعیت قبل دی ماه ۱۴۰۴ 
بازنگشته است

رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق بازرگانی تهران گفت: گرچه گفته می‌شود که دسترسی کاربران 
به اینترنت بین‌الملل همراه و ثابت به وضعیت قبل دی ماه ۱۴۰۴ بازگشته است و سرویس‌های پایه 
مثل سرویس‌های پایه مایکروسافت راه افتاده؛ ولی هنوز واتساپ باز نشده و توقع این است که حداقل 

در فاز اول بازگشایی اینترنت به آنجا برسد.
بعد از ۸۸ روز خاموشی اینترنت بالاخره کلید اینترنت زده شد، در واقع از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۵ خرداد 
۱۴۰۵ کرکره اینترنت پایین بود و حالا بعد از دستور رئیس‌جمهور به وزارت ارتباطات برای اتصال 

مجدد اینترنت، بالاخره کاربران ایرانی به آن متصل شدند.  
به دنبال اقدامات فنی در بازگشایی اینترنت بین‌الملل، از )چهارشنبه( نیز دسترسی کاربران در ایران به 

فروشگاه‌های نرم‌افزاری از جمله اپ‌استور و گوگل‌پلی مجدداً برقرار شده است.
با  در گفت‌و‌گو  تهران  بازرگانی  اتاق  بهره‌وری  و  نوآوری  تحول،  رئیس کمیسیون  نوربخش،  مازیار 
خبرنگار ایلنا در مورد بازگشایی اینترنت در کشور، گفت: گرچه گفته می‌شود که دسترسی کاربران به 
اینترنت بین‌الملل همراه و ثابت به وضعیت قبل دی ماه ۱۴۰۴ بازگشته است و سرویس‌های پایه مثل 
سرویس‌های پایه مایکروسافت راه افتاده؛ ولی هنوز واتساپ باز نشده و توقع این است که حداقل در فاز 

اول بازگشایی اینترنت به آنجا برسد.
تعطیلی کسب‌وکار‌ها قابل جبران نیست

»آیا  که  این سوال  به  پاسخ  در  تهران  بازرگانی  اتاق  بهره‌وری  و  نوآوری  تحول،  رئیس کمیسیون 
خسارت‌های خاموشی ۸۸ روزه اینترنت از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۵ خرداد ۱۴۰۵ قابل جبران است؟« 
گفت: این خسارات قابل برگشت نیست، زیرا فرصتی است که از دست رفته است؛ اما تنها موضوعی که 
الان اهمیت دارد این است که وصله امنیتی )Patch امنیتی( یعنی آنتی‌ویروس‌ها و تمام سرویس‌هایی 
که نیاز به آپدیت دارند، به سرعت انجام شود؛ اما خسارتی که کسب و کار‌ها و به‌ویژه فعالان حوزه 

اقتصاد دیجیتال در این مدت متحمل شدند، اصلا قابل جبران نیست.
نوربخش افزود: در این مدت بسیاری از کسب‌وکار‌ها تعطیل شدند و دیگر قادر به بازگشت به فعالیت 

نیستند.
تعدیل نیروی گسترده کسب و کار‌های حوزه اقتصاد دیجیتال

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه خساراتی که به دلیل 
خاموشی و محدودیت اینترنت به اقتصاد دیجیتال و حتی اقتصاد کشور وارد شده بسیار پنهان و 
گسترده است، گفت: این خسارات اقشار مختلفی اعم از بازی‌سازان و فعالان حوزه مارکتینگ را 
دربرگرفت. کسانی که به ابزار‌های مارکتینگ نیاز دارند نتوانستند از ابزار کار خود استفاده کنند و در 

این بخش، تعدیل نیروی زیادی اتفاق افتاد.
نوربخش افزود: همچنین فریلنسر‌ها و برنامه‌نویسان نیز به ابزار‌های مورد نیازشان دسترسی نداشتند. 

همچنین، سرویس‌های ساده‌ای مثل اکسچنج نیز از دسترس خارج بودند.
ابعاد پنهان خسارات خاموشی اینترنت

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر اینکه خسارات خاموشی و 
محدودیت اینترنت ابعاد مختلفی دارد، گفت: ابعاد این خسارات خیلی مشهود هم نیست و ابعاد پنهان 

زیادی دارد.
نوربخش افزود: متاسفانه کسانی راجع به این وضعیت و خسارات اظهار نظر می‌کنند که اصلا هیچ 

اطلاعی راجع به ابعاد این خسارات ندارند.
خطر سرمایه‌گذاری برای کسب و کار‌های اینترنت پایه

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این سوال که »آیا وضعیت 
کسب و کار‌های حوزه اقتصاد دیجیتال به قبل بازخواهد گشت یا خیر؟« گفت: نخستین نتیجه این 
وضعیت، پیش‌بینی‌پذیر نبودن تداوم برقراری اینترنت است. به این معنا که کسب و کار‌ها روی بستری 
فعالیت می‌کنند که معلوم نیست فردا در دسترس باشد یا خیر و این مساله، کار را بسیار سخت می‌کند.

نوربخش افزود: فرض کنید شما به عنوان یک سرمایه‌گذار یا کسی که می‌خواهد کسب و کاری را شروع 
کند، در جایی مشغول به فعالیت شود که معلوم نیست فردا برقرار باشد یا خیر؛ بنابراین ریسک بسیار 
بزرگی است که کسی بخواهد در این حوزه سرمایه‌گذاری و یا یک کسب و کاری را ایجاد کند که پایه 

و بستر و وجودش به اینترنت و ارتباط بستگی دارد.
آسیب قطعی اینترنت به همه بخش‌هاست

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه قطعی اینترنت را یک 
مساله امنیتی نشان می‌دهند، گفت: حتی در ذهن متخصصین این حوزه هم هنوز شفاف نیست که 
چرا اصلا باید اینترنت در شرایط خاص قطع شود و خسارت‌های بزرگ روحی و روانی و هم اقتصادی 

به کسب و کار‌ها وارد شود.
نوربخش افزود: موضوع بعدی این است که خسارت هم فقط شامل خسارت به کسب و کار‌های اقتصاد 
دیجیتال نیست و سایر بخش‌های اقتصاد هم متاسفانه تحت تاثیر قرار می‌گیرند و آنها هم دچار مشکل 

می‌شوند.
خاموشی اینترنت در زمان آتش‌بس؛ چرا و چگونه؟

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران گفت: ما آماده‌ایم که با دولت و با 
تصمیم‌گیران راجع به این موضوع به بحث بنشینیم و ابعاد و خسارات پنهان محدودیت اینترنت را با 

همدیگر مرور کنیم.
نوربخش خاطرنشان کرد:، اما موضوعی که برای ما همچنان مورد سوال است این است که چرا در 
زمان آتش‌بس و وقتی که ریسک جنگ کمتر می‌شود، بازهم اینترنت بسته می‌ماند و همچنان این 
خسارت‌ها باقی می‌ماند و باعث نارضایتی مردم می‌شود. در واقع این بزرگ‌ترین سوالی است که هیچ 

وقت جوابش مشخص نشده است!

بحران فرونشست شدید زمین 
در دشت‌ها و کلان‌شهرها

ایسکانیوز/ رئیس سازمان نقشه‌برداری ایران از ثبت نرخ فرونشست شدید تا ۴۳ سانتی‌متر در برخی دشت‌ها و ۳۱ سانتی‌متر در نقاط شهری خبر داد و گفت: به جز استان گیلان، 
تمامی استان‌های کشور بین چند میلی‌متر تا چند ده سانتی‌متر با پدیده فرونشست زمین دست‌وپنجه نرم می‌کنند. سید اسکندر صیدایی - معاون سازمان برنامه و بودجه - در نشستی 
خبری با اشاره به ثبت رسمی روز نقشه‌برداری )هفتم خرداد( در تقویم رسمی کشور اظهار کرد: جامعه نقشه‌برداری به دلیل مواجهه مداوم با اطلاعات مکانی، با جامع‌ترین نوع داده‌ها در 
ظرف فضا و جغرافیا سروکار دارد و هر چقدر این اطلاعات دقیق‌تر و به‌روزتر باشد، کمک شایان‌تری به نظام برنامه‌ریزی کشور خواهد کرد.وی با اشاره به پیشینه و ظرفیت‌های سازمان 
نقشه‌برداری کشور تصریح کرد: امروزه آرشیوی غنی شامل حدود شش میلیون تصویر هوایی از نقاط مختلف کشور در اختیار داریم که پایه تولید اطلاعات و پیشینه مدل‌سازی است. 

همچنین سامانه‌ای به نام زیرساخت داده مکانی )SDI( طراحی شده که حاوی ۲۵ هزار لایه از نقشه‌ها و داده‌های مکانی دستگاه‌های مختلف کشور است.

راهکارهای کنترل اضطراب و استرس؛

تبعات »استرس« در بدن
درباره  جهرمی  رازقیان  لیلا  دکتر  خبرآنلاین/ 
اظهار کرد:  قلب  بر سلامت  برخی هورمون‌ها  تاثیر 
هنگامی که افراد دچار استرس و اضطراب می‌شوند، 
در  »آدرنالین«  و  »کورتیزول«  مانند  هورمون‌هایی 
بدن افزایش می‌یابند. اگر این هورمون‌ها، سطح خونی 
می‌توانند  باشند،  داشته‌  طولانی‌مدت  برای  بالایی 
سبب افزایش فشارخون و در نتیجه انقباض عروق 
شوند. اگر این موضوع مزمن شود، می‌تواند بر سلامت 

قلب‌وعروق اثرگذار باشد. 
این روان‌پزشک درباره تاثیر استرس بر سلامت گفت: 
استرس، مولفه‌ای است که نه تنها اثرات روان‌شناختی 
دارد، بلکه می‌تواند بر سلامت قلب نیز اثرگذار باشد. 
را تجربه می‌کنند، دچار  استرس مزمن  افرادی که 
می‌تواند  که  موضوعی  می‌شوند؛  خواب  در  اختلاف 

سلامت قلب و عروق را به خطر اندازد.
دلیل  به  پرخطر  رفتارهای  بروز  احتمال  رازقیان 
استرس وجود دارد، توضیح داد: این احتمال وجود 
رفتارهای  به  دارند  مزمن  استرس  که  افرادی  دارد، 
پرخطر مانند استعمال سیگار و بی‌تحرکی روی‌ آورند. 
تمام رفتارهایی از این دست به مرور زمان از طریق 
مکانیزم‌های جداگانه‌ای، سلامت قلب و عروق را تحت 

تاثیر قرار می‌دهد. 
او درباره راهکارهای کنترل اضطراب و استرس اظهار 
کرد: افراد با استفاده از روش‌های مختلف می‌توانند 
اضطراب و استرس خود را کنترل کنند و در نتیجه به 

سلامت قلب‌وعروق خود نیز کمک‌ کنند. 
دوری از محیط پرتنش، اجتناب از استعمال دخانیات، 
پرهیز از مصرف قهوه با دوز کافئین بالا، اجتناب از 

مصرف بی‌دلیل داروهایی که می‌تواند محرک باشد 
و آموختن روش‌های تن‌آرامی به کنترل استرس و 

اضطراب کمک‌ می‌کند. 
می‌توانند  افراد  همچنین  گفت:  روان‌پزشک  این 
برنامه‌ای منظم در زندگی داشته‌ باشند و حداقل ۲۰ 
دقیقه فعالیت فیزیکی روزانه از دیگر مواردی است که 

توصیه می‌شود. 
فعالیت فیزیکی روزانه نه تنها سبب کاهش ترشح 
افراد  شادابی  برای  عاملی  بلکه  می‌شود  کورتیزول 
است تا با انرژی بیشتری به زندگی ادامه‌ دهند.    آیا 
زمان آن نرسیده است که نهادهای امنیتی، تحقیقات 
مستقل و جدی درباره ارتباط حامیان سینه چاک 
فیلترینگ با سرویس های جاسوسی امریکا و اسرائیل 
به عمل آورند و به عنوان مثال، سهم فیلترشکن ها 
در ترورها و دسترسی دشمن به اماکن و اشخاص را 

بررسی کنند؟ 
 بعد از پایان جنگ 40 روزه و اتمام شرایط امنیتی، 
دولت در صدد باز کردن اینترنت بین الملل بر آمد 
به  شد  کار  این  از  مانع  قدرتمند،  جریان  یک  ولی 
حدی که بیش از دو برابر طول مدت جنگ، دسترسی 
ایرانیان به شبکه جهانی اینترنت مسدود و  خسارت 
ایرانیان  و  ایران  بر  های مادی و معنوی عدیده ای 

تحمیل شد.

سرانجام با ابتکار رئیس جمهور در تشکیل »ستاد ویژه 
ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور« و پیگیری 
های معاون اول او، ایران به اینترنت جهانی وصل شد. 
هر چند که بعد از این اقدام دولت، مخالفان کوشیدند 
- و همچنان می کوشند - ایرانی ها را از شبکه جهانی 

اینترنت محروم کنند.
کسانی که در شورای عالی فضای مجازی و حتی در 
ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور، 
علیه باز شدن اینترنت رأی داده و سنگ اندازی کرده 
اند، همان کسانی اند که در طول سال های گذشته، 

طرفدار پر و پا قرص فیلترینگ گسترده بوده اند.
بازار  نیز  اینترنتی  های  محدودیت  تشدید  از  بعد 
فیلترشکن فروش ها سود آوری چند برابر داشت و به 
موازات آن، تلاش این عالیجنابان برای مسدود ماندن 

اینترنت نیز مضاعف شد.
 سوال اینجاست که چه ارتباطی بین سود دهها هزار 
میلیارد تومانی بازار  سیاه فیلترشکن فروشی با این 
افراد وجود دارد؟ البته هرگاه بحث به اینجا می رسد، 
خود را به آن راه می زنند و بحث امنیت را به میان 
می کشند؛ این در حالی است که هیچ کدام شان نه 

مسؤول امنیتی اند و نه تخصصی در این باره دارند.
 با این حال ، چون موضوع را به امنیت ملی پیوند می 
زنند، باید از همین منظر به این سوال پاسخ دهند 

که آیا باز بودن فضای اینترنت که همه تبادلات در 
آن، شفاف و قابل رصد فنی است برای امنیت ملی 
بهتر است یا سپردن فضای اینترنت به بدافزارهایی که 
تحت عنوان فیلترشکن ، ویروس وار در موبایل های 
و کامپیوترهای مردم گسترش یافته اند و اکنون ثابت 
شده که بسیاری از آنها، آمریکایی و اسرائیلی اند و 
اساساً ابزارهایی برای تسلط بیگانگان بر همه تبادلات 

فضای مجازی ایران؟
آیا تمام جهان، عقلش نرسید که برای امنیت ملی باید 

فیلتر کنند و فقط این عقل کُل ها فهمیدند؟
امنیتی،  نهادهای  که  است  نرسیده  آن  زمان  آیا 
حامیان  ارتباط  درباره  جدی  و  مستقل  تحقیقات 
جاسوسی  های  سرویس  با  فیلترینگ  چاک  سینه 
امریکا و اسرائیل به عمل آورند و به عنوان مثال، سهم 
فیلترشکن ها  در ترورها و دسترسی دشمن به اماکن 

و اشخاص را بررسی کنند؟ 
بحث که به اینجا می رسد، آقایان رنگ عوض می 
کنند و می گویند برای حفظ اخلاقیات باید اینترنت 
را محدود کرد. این البته امری بدیهی است و حتی 
در کشورهایی که اینترنت آزاد دارند، سایت های غیر 
اخلاقی مسدود هستند و هر کس بخواهد  واردشان 

شود، باید فیلترشکن داشته باشد.
اما در ایران بر اثر خیانتی که این افراد ظاهرالصلاح 
کرده اند، فیلترشکن - که زمانی داشتنش در بین 
عموم مردم عجیب و قبیح بود - به یک پدیده عادی 
تبدیل شده و حتی کودکان نیز بدان دسترسی دارند؛ 
به این ترتیب، دسترسی به محتواهای غیراخلاقی در 

ایران، فراگیرتر و سهل تر از همه جهان شده است.

معتقدند  جامعه‌شناسی  و  آموزش  حوزه  کارشناس  دو 
نسل  به  بدبینانه  نگاه  اجتماعی،  شکاف‌های  افزایش 
با دنیای نوجوانان،  جدید و فاصله زیاد سیاست‌گذاران 
و  دانش‌آموزان  میان  ارتباط  بحران  دلایل  مهم‌ترین  از 
مدرسه است. آن‌ها تأکید می‌کنند که بخش زیادی از 
با شیوه  اما  دارند  دینی  باورهای  نسل جدید همچنان 

روایت از دین و آموزش دچار مسئله هستند.
به  اشاره  با  جامعه‌شناس،  ناظری،  مهرداد  درهمین‌باره 

وضعیت اجتماعی کشور گفت: »اساساً جامعه ما سرشار از 
شکاف‌های متعدد است، جامعه‌ای که پر از شکاف هست 
این  باشد،  داشته  زیادی  تعارض‌های  که  طبیعی‌ست 
تعارض هم وارد مدرسه می‌شود چراکه مدرسه از جامعه 
اساسی  پرسش  یک  طرح  با  ادامه  در  او  نیست.«  جدا 
افزود: »یک سوال اساسی وجود دارد، چرا ما شرایط را 
طوری ایجاد کردیم که بچه‌ها از مدرسه فراری باشند؟ 
باشند  داشته  دوست  را  جایی  اگر  کودکان  درحالی‌که 

امکان ندارد که بخواهند آن‌جا را ترک کنند.«
با  همچنین، مرتضی نظری، تحلیل‌گر مسائل آموزش، 
»یک  گفت:  آموزشی  سیاست‌گذاران  رویکرد  از  انتقاد 
درباره  پرورش  و  آموزش  سیاستگذاران  میان  بدبینی 
فرهنگی  انقلاب  عالی  دارد؛ شورای  وجود  دانش‌آموزان 
با حفظ احترام پدر آموزش و پرورش را درآورده است. 
ده‌ها نهاد دیگر در کار آموزش و پرورش دخالت می‌کنند، 
این‌ها یک بدبینی نسبت به نسل نو دارند، درحالی‌که 
این بچه‌ها خیلی پاک هستند و خدا را خوب می‌شناسند 
اما با جهان‌بینی خودشان.« میانگین سنی سیاست‌گذاران 
آموزش و پرورش بالای ۶۳ سال است، درحالی‌که این 
می‌کنند.  برنامه‌ریزی  سال   ۱۷ تا  بچه‌های  برای  گروه 

»در  داد:  ادامه   ۱۴۰۱ سال  رخدادهای  به  اشاره  با  او 
اتفاقات تلخ سال ۱۴۰۱ با نگاه بدبینانه با مدرسه رفتار 
شد درحالی‌که اگر اجازه نفس کشیدن به بچه‌ها بدهیم 
آن‌ها می‌توانند تشخیص بدهند چه‌کسی دشمن ایران 
است.« ناظری نیز با اشاره به نتایج یک پژوهش اجتماعی 
تحقیقی  »ما  گفت:  تهران  در  مختلف  دربارهنسل‌های 
درباره نسل دهه شصت، هفتاد و هشتاد در شهر تهران 
انجام دادیم، با حدود ۵۰۰ نفر از جاهای مختلف تهران 
مصاحبه انجام دادیم، بالای ۹۵ درصد نسل دهه هفتاد 
و هشتاد گفتند که ما به خدا اعتقاد داریم و خداپرست 
داده  ما  به  دین  از  الان  که  روایت‌هایی  با  اما  هستیم 

می‌شود مشکل داریم.«

نگاه بدبینانه به نسل جوان؛

دهه هفتاد و هشتاد گفتند ما به خدا اعتقاد داریم
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ورود رسمی پزشکیان به پرونده باشگاه پرسپولیس

قهرمان کاراته جهان در آستانه بازگشت

ویستا/ رقابت‌های ۷ وزن کشتی فرنگی قهرمانی نوجوانان آسیا از صبح )پنجشنبه( در شهر دانانگ ویتنام 
در حال برگزاری است و ۶ نماینده کشورمان به فینال راه یافتند.

رقابت‌های ۷ وزن کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی آسیا در شهر دانانگ ویتنام در حال برگزاری است. 
نتایج نمایندگان کشورمان تاکنون به شرح زیر است: در وزن ۴۵ کیلوگرم آرمین اسماعیلی در دور 
نخست با نتیجه ۷ بر ۵ علی آلماس از قزاقستان را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۶ بر ۴ ساچین شیروله از هند را مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. اسماعیلی 
در این دیدار به مصاف طاهرجان کریموف از ازبکستان می‌رود. در وزن ۴۸ کیلوگرم علی اسماعیلی پس 
از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر لیاتان آن از چین را مغلوب کرد و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۹ بر صفر عمرعلی بردعلی‌اف از قرقیزستان را از پیش 
رو برداشت و به دیدار فینال راه یافت. اسماعیلی در این دیدار با جواهر شریف‌بویف از ازبکستان پیکار 

می‌کند.
در وزن ۵۱ کیلوگرم احمد بدرالدینی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم به با نتیجه ۱۱ بر 
صفر تاکو شیبا از ژاپن را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل 
کانیشبک ژانگاژول از قزاقستان با نتیجه ۱۲ بر ۳ مغلوب شد و به دیدار رده‌بندی رفت. بدرالدینی در این 

دیدار به مصاف بنیاد حسن‌اف از ازبکستان می‌رود.
در وزن ۵۵ کیلوگرم وحید عشیری در دور اول با نتیجه ۶ بر یک هاریوم از هند را از پیش رو برداشت. 
وی در دور بعد با نتیجه ۵ بر ۲ آدم ابوفاره از اردن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
عشیری در این مرحله با نتیجه ۱۱ بر یک ژیائو ژانگ از چین را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. 

نماینده کشورمان در دیدار پایانی با سایمیک عسکروف از قرقیزستان کشتی می‌گیرد.
در وزن ۶۰ کیلوگرم امیررضا طهماسب‌پور در دور نخست با نتیجه ۹ بر صفر ونشیو فان از چین را 
شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه ۸ بر صفر مقابل چیرافات خونروت از تایلند به پیروزی رسید و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۷ بر صفر و ضربه فنی صدرالدین تولکینبویف 
از ازبکستان را از پیش رو برداشت و به دیدار فینال راه یافت. نماینده کشورمان در فینال به مصاف بایل 
جمال الدینوف از قرقیزستان می‌رود. در وزن ۹۲ کیلوگرم امیررضا مهری پس از استراحت در دور اول، 
در دور دوم با نتیجه ۴ بر صفر و ضربه فنی هانامانت کمپاناوار از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۳ حسن گاسانوف از قرقیزستان را شکست داد و به دیدار 

فینال راه یافت. مهری در این دیدار به مصاف جانگ یئون نا از کره‌جنوبی می‌رود.

رویداد24/ در پی نامه باشگاه پرسپولیس به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در روزهای گذشته، 
پیگیری‌ها نشان می‌دهد که این نامه وارد فاز بررسی در نهاد ریاست جمهوری شده و جلساتی نیز در 

همین خصوص برگزار شده است.
۲ نفر از نمایندگان نهاد ریاست جمهوری طی روزهای اخیر با حدادی، مدیرعامل پرسپولیس جلسه‌ای 
قرار  باشگاه  این  از سوی  برگزار کرده و در جریان جزئیات درخواست‌ها و دغدغه‌های مطرح‌شده 

گرفته‌اند.
همچنین این افراد جلساتی جداگانه با تاج، رئیس فدراسیون و کشوری‌فرد از مدیران ارشد سازمان لیگ 

برگزار کرده‌اند تا ابعاد مختلف موضوع را مورد بررسی قرار دهند.
شنیده‌ها حاکی از آن است که نمایندگان نهاد ریاست جمهوری پس از جمع‌بندی مباحث مطرح‌شده، 
قرار است به زودی گزارش نهایی خود را به رئیس‌جمهور ارائه دهند تا درباره درخواست‌های مطرح‌شده 

تصمیم‌گیری شود.
باشگاه پرسپولیس در نامه‌ای که خطاب به پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی 
امنیت ملی ارسال کرده، درخواست‌هایی را مطرح کرده که گفته می‌شود بخشی از آن به مسائل شرایط 
فوتبال و سهمیه آسیایی مربوط می‌شود. با این حال هنوز جزئیات رسمی این نامه از سوی باشگاه یا 

نهاد ریاست جمهوری منتشر نشده است.

برنا/  آتوسا گلشادنژاد، قهرمان کاراته جهان بخت اصلی کاراته ایران در ناگویا برای کسب مدال طلا، این 
هفته‌ها درگیر پشت سر گذاشتن روند درمانی‌اش است. قهرمان کاراته جهان که به دلیل مصدومیت 
مسابقات قهرمانی آسیا را از دست داده، می‌گوید پس از تکمیل روند درمان، فرصت خوبی برای 

آماده‌سازی پیش از بازی‌های آسیایی ناگویا در اختیار خواهد داشت.
گلشادنژاد در خصوص شرایط جسمانی‌اش گفت: روند درمان به خوبی پیش می‌رود. در دو نوبت صبح 
و عصر فیزیوتراپی انجام می‌دهم که درمان مصدومیت با سرعت بیشتری تکمیل شود. شش هفته از 
پروسه درمانم گذشته و سه هفته دیگر به اتمام می‌رسد و بعد از آن به تمرینات برمی‌گردم. متاسفانه 

مسابقات قهرمانی آسیا را از دست دادم اما برای بازی‌های آسیایی ناگویا به آمادگی کامل می‌رسم.
وی در مورد برنامه‌های تدارکاتی پیش از ناگویا گفت: فعلا بچه‌ها مسابقات قهرمانی آسیا را پیش رو 
دارند که امیدوارم دست پر برگردند. بعد از آن مسابقات انتخابی هم خواهیم داشت و باید در مورد 

برنامه‌های تدارکاتی نیز تصمیم‌گیری شود.
قهرمان کاراته جهان با اشاره به انگیزه‌اش برای تکرار موفقیت‌های پیشین گفت: امسال اگرچه قهرمانی 
آسیا را به دلیل مصدومیت از دست دادم اما تمام تمرکزم روی بازی‌های آسیایی است. من قهرمان 
جهان شده‌ام و امیدوارم با کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی، کلکسیون مدال‌های طلا را تکمیل 
کنم. این تنها مدالی است که جای خالی‌اش در ویترین افتخاراتم حس می‌شود و تمام تلاشم را می‌کنم 

تا بهترین نتیجه را بگیرم.

استاندار زنجان :

 ۱۰ قهرمان ورزشی زنجان بدون شرط خانه‌دار می شوند
استاندار زنجان با اشاره به مصوبه تأمین مسکن قهرمانان 
برای  ورزشکار   ۱۰ پرونده  ارسال  از  استان،  مدال‌آور 
خانه‌دار شدن خبر داد و گفت: طبق هماهنگی‌های انجام 
شده، قهرمانان المپیک، پارالمپیک، جهانی و آسیایی 
وزارت ورزش و  با معرفی  و  تاهل  رعایت شرط  بدون 

جوانان صاحب مسکن می‌شوند.
سیدمحسن صادقی درآیین تجلیل از قهرمانان ورزشی 
استان زنجان و مدال آوران مسابقات فراملی و تکریم 
و  خم  غدیر  عید  تبریک  با   ۱۴۰۴ ملی  تیم  مربیان 
گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای ورزشکار، اظهار کرد: 
امروز توفیقی بود تا در محفل قهرمانانی حضور یابیم 
که نام زنجان را در میادین بین‌المللی طنین‌انداز کردند. 
این نشست علاوه بر قدردانی، مجالی برای تجدید میثاق 
با آرمان‌های بزرگانی است که با تلاش خستگی‌ناپذیر، 

بالاترین مدال‌ها را کسب کردند.
وی با ادای احترام به شهدای ورزشکار استان از جمله 
محیا  فیروزی،  علیرضا  دوستی،  محمود  شهیدان 
ابوالفضل  ثقفی،  حامد  انصاری،  امیرحسام  حسن‌زاده، 
محمدحسین  و  خداوند  ستار  خلیلی،  رضا  احمدی، 
جامعه  اسوه  و  الگو  عزیزان  این  کرد:  تصریح  سودی، 
ما  ورزشکاران  جهادی  روحیه  تجلی  هستند.  ورزشی 
امسال در یک اقدام بی‌نظیر فرهنگی با برپایی ۱۶ موکب 
به مدت ۸۰ شب در سطح استان مشاهده شد که ثابت 
و  ارزش‌ها  به  ما در خط مقدم خدمت  قهرمانان  کرد 

فعالیت‌های اجتماعی نیز پیشرو هستند.
استاندار زنجان، با ارائه آماری از وضعیت ورزش استان، 
گفت: زنجان امروز با تکیه بر ظرفیت ۵۳ هیئت ورزشی 
استانی و ۲۵۰ هیئت شهرستانی، موفق به سازماندهی 
بیش از ۷۰ هزار ورزشکار شده که به صورت حرفه‌ای در 
مسیر ورزش گام برمی‌دارند. ثمره این شبکه گسترده، 
در  قهرمان  هزار   ۴ از  بیش  پرورش  و  پرونده  تدوین 
سطوح فراملی، ملی و استانی در سال‌های اخیر بوده 
این میان، حدود ۴ هزار ورزشکار  از  افزود:  است. وی 
شایسته به اردوهای تیم ملی اعزام شده‌اند. همچنین 
بانوی  ورزش کشور، یک  تاریخ  در  بار  نخستین  برای 
زنجانی موفق شد به عنوان منتخب رشته بدمینتون 
برای شرکت در بازی‌های آسیایی ژاپن برگزیده شود که 

افتخاری بزرگ برای استان است.
اینکه قهرمان نباید دغدغه‌ای جز  با تاکید بر  صادقی 
تمرین و برافراشتن پرچم ایران داشته باشد، به مصوبه 
حضور وزیر راه و شهرسازی در زنجان اشاره کرد و افزود: 
بر اساس این مصوبه، فرآیند تأمین مسکن مدال‌آوران 
آغاز شده و تاکنون پرونده ۱۰ نفر ارسال شده است که 
امیدواریم با همکاری اداره‌کل ورزش و جوانان و راه و 

شهرسازی، این روند تسریع شود.
به  همچنین  زنجان  استان  در  دولت  عالی  نماینده 

مطالبات هیئت‌های ورزشی و سمن‌ها اشاره کرد و گفت: 
در جلسه مفصلی که روز گذشته با وزیر ورزش و جوانان 
تهران داشتیم، موضوعاتی همچون تکمیل »خانه  در 
جوانان« زنجان و میزبانی مسابقات بین‌المللی مطرح 
شد. مقرر شد زنجان در سال ۱۴۰۵ میزبان چندین 

رویداد بین‌المللی ورزشی باشد.
پروژه  وضعیت  آخرین  خصوص  در  زنجان  استاندار 
ورزشگاه ۱۵ هزار نفری استان نیز خاطرنشان کرد: این 
پروژه در حال حاضر ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
اگرچه به دلایل مالی و فنی تکمیل آن طولانی شده 
است، اما با کمک‌های استانی و حمایت وزیر ورزش، در 
تلاش هستیم این مجموعه بزرگ را برای افتتاح در دهه 

مبارک فجر آماده کنیم.
و  مرجع  گروه‌های  از  یکی  را  ورزشی  جامعه  صادقی، 
سرمایه‌های اجتماعی مورد اعتماد مردم دانست و تاکید 
هم  کنار  در  باید  و خصوصی  دولتی  بخش‌های  کرد: 
کمک کنند تا پرچم افتخار ایران همچنان در میادین 

فراملی توسط ورزشکاران زنجانی بدرخشد.   
پیگیری برای تامین اعتبارات سخت‌افزاری و 

نرم‌افزاری برای ورزش زنجان
شورای  مجلس  در  ایجرود  و  ماهنشان  مردم  نماینده 
در  پوست‌اندازی   برای  ویژه  پیگیری‌های  از  اسلامی 
ورزش استان و تامین اعتبارات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 

در دیدار با وزیر ورزش خبر داد.
قهرمانان  از  تجلیل  آیین  در   موسوی  جمال  سید 
ورزشی استان زنجان و مدال آوران مسابقات فراملی و 
تکریم مربیان تیم ملی ۱۴۰۴، اظهار کرد: خوشبختانه 
مجمع  میان  بالایی  بسیار  هم‌افزایی  و  هماهنگی 
نمایندگان استان و مجموعه استانداری حاکم است. به 
جرات می‌توان گفت این سطح از ارتباط موثر و پیگیری 

مشترک در سطح کشور کم‌نظیر است.
او گفت: همین وحدت رویه باعث شده تا درب اتاق وزرا 
و مدیران ارشد در مرکز به روی مطالبات استان باز باشد. 
ادامه این مسیر قطعا منجر به گره‌گشایی از مشکلات 
معیشتی و توسعه زیرساخت‌های عمرانی زنجان خواهد 

شد.
تغییرات در ساختار مجمع  به  اشاره  با  وی همچنین 
ریاست  مسئولیت  امروز  از  افزود:  استان،  نمایندگان 
سپرده  محمدی  نبی‌اله  به  استان  نمایندگان  مجمع 
می‌شود و اطمینان داریم با مدیریت ایشان در یک سال 
پیش رو، این قطار توسعه با سرعت بیشتری به حرکت 

خود ادامه خواهد داد.
عضو مجمع نمایندگان استان زنجان در بخش دیگری از 
سخنان خود به دستاوردهای دیدار اخیر با وزیر ورزش 
و جوانان اشاره کرد و گفت: در جلسه‌ای که روز گذشته 
با حضور استاندار و مدیرکل ورزش و جوانان استان در 
تهران داشتیم، اعتبارات و مصوبات بسیار خوبی برای 
ورزش  که  داریم  راسخ  اعتقاد  شد.  اخذ  ورزش  حوزه 
زنجان نیازمند یک پوست‌اندازی بزرگ و نگاهی نو است 

تا بتواند پتانسیل‌های نهفته قهرمانان ما را شکوفا کند.
موسوی تصریح کرد: این تحول هم در بخش سخت‌افزار 
شامل اماکن ورزشی و پروژه‌های نیمه‌تمام شهرستانی و 
هم در بخش نرم‌افزار شامل حمایت مالی و تجهیزاتی از 
هیئت‌های ورزشی اتفاق خواهد افتاد. در این راستا، از 
ظرفیت همه نهادها از جمله قرارگاه‌های محرومیت‌زدایی 
ارتش و بسیج و همچنین مجموعه‌ی آموزش و پرورش 
برای تقویت ورزش همگانی و قهرمانی استفاده خواهیم 
کرد. نماینده مردم ماهنشان و ایجرود، پیروزی در میادین 
و  برشمرد  دیپلماتیک  پیروزی‌های  مکمل  را  ورزشی 
یادآور شد: شاید بدخواهان بتوانند پیروزی‌های ما را در 

جبهه‌های نبرد یا میزهای دیپلماسی کتمان یا سانسور 
کنند، اما پیروزی در میدان ورزش و برافراشته شدن 
پرچم ایران در تجمعات بین‌المللی، اتفاقی است که تمام 

دنیا آن را به نظاره می‌نشینند.
آرمان‌های  برای  پیام‌آور  بهترین  ورزش  داد:  ادامه  او 
انقلاب و دولت است. بنده و دکتر محمدی که خود را 
متعلق به بدنه ورزش می‌دانیم، با عرق و تعصب ویژه، 
رقم  و  گذشته  خلأهای  رفع  برای  را  خود  توان  تمام 
زدن روزهای درخشان برای ورزشکاران زنجانی به کار 

خواهیم بست.
در ادامه اسلام محمدی‌پور  اظهار کرد: در هفته ولایت 
بیش از ۸۰ برنامه ورزشی و فرهنگی در سراسر استان 
پیش‌بینی شده که هر یک از این برنامه‌ها به نام و یاد 

یکی از شهدای والامقام مزین گشته است.
وی با اشاره به اقدامات اخیر این اداره‌کل در راستای 
جانشین‌پروری و حمایت از پایه، افزود: هفته گذشته 
ورزشی  برتر  استعداد   ۱۲۰ از  بیش  از  مراسمی  طی 
استان که در سطح کشور خوش درخشیدند، با حضور 
مسئولان تجلیل به عمل آمد تا مسیر برای حضور این 
نخبگان در بازی‌های آسیایی و المپیک سال‌های آینده 

هموار شود.
پاس  به  نیز  امروز  مراسم  کرد:  تصریح  محمدی‌پور 
برندگان  فراملی،  قهرمانان  والای  همت  از  قدردانی 
مربیان  همچنین  و  آسیایی  و  جهانی  مدال‌های 
زحمتکش تیم‌های ملی برگزار شده است که پرچم نظام 
مقدس جمهوری اسلامی را در میادین بین‌المللی به 

اهتزاز درآوردند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان با اشاره به در 
پیش بودن بازی‌های آسیایی ناگویا در ژاپن، عنوان کرد: 
این مسابقات که تا چهار ماه آینده برگزار خواهد شد، 
یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی جهان و قاره کهن 
است. خوشبختانه با تلاش‌های صورت گرفته، پیش‌بینی 
می‌شود کاروانی متشکل از ۴۰ ورزشکار، مربی و داور از 

استان زنجان به این رقابت‌ها اعزام شوند.
به مقام  ارائه شده  وی خاطرنشان کرد: طبق گزارش 
به جمعیت  نسبت  زنجان  استان  ورزش،  وزارت  عالی 
به  قهرمانان  اعزام  در  برتر کشور  رتبه‌های  خود، جزو 
مسابقات برون‌مرزی است و قطعا این قهرمانان با دست 

پر و مدال‌های خوش‌رنگ از ناگویا بازخواهند گشت.
با نگاهی به افق بلندمدت ورزش استان،  محمدی‌پور 
تصریح کرد: هدف‌گذاری اصلی و برنامه راهبردی ما برای 
دو سال آینده، حضور مقتدرانه در المپیک لس‌آنجلس 
آمریکا است. ما می‌خواهیم قهرمانان غیور زنجانی پرچم 
و  درآورند  اهتزاز  به  آمریکا  قلب  در  را  ایران  مقدس 
برای تحقق این هدف، از هیچ کوششی در حمایت از 

ورزشکاران دریغ نخواهیم کرد./ ایسنا

اصرار عجیب قلعه‌نویی به حضور یک بازیکن در تیم ملی؛ 

از سقوط در بلژیک تا سفر به مکزیک!
پایان جام  از  به عملکرد جهانبخش  اگر  خبرآنلاین/  
با یک سیر نزولی  امروز نگاه کنیم،  تا  جهانی ۲۰۲۲ 
کاملًا مشخص مواجه می‌شویم. بازیکنی که زمانی یکی 
از مؤثرترین لژیونرهای فوتبال ایران بود، حالا از نظر 
آماری و کیفی فاصله زیادی با گذشته خود دارد. تعداد 
بازی‌های کمتر، کاهش تأثیرگذاری در جریان مسابقه و 
افت اعتماد به نفس، همگی نشانه‌هایی هستند که باعث 

شده جایگاه او در تیم ملی زیر سؤال برود.
در شرایطی که رقابت برای حضور در جام جهانی به 
اوج رسیده، چنین افتی می‌تواند برای هر بازیکنی به 
قیمت حذف از لیست نهایی تمام شود و شاید برای 

علیرضا بیشتر!
فصل منتهی به جام جهانی برای هر بازیکنی حیاتی 
است، اما جهانبخش یکی از بدترین سناریوهای ممکن 
را تجربه کرد. او چند ماه بدون تیم ماند و در نهایت 
به‌عنوان بازیکن آزاد به تیم دندر در لیگ بلژیک پیوست؛ 
تیمی که از همان ابتدا برای بقا می‌جنگید و در نهایت 

هم سقوط کرد.

در  که جهانبخش حتی  بود  این  نگران‌کننده‌تر  نکته 
چنین تیمی هم نتوانست به مهره‌ای ثابت تبدیل شود. 
اغلب بازی‌ها را از روی نیمکت آغاز می‌کرد و تنها یک 
بار موفق به گلزنی شد؛ آن هم از روی نقطه پنالتی. این 
آمار کاملا گویای همه چیز است و در آوردگاه بزرگی 
مثل جام‌جهانی قطعا عملکرد بازیکن بیش از سابقه و 

هر چیز دیگری مهم خواهد بود. 
با وجود این شرایط، امیر قلعه‌نویی همچنان روی حضور 
جهانبخش در اردو تأکید دارد. این تصمیم را می‌توان 
از زاویه تجربه تحلیل کرد. جهانبخش یکی از معدود 
را تجربه کرده و  بازیکنانی است که سه جام جهانی 
فضای این تورنمنت را به‌خوبی می‌شناسد. حضور چنین 
بازیکنی در رختکن می‌تواند از نظر روانی به تیم کمک 

کند اما او در حال حاضر حتی نمی‌تواند با تیم‌ به دلیل 
مصدومیتی که دارد تمرین کند! فوتبال مدرن کمتر به 
گذشته وابسته است و بیشتر بر آمادگی فعلی تأکید 
دارد. تیمی که به جام جهانی می‌رود، به بازیکنانی نیاز 
دارد که در اوج باشند، نه صرفاً باتجربه. همین تضاد، 
تصمیم کادرفنی را به یک ریسک جدی تبدیل کرده 

است.
جهانبخش؛ اولین خط خورده؟

بازیکن  آنتالیا ۴  اردوی  در  بازیکن حاضر  بین ۳۰  از 
و  داشت  نخواهند  را  جهانی  جام  در  حضور  فرصت 
قلعه‌نویی باید ۲۶ بازیکن را به فیفا معفی کند، طبق 
گفته‌های گذشته کادر تیم‌ملی قرار است به احتمال 
زیاد از هر پست یک بازیکن خط بخوردو با توجه به 

شرایط فعلی، جهانبخش یکی از محتمل‌ترین گزینه‌ها 
برای خط خوردن از فهرست نهایی در میان مهاجمان به 
شمار می‌رود. رقابت در پست وینگر بسیار فشرده است 
و بازیکنان جوان‌تر و آماده‌تری در صف انتظار قرار دارند. 
اگر قرار باشد معیار اصلی انتخاب، آمادگی فنی باشد، 
شانس او نسبت به گذشته به‌مراتب کمتر است. این 
وضعیت باعث شده حتی بعضی کارشناسان او را »اولین 
خط خورده احتمالی« تیم ملی بدانند؛ اتفاقی که تا چند 

سال پیش تصورش هم دشوار بود.
فرصت‌سوزی برای دیگران

در کنار این بحث، یک سؤال مهم مطرح می‌شود: آیا 
بهتر نبود به‌جای حفظ جهانبخش، فرصت بیشتری به 
بازیکنانی داده می‌شد که پیش‌تر از لیست کنار گذاشته 
شده‌اند؟ بازیکنانی که شاید با انگیزه بالا و فرم مناسب، 
می‌توانستند در این اردو نظر کادرفنی را جلب کنند. 
در فوتبال حرفه‌ای، گاهی یک اردو می‌تواند سرنوشت 
یک بازیکن را تغییر دهد و گرفتن این فرصت از بعضی 

گزینه‌ها، ممکن است به ضرر تیم ملی تمام شود.

خبر

صدای زنجان/ دبیر هیأت شمشیربازی استان زنجان خبر گفت: اردوی تیم ملی بزرگسالان اسلحه اپه در دو بخش آقایان و بانوان به میزبانی شهر زنجان برگزار می‌شود.
رضا کاظم‌زاده اظهار کرد: اردوی آماده‌سازی تیم ملی‌ بانوان از روز پنجشنبه ۷ خردادماه ۱۴۰۵ آغاز خواهد شد و نفرات دعوت‌شده از استان‌های مختلف کشور در این مرحله 

از اردو حضور خواهند داشت تا تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی دنبال کنند.
وی تصریح کرد: اردوی تیم ملی بزرگسالان آقایان در اسلحه اپه نیز از روز شنبه ۹ خردادماه ۱۴۰۵ در شهر زنجان آغاز می‌شود و این میزبانی در ادامه روند آماده‌سازی ملی‌پوشان 
برای حضور در رقابت‌های پیش‌رو انجام خواهد شد. دبیر هیأت شمشیربازی استان زنجان افزود: محمد اسماعیلی از استان زنجان نیز در جمع دعوت‌شدگان این اردو قرار دارد، 

برای ایشان در این مرحله از اردو و مسابقات پیش‌رو، آرزوی موفقیت داریم.

دبیر هیأت شمشیربازی استان زنجان 
خبر داد:

زنجان میزبان اردوی تیم ملی 
اسلحه اپه

کشتی فرنگی نوجوانان آسیا؛ 
۶ نماینده کشورمان فینالیست شدند

7ورزش

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم ثریا محمدی جعفر فرزند جعفر علی نسبت به ششدانگ اعیان به انضمام 4 
دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2017.16 مترمربع تحت پلاک 439 فرعی از 45 اصلی روستای همایون بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای مهدی محمدی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 

است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

برابر رای شماره 220- 1405/02/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان مهران سرشار فرزند غفار به شماره ملی 4285472120 
و سعید حاجی نجفی فرزند علی به شماره ملی 4371035396 در ششدانگ قطعه زمین مزروعی) بالمناصفه( به مساحت 763.10 مترمربع 
پلاک فرعی از 4426 اصلی واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

برگ سبز و برگه کمپانی خودرو سواری، سیستم: پیکان ، تیپ: 1600i، مدل: 1382، به شماره موتور: 11158276314 ، شماره شاسی: 
82467800، پلاک ایران 87- 821 ق 73  بنام آقای احمد محمدی مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده. برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود 

به شرح ذیل مالکیت وزارت آموزش و پرورش به شناسه ملی 14000290195 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ باب 
ساختمان مدرسه به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - علی غلامی

روستای مساحت پلاک اصلی پلاک فرعی میزان سهم تاریخ رای رای شماره ردیف

قلقاتی 948.83 204 166 ششدانگ 1405.02.14 140560327004000446 1

رئیس هیأت کشتی زنجان:
میزبانی کشتی ساحلی جوانان کشور به زنجان رسید

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ عباس محمدی رئیس هیأت کشتی استان زنجان از میزبانی این استان 
برای برگزاری مسابقات کشتی ساحلی جوانان کشور خبر داد و اظهار داشت: این رقابت‌ها روزهای 19 

و 20 خردادماه در مجموعه ورزشی عادل پونک برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه حدود 25 استان در این مسابقات حضور خواهند داشت، افزود: استان زنجان نیز 
به‌عنوان میزبان با دو تیم در این رویداد شرکت می‌کند و امیدواریم نمایندگان استان با آمادگی مطلوب، 

نتایج شایسته‌ای کسب کنند.
رئیس هیأت کشتی استان زنجان با اشاره به اهمیت این مسابقات برای کشتی‌گیران جوان تصریح کرد: 
تلاش ما این است که ورزشکاران زنجانی علاوه بر موفقیت در بخش انفرادی، در بخش تیمی نیز روی 

سکو قرار بگیرند و چند نفر از آنان به تیم ملی کشتی ساحلی جوانان راه پیدا کنند.
محمدی ادامه داد: نفرات برگزیده این مسابقات شانس حضور در رقابت‌های جهانی سنگال را خواهند 
داشت و به همین دلیل، این رویداد از اهمیت بالایی در مسیر پشتوانه‌سازی برای کشتی ساحلی کشور 
برخوردار است. وی همچنین با اشاره به بخش فنی مسابقات گفت: محمد نادری، مربی تیم ملی کشتی 

ساحلی جوانان و از چهره‌های کشتی زنجان، ریاست کمیته فنی این رقابت‌ها را بر عهده دارد.
رئیس هیأت کشتی استان زنجان در پایان خاطرنشان کرد: این مسابقات به یاد شهدای کشتی‌گیر 

زنجان، شهیدان نجفی، قاسمی و امیرخانی برگزار می‌شود.

با صدای زنجان در ارتباط باشید

ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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کسانی که ۱۰ درصد مصرف برق خود را کم کنند 
پاداش ۳۰ درصدی دریافت خواهند کرد

شکوفایی اقتصاد کشاورزی ماهنشان با رایحه گل محمدی

ایران 8

دستور موقت صادره، ناظر بر مشروعیت تشکیل یک ستاد اداری 
است، نه تصمیمی درباره اصل دسترسی مردم به اینترنت

سقف وام مسکن ملی افزایش یافت

ویستا/ سعید دلفانی قاضی دیوان عدالت اداری در یادداشتی  در رابطه با دستور موقت دیوان عدالت 
اداری درباره »ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور« نوشت: اینترنت امروز دیگر صرفاً 
یک ابزار ارتباطی نیست؛ به‌تدریج به بخشی از زیرساخت زیست عمومی جامعه تبدیل شده است. حق 
دسترسی به اطلاعات، آموزش، کسب‌وکار، آزادی بیان و خدمات عمومی با آن گره خورده و به همین 
دلیل، هر خبر مرتبط با این حوزه در کوتاه‌ترین زمان ممکن در افکار عمومی و رسانه‌ها بازتاب پیدا 

می‌کند و حساسیت اجتماعی بالایی برمی‌انگیزد.
شاید دقیقاً از همین زاویه باشد که خبر صدور دستور موقت دیوان عدالت اداری درباره »ستاد ویژه 
ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور« نیز در فضای رسانه‌ای با این تلقی همراه شد که موضوع 

مستقیماً به سیاست‌های اینترنتی یا محدودسازی دسترسی بین‌الملل مربوط است.
حال آن‌که از منظر حقوقی، موضوع شکایت اساساً چیز دیگری است. آنچه در دیوان عدالت اداری محل 
شکایت قرار گرفته، نه اصل دسترسی مردم به اینترنت و نه سیاست‌های محدودسازی ارتباطات، بلکه 
»مشروعیت حقوقی تشکیل یک ستاد اداری و حدود اختیارات آن« است. به بیان دقیق‌تر، مسئله اصلی 

این است که آیا قوه مجریه برای ایجاد چنین ساختاری، مبنای قانونی و اختیار لازم را داشته یا خیر.
اگر این پرونده را از فضای سیاسی و رسانه‌ای فاصله دهیم، در واقع با یکی از مباحث کلاسیک حقوق 
عمومی روبه‌رو هستیم؛ یعنی تعیین مرز میان »اختیار اداره« و »حدود اقتدار عمومی«. دولت، برای 
اداره حوزه‌های پیچیده، ناگزیر از ایجاد سازوکار‌های هماهنگ‌کننده است. فضای مجازی نیز از جمله 
همین حوزه‌هاست؛ عرصه‌ای چندبخشی که در آن نهاد‌های مختلف اجرایی، ارتباطی، فرهنگی و امنیتی 
ایفای نقش می‌کنند و همین تعدد بازیگران، خطر موازی‌کاری و تعارض تصمیمات را افزایش می‌دهد.

اساسی،  قانون  نگرفته است. اصول ۱۱۳، ۱۲۶ و ۱۳۴  نادیده  را  نیز چنین ضرورتی  اساسی  قانون 
رئیس‌جمهور را مسئول اجرای قانون اساسی، اداره امور اجرایی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی 
معرفی می‌کنند. از مجموع این اصول، این قاعده در حقوق عمومی به دست می‌آید که »مسئولیت 
اداره«، بدون »اختیار سازمان‌دهی« قابل تحقق نیست. بنابراین، اصل ایجاد یک ساختار هماهنگ‌کننده 

در درون قوه مجریه، فی‌نفسه امر غیرقانونی یا نامتعارفی محسوب نمی‌شود.
با این حال، نقطه حساس ماجرا از جایی آغاز می‌شود که مرز میان »هماهنگی اجرایی« و »اقتدار 
تنظیم‌گرانه« مبهم می‌شود. اگر یک ستاد صرفاً مأمور هماهنگی، رفع موازی‌کاری و پیگیری اجرای 
سیاست‌ها باشد، می‌توان آن را در حدود اختیارات طبیعی دولت تحلیل کرد. اما اگر چنین ساختاری 
وارد قلمرو وضع قواعد الزام‌آور یا اعمال اقتدار فرادستی شود، اصل قانونی بودن اقتضا می‌کند که حدود 

صلاحیت آن به‌صورت صریح و روشن در قانون پیش‌بینی شده باشد.
ابهام حقوقی درباره ستاد راهبری فضای مجازی نیز دقیقاً از همین نقطه ناشی می‌شود. بخشی از وظایف 
اعلامی آن، ماهیتی اجرایی و هماهنگ‌کننده دارد و در چهارچوب اختیارات دولت قابل توجیه است؛ اما 
برخی تعابیر کلی مانند »راهبری حکمرانی فضای مجازی« یا »نظارت راهبردی« این نگرانی را ایجاد 
می‌کند که دامنه صلاحیت ستاد، فراتر از هماهنگی اجرایی تفسیر شود. به همین دلیل، در فضای 
حقوق عمومی دو نگاه متفاوت شکل گرفته است: یک دیدگاه، اصل تشکیل ستاد را در حدود اختیارات 
رئیس‌جمهور و لازمه اداره منسجم می‌داند؛ دیدگاه دیگر، با تأکید بر اصل قانونی بودن، معتقد است 
هرگونه توسعه اقتدار اداری باید مستند به قانون صریح باشد و ابهام در حدود صلاحیت می‌تواند زمینه 

گسترش اقتدار خارج از چهارچوب قانون را فراهم کند.
در چنین وضعیتی، ورود دیوان عدالت اداری به موضوع، از حیث اصل نظارت قضایی امری قابل فهم 
و منطبق با فلسفه وجودی این نهاد است. مطابق اصل ۱۷۳ قانون اساسی، دیوان عدالت اداری مرجع 
رسیدگی به اعتراضات مردم نسبت به تصمیمات و مقررات اداری است و فلسفه وجودی آن، تضمین 
حاکمیت قانون و جلوگیری از توسعه بی‌ضابطه اقتدار اداری است. دیوان، در منطق حقوق عمومی، نه 

رقیب دولت بلکه بخشی از سازوکار تعادل‌بخش میان »اداره« و »قانون« است.
با این حال، آنچه بیشتر محل بحث قرار گرفته، صدور دستور موقت برای توقف اجرای سند تأسیس 
ستاد است. دستور موقت، در نظام دادرسی اداری، اقدامی استثنایی و احتیاطی است و مطابق مواد ۳۴ 
و ۳۵ قانون دیوان عدالت اداری، زمانی صادر می‌شود که فوریت و احتمال ورود خسارت غیرقابل جبران 
احراز شود. از یک سو، شاید بتوان صدور دستور موقت را از این جهت قابل درک دانست که تصمیمات 
و اقدامات این ستاد، ممکن است آثار گسترده و غیرقابل بازگشت ایجاد کنند و دیوان برای حفظ وضع 

موجود تا رسیدگی ماهوی، مداخله احتیاطی را ضروری دانسته باشد.

اول  معاون  عارف،  محمدرضا  ریاست  به  مسکن  شورای‌عالی  جلسه  بیست‌وچهارمین  رویداد۲۴/ 
رئیس‌جمهور،  برگزار شد و مصوبات مهمی در حوزه تأمین و عرضه مسکن به تصویب رسید.

در این نشست، سقف تسهیلات طرحهای حمایتی مسکن ملی از ۶۵۰ میلیون تومان به ۸۵۰ میلیون 
تومان افزایش یافت.  

این تصمیم با هدف تسریع در اجرای طرح‌های حمایتی و کمک به متقاضیان این طرحها اتخاذ شد.  
در این جلسه همچنین پرداخت تسهیلات به سازندگان بخش خصوصی که در ساخت واحدهای 

مسکونی استیجاری مشارکت کنند، تصویب شد.
بر اساس این مصوبه، دولت برای افزایش عرضه مسکن استیجاری از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 

خواهد کرد.  
در همین راستا، بهره‌گیری از واحدهای مسکونی آماده و خالی در استطاعت، برای واگذاری به زوج‌های 

جوان واجد شرایط در دستور کار قرار گرفت.  
همچنین سازوکاری برای تمدید قراردادهای اجاره با هدف مدیریت بازار اجاره پیش‌بینی شد.  

در این جلسه، مجوز تادیه مطالبات پیمانکاران طرح‌های ملی مسکن نیز تصویب شد.
طبق این مصوبه، مطالبات قطعی پیمانکاران پس از تحویل واحد و با اخذ مجوزهای قانونی، به‌صورت 

اقساطی از متقاضیان دریافت می‌شود.  
از دیگر تصمیمات جلسه، تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات ردیف مسکن محرومان از سوی سازمان 
برنامه و بودجه بود که برای کمک به تأمین سهم آورده متقاضیان تحت پوشش نهادهای حمایتی و 

دهک‌های پایین درآمدی هزینه خواهد شد.  
همچنین مقرر شد کارگروه ویژه‌ای برای بررسی مشکلات تولید و عرضه مسکن با حضور دستگاه‌های 
ذی‌ربط تشکیل شود و باید ظرف ۴۵ روز، نتایج بررسی‌های خود را برای طرح در مراجع قانونی ارائه 

کند.

خبر

در  جمهور  رئیس  اول  معاون  عارف،  محمدرضا  ایران/  عصر 
مخالفت با محدودسازی اینترنت گفته است: در کجای دنیا 
اگر یک کامیون در یک اتوبان تخلف کند، اتوبان را مسدود می 
کنند؟ ما کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است که به 
جای برخورد با راننده متخلف، کل مسیر یک اتوبان را بر روی 

همه خودروها ببندیم.
ضمن تشکر از جناب عارف که در »ستاد ویژه ساماندهی و 
راهبری فضای مجازی کشور« سنگ تمام گذاشت و با حمایت 
رئیس جمهور، اینترنت بین الملل را آزاد کرد، به سوال ایشان 

که پرسید "در کجای دنیا...؟" این گونه پاسخ می دهیم:
ما جایی را می شناسیم که اتوبان را می بندند و می گویند اگر از اینجا عبور کنید، به خطر می افتید. 
بعد می آیند و یک دکه در ابتدای همان اتوبان می گذارند و به رانندگانی که باید از آن اتوبان بگذرند 
می گویند اگر در این دکه ما پول بدهید، نه تنها می توانید عبور کنید که خطری هم شما را تهدید 

نمی کند!
خلق الله هم که چاره ای ندارند، پول زور را می دهند و می گذرند و دکه داران هم روز به روز چاق  و 

چله تر می شوند و به ریش ملت می خندند. 
بله آقای عارف! پاسخ به سوال "در کجای دنیا" که مطرح کردید، "ایران" است و آن اتوبان هم اینترنت 
است و آن دکه کذایی  هم متعلق به فیلترشکن فروشان و پرو فروشان اند که خون ملت را در شیشه 

کرده اند و سیرمانی هم ندارند.
راه مقابله با این دکه داران نابکار هم، تعامل با آنها و دادن پست و کرسی در این شورا و آن ستاد به 
ایشان نیست. دولت باید با پشتوانه مردمی، لودر اقتدار قانونی اش را روشن کند و دکه ظلم و باج خواهی 
را بر سر صاحبانش خراب کند و هر آنچه در این سال ها با فیلترشکن فروشی از جیب مردم زده اند 

را از حلقوم شان بیرون بکشد.
این را اگر به آقای پزشکیان بگویید حتما ایشان به عنوان یک نهج البلاغه شناس، به خاطر خواهد آورد 
که حضرت علی علیه السلام فرمودند که حق تضییع شده مردم را از صاحب منصبان باز می ستانند 

ولو آن که آن را مهر زنان خویش کرده باشند.

معاون اول رئیس جمهور:
درآمد فیلترشکن فروش ها را به ملت برگردانید

خبر

ایلنا/ سخنگوی دولت در این نشست 
با اشاره به آزادسازی خرمشهر و روز 
ایام بسیار پربرکتی  عرفه، گفت: در 
قرار داریم و در مکان بسیار محترمی 
حضور یافته‌ایم. امروز در روز عرفه، یا 
همان روز نیایش، قرار داریم. همین‌جا 
بعد، که  روز  و  این روز  دارد که  جا 
روز عید قربان است، را خدمت شما 

عزیزان تبریک عرض کنم.
مهاجرانی  ادامه داد: در دعای غرفه 
اجعل  »اللهم  می‌فرماید:  استعانت 
غنای فی نفسی«؛ خدایا ما را به غنای 
نفس برسان. غنای نفس ما ایرانیان 
بود که توانستیم در مقابل مستکبران 
بایستیم. ۴۷ سال است که این ملت، 
با توسل به همین موضوعات معنوی، 
مکان  این  و  بایستد  است  توانسته 
چگونه  ما  اینکه  بر  است  شاهدی 

توانستیم ایستادگی کنیم.
وی ادامه داد: شما در موزه ملی دفاع 
هستید؛  اسلامی  انقلاب  و  مقدس 
مردم  این  می‌دهد  نشان  که  مکانی 
چگونه توانستند، در برخی از اوقات، 
با دست خالی بایستند. تصاویری که 
اینجا وجود دارد، گویای مظلومیت و 
ایران  مردم  استقامت  حال  عین  در 
باید  ما  که  است  بدیهی  و  است 
یاد  به  را همواره  روزها  این  تک‌تک 
بیاوریم؛ سوم خرداد، آزادی خرمشهر؛ 
و  دزفول  روز  خردادماه،  چهارم 
مردمانی  دزفول؛  مردم  استقامت 
انواع  بارش  زیر  در  سالیان سال  که 
موشک زندگی کردند و این زندگی 
کردن، چیزی شد در چشم دشمنان 

که اکنون نیز همین‌گونه است.
هم  الان  کرد:  تاکید  مهاجرانی 
موضوع همین است؛ هر جایی که ما 
و قدرت  زندگی می‌کنیم  به‌درستی 
زندگی را بر آن‌ها تحمیل می‌کنیم، 
نکته  لذا  می‌آید.  دشوار  برایشان 
این است که  مهمی که وجود دارد 
باید بدانیم ما با معنا، خوب زیستن را 
به‌صورت مکرر تمرین کرده‌ایم و آن 
را آموخته‌ایم و طبیعتاً باید این مسیر 

را همچنان ادامه دهیم.
وی بیان کرد: انتخاب آقای قالیباف 
شورای  مجلس  رئیس  به‌عنوان  را 
خانم  انتخاب  همین‌طور  و  اسلامی 
سمیه رفیعی را به‌عنوان یک زن که 
هیئت‌رئیسه  وارد  سال،  از ۲۳  پس 
برای  طبیعتاً  این  که  شد  مجلس 
تبریک  است،  معنادار  زنان  جامعه 

می‌گویم.
سخنگوی دولت ادامه داد: همچنین 
نیز  کیانی  ناهید  به  که  دارد  جا 
کسب مقامش در مسابقات تکواندو 
را تبریک بگویم و این موفقیت را به 
جامعه ایران تبریک عرض کنم. این را 
فراموش نکنید که کسانی که بیشتر 
این روزها، در طول این هشتاد و چند 
روز، در خیابان‌ها حضور دارند، زنان 
جامعه ما هستند. ما نوع متفاوتی از 
و  را مشاهده می‌کنیم  زنان  رویکرد 
بر همین اساس، باید نسبت به زنان، 

رویکرد متفاوتی داشته باشیم.
آقای  برای  کرد:  خاطرنشان  وی 
می‌کنیم؛  موفقیت  آرزوی  قالیباف 
و  مجلس  ریاست  کرسی  در  هم 
و  مذاکرات  سکاندار  به‌عنوان  هم 
تجربه‌ای  با  ان‌شاءالله  که  امیدواریم 
در طول  آنچه  با  و  دارند  ایشان  که 
به‌عنوان  مقدس،  دفاع  سال  هشت 
که  تجربیاتی  و  آموخته‌اند  فرمانده 

و  داشته‌اند  تهران  شهرداری  در 
به‌عنوان  که  سالی  چند  همین‌طور 
رئیس مجلس شورای اسلامی فعالیت 
به  تجربیات،  این  انباشت  کرده‌اند، 
لطف خداوند، کمک کند تا بهترین 
حاصل  عزیزمان  مردم  برای  نتایج 

شود.
مهاجرانی ادامه داد: یکی از اقدامات 
در این دوره اتصال ۴۴۰۰ مدرسه به 
فیبر نوری است که جزو موضوعاتی 
و‌  آموزش  وزارت  است که همکاری 

پرورش انجام شده است.
وی تاکید کرد: وقتی که زیرساخت‌ها 
ما  یقیناً  نباشد،  فراهم  به‌درستی 
آموزشی  عدالت  نام  به  چیزی 
دلیل،  همین  به  و  داشت  نخواهیم 
مشوقی هم برای آن طراحی کرده‌اند.

سخنگوی دولت درباره مصرف بهینه 
همچنین  گفت:  کشور  در  انرژی 
برق  مصرف  بهینه‌سازی  موضوع 
ما  اینکه  به  توجه  با  است.  مطرح 
در حال نزدیک شدن به فصل گرم 
آسیب‌هایی  به  توجه  با  و  هستیم 
ما  به  سوم  تحمیلی  جنگ  در  که 
وارد شد، رهبری، پس از جنگ ۱۲ 
روزه و جنگ تحمیلی دوم، نکته‌ای 
بود که درباره  این  را فرمودند و آن 
آسیب‌هایی که به ما وارد شده، نه کم 
بگویید، نه بیش بگویید و نه اغراق 
کنید؛ بلکه آسیب‌ها را به اندازه واقعی 
آن بیان کنید. در مورد این جنگ هم 
آسیب‌هایی  ما  به  است؛  همین‌گونه 
وارد شده، ولی آنچه مشخص است 
مردم  با  موقع  هر  که  است  این 
صحبت  رو  در  رو  بسیار  و  صادقانه 
می‌کنیم، همدلی مردم همراه ماست؛ 
کما اینکه دیدیم در طول این مدت 
کردند.  رفتار  همدلانه  مردم  چگونه 
لذا وزارت نیرو، پاداش ۳۰ درصدی 
مصرف  کاهش  که  کسانی  برای  را 
و  است  کرده  اعمال  کنند،  ایجاد 
کسانی که بتوانند ۱۰ درصد مصرف 
پاداش  دهند،  کاهش  را  خود  برق 
کرد.  خواهند  دریافت  درصدی   ۳۰
مهاجرانی گفت: در این مدت مراسم 
افتتاح پروژه نیروگاه ۱۳۰ مگاواتی در 
پاوه را داشتیم که به هر حال، جزو 
موضوعات ارزشمندی است و این، در 
واقع کمک می‌کند که ما بتوانیم به 
انرژی پاک دست پیدا کنیم. در عین 
خورشیدی،  انرژی  تولید  در  حال، 
بیش  به  تابستان  پایان  تا  ان‌شاءالله 
از ۵ هزار مگاوات خواهیم رسید که 
جای خدا قوت دارد و همه عزیزان، با 
توجه به اینکه یکم خردادماه نیز روز 
بهره‌وری و بهینه‌سازی مصرف انرژی 
را بسیار  نکات  این  ، لازم است  بود 

یادآوری کنند.
وی با اشاره به اقدامات معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور گفت: در این 
مروری  من  که  بدهید  اجازه  میان، 
داشته باشم بر عملکردهای معاونت 
ریاست‌جمهوری  فناوری  و  علمی 
در  مصنوعی،  هوش  حوزه  در  که 
حوزه توسعه زیرساخت‌ها، در حوزه 

کاربردی‌سازی و حکمرانی، در حوزه 
توسعه  توانمندسازی،  و  آموزش 
بومی‌سازی  و  بومی  داده  پایگاه‌های 
بسیار  تلاش‌های  سخت‌افزار، 

ارزشمندی را انجام داده‌اند.
همچنین  افزود:  دولت  سخنگوی 
در چهار دانشگاهی که مورد آسیب 
شریف،  دانشگاه  گرفته‌اند؛  قرار 
دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه علم 
و صنعت و دانشگاه صنعتی اصفهان 
که به‌صورت مشخص مورد حمله قرار 
گرفتند، برای ساخت آزمایشگاه‌های 
از  استفاده  با  دانشگاه‌ها،  این 
ظرفیت‌های مالیاتی، اقداماتی صورت 
گرفته است. معاونت علمی اعلام کرد 
صنعتی،  سنسورهای  حوزه  در  که 
پزشکی،  تشخیص  سامانه‌های 
ماهواره،  انبوه  تولید  ماهواره،  پرتاب 
واگن ملی مترو، توسعه ساختارهای 
قابلیت‌های  توسعه  و  هوانوردی 
دستاوردهای  توانسته‌اند  راهبردی، 

ارزشمندی داشته باشند.
سخنگوی دولت درباره اقدامات ستاد 
درباره ستاد ویژه فضای مجازی که 
محمدرضا عارف تشکیل شده است، 
بیان کرد: این ستاد، با دستور رئیس 
با  عارف،  آقای  ریاست  به  و  جمهور 
عنوان »ستاد ویژه ساماندهی فضای 
ستاد،  این  شد.  تشکیل  مجازی« 
برگزار کرد،  در جلسات مکرری که 
که  رسید  جمع‌بندی  این  به  دیروز 
بازگشایی اینترنت انجام شود و این 
موضوع نیز به وزارت ارتباطات ابلاغ 
آتی،  روزهای  در  که  امیدواریم  شد. 
ان‌شاءالله بتوانیم به‌سرعت این حقوق 

حقه مردم را به آن‌ها بازگردانیم.
ازدواج  وام  مبلغ  افزایش  درباره  وی 
عنوان کرد: مبلغ وام ازدواج در قانون 
توجه  با  و  می‌شود  مصوب  بودجه 
به اینکه نگاه دولت بر این است که 
هزار  از ۲۰۰  را  وام  این  رقم  بتواند 
به ۳۵۰  مجموع،  در  تومان  میلیارد 
دهد،  افزایش  تومان  میلیارد  هزار 
به ۳۵۰ همت  از ۲۰۰ همت  یعنی 
برسد، این موضوع رشد ۷۵ درصدی 
را نشان می‌دهد. همچنین این نکته 
را عرض کنم که دولت در حوزه لوازم 
خانگی تلاش می‌کند با ارتباطی که 
با صنایع لوازم خانگی ایجاد می‌کند، 
بتواند از طریق اوراقی که در آن بخش 
ارائه است، این موضوع را حل  قابل 
برای  دوطرفه  رویکرد  یک  لذا  کند. 
فراهم کردن شرایط ازدواج و افزایش 
دارد.  وجود  تسهیلات  درصدی   ۷۵
سخنگوی دولت درباره مصوبه اخیر 
دولت برای ساعات اداری و بلاتکلیف 
این  بعداز  اضافه‌کاری‌های  ماندن 
ساعات برای کارمندانی که در ادارات 
کار  این  از  هدف  گفت:  می‌مانند، 
انرژی  مصرف  بهینه‌سازی  موضوع 
خارج  سازمان،  قاعدتاً  و  است  بوده 
قانون مشخص کرده است،  آنچه  از 
نمی‌تواند ساعت کاری را خودسرانه 
انجام  اقدامی  چنین  و  دهد  کاهش 
را  زمان  این  تفاوت  لذا  داد.  نخواهد 
معمولاً با دورکاری جبران می‌کنند. 
برای پرداخت اضافه‌کار هم طبیعتاً با 
تشخیص بالاترین مقام قابل پرداخت 
و  هستند  مدیران  که  بود  خواهد 
و  فعالیت  میزان  کار،  موضوع  باید 
اقدامات انجام‌شده را ارزیابی کنند و 
اضافه‌کار هم متناسب با آن اقدام و 
کار صورت‌گرفته پرداخت خواهد شد.

اتاق اصناف ایران:
فروش سیگار نخی ممنوع شد

تابناک/ اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با عنایت به فرا رسیدن »هفته ملی بدون دخانیات« 
)۴ الی ۱۰ خرداد ماه( و پیرو سیاست‌های کلان نظام سلامت در راستای ارتقای سطح آگاهی عمومی 
و کاهش آسیب‌های ناشی از مصرف مواد دخانی، بدین‌وسیله ضوابط اجرایی ذیل جهت اطلاع‌رسانی و 

ابلاغ به اتاق‌های اصناف و واحد‌های صنفی تحت پوشش اعلام می‌گردد:
۱. ممنوعیت فروش نخی: عرضه، فروش و توزیع سیگار به صورت نخی در تمامی واحد‌های صنفی )اعم 

از سوپرمارکت‌ها، خواربارفروشی‌ها و...( اکیداً ممنوع می‌باشد.
۲. ممنوعیت بسته‌های باز شده: فروش هرگونه فرآورده دخانی در بسته‌بندی‌های باز شده یا خارج از 

بسته‌بندی استاندارد تولیدی، تخلف محسوب می‌شود.
۳. الزام به اطلاع‌رسانی: اتحادیه‌های صنفی موظفند مراتب این ممنوعیت را به نحو مقتضی )صدور 

بخشنامه، پیامک و بازدید‌های میدانی( به کلیه واحد‌های صنفی مرتبط ابلاغ نمایند.
این اقدام با هدف پیشگیری از دسترسی آسان به دخانیات، صیانت از سلامت جوانان و نوجوانان و 
بسترسازی فرهنگی برای جامعه‌ای سالم‌تر انجام می‌پذیرد. مقتضی است واحد‌های صنفی ذی‌ربط، 

نسبت به نصب بنر یا پوستر اطلاع‌رسانی در محل کسب خود اقدام نمایند.
بدیهی است تیم‌های بازرسی و نظارت اتاق‌های اصناف با همکاری دستگاه‌های ذی‌صلاح، بر حسن 
اجرای این ابلاغیه نظارت مستمر خواهند داشت و با واحد‌های متخلف طبق مقررات قانون نظام صنفی 

برخورد خواهد شد.
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